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رئیس مرکز پژوهش های

 پایداری رشد اقتصادی؛ عوامل موثر
 بر آن کدام اند؟

شتاب رشد به نوبه خود مهم است؛ اما مهم تر از آن پایداری رشد اقتصادی 
است. رشد اقتصادی پرشتاب نیازمند تحولات نهادی چندانی نیست. اما این رشد 
در صورتی پایدار خواهد ماند که تحولات ساختاری و نهادی در اقتصاد روی دهد.

یکی از پرسش های مهم نسل جوان این است که چرا وضع اقتصادی کشور 
نامطلوب است و به لحاظ شاخص های معمول توسعه اقتصادی فاصله نسبتا 
زیادی با کشورهای توسعه یافته و حتی نوظهور داریم؟ واقعیت این است که این 
پرسش در دوره های زمانی مختلف و در بسیاری از کشورهایی که با برچسب »در 
حال توسعه« شناخته می شوند، مطرح بوده و دانش توسعه اقتصادی به عنوان 
شاخه بالنده ای از علم اقتصاد، کوشیده است، به ویژه بعد از جنگ جهانی دوم 

از منظرهای مختلف به این پرسش جواب دهد.
توسعه اقتصادی مفهومی بســیار فراتر از رشد اقتصادی است و بر تحول 
تدریجی جنبه های مختلف حیات اجتماعی در یک کشــور اشاره دارد. اما در 
نهایت می توان گفت اغلب مکاتب فکری در زمینه توســعه، بر ضرورت رشد 
اقتصادی سطح بالا در یک کشور که برای سال های متمادی ادامه یابد )مثلا 
اگر رشد اقتصادی 7درصدی را در نظر بگیریم، برای اینکه حجم اقتصاد دوبرابر 
شــود، حدود 10سال زمان نیاز است( و سپس توزیع مواهب رشد به صورت 
گسترده بین عموم مردم و در نهایت تکرار این فرآیند تاکید داشته اند. هریک از 
مکاتب فکری به دنبال پاسخگویی به این پرسش ها بوده اند که چگونه کشورها 
می توانند شرایط را برای چنین رشد تکرارشونده ای فراهم کنند؟ چرا برخی 
کشورها توانسته اند و دیگران شکست خورده اند؟ در نهایت تحولات اجتماعی و 

سیاسی تقویت کننده این فرآیند کدامند؟
صرف نظر از برخی پیچیدگی های نظری و عملی، در کشورهای توسعه یافته 
و نوظهور اغلب بخش خصوصی قوی مالکیت و مدیریت بنگاه های تولیدی در 
بخش های مختلف را بر عهده دارد. وظیفه این فعالان اقتصادی تولید حداکثر 
کالاها و خدمات با استفاده از منابع کشور )سرمایه، نیروی انسانی، دانش، آب، 
خاک، انرژی و...( است. در طول زمان تمامی کشورهای موفق، درهای کشور خود 
را به روی کالاها و خدمات خارجی باز کرده  و با گسترش رقابت با تولیدکنندگان 
خارجی، فعالان اقتصادی مجبور به تولید کالاها و خدمات با کیفیت تری شده اند 
که نه تنها در داخل کشــور بلکه در خارج از مرزها نیز فروش دارد. در جریان 
این فعالیت های تولیدی رقابت پذیر چهار جریان مالی ایجاد می شود: حقوق و 
دستمزد پرداختی به کارگران، مالیات که به دولت پرداخت می شود، حق بیمه 
تامین اجتماعی که زمینه فعالیت صندوق های بازنشستگی را فراهم می کند و 
سودی که زمینه سرمایه گذاری های بعدی و افزایش ظرفیت رشد برای دوره های 

آتی را به وجود می آورد.
به تدریج با افزایش کارآیی اقتصادی و بزرگ تر شدن اقتصاد، وضع کارگران، 
دولت، بازنشســتگان و فعالان اقتصادی بهبود می یابد. در این بین دولت های 
توسعه گرا با بهبود نظام های حقوقی، ابتکارات سیاسی داخلی و بین المللی و 
اصلاحات اجتماعی سعی کرده اند به اصطلاح امروزی با بهبود محیط کسب وکار، 
جایگاه کشــور خود را در زنجیره های تولید ارزش در منطقه خود و جهان به 
صورت دائمی بهبود دهند. بدون اغراق تقریبا تمامی اقدامات دولت ها در بلندمدت 
در قالب سیاست های پولی و مالی، ارزی، تجاری و بسیاری از اقدامات سیاسی 
کشورها مانند توافق های منطقه ای و بین المللی و موضع گیری های سیاسی و 
حتی اقدامات نظامی، به دنبال رشد بنیه تولید رقابت پذیر کشور و فتح بازارهایی 
است که این تولیدات در آن به فروش برسد. موضوع ایجاد ظرفیت برای رشد 
مداوم اقتصاد به حدی در حیات اجتماعی و سیاســی مهم اســت که یکی از 
مهم ترین معیارهای موفقیت یا عدم موفقیت احزاب سیاسی و سیاستمداران 

در کشورهاست.
اما نحوه نگاه به موضوع رشد اقتصادی در ایران چگونه است؟ اولین واقعیت 
آن اســت که به دلایل مختلف تاریخی، اجتماعی و سیاسی، درک کاملی از 
اهمیت بخش خصوصــی توانمند برای جریان فعالیت های اقتصادی و نحوه 
تولید و توزیع، بین مردم و حتی بین سیاســتگذاران کشور به وجود نیامده 
است. به تدریج در ذهن مردم و سیاستمداران جا افتاده است که ایران کشور 
ثروتمندی اســت و توزیع، مهم تر از تولید و رشــد بنیه تولیدی کشور است. 
حتی به تدریج این فکر غالب شده است که ما کشور ثروتمندی هستیم و اگر 
غارتگران کنار روند، با توزیع عادلانه پول نفت و گاز و معادن و...، همه مشکلات 
ما حل می شــود! دسترسی دولت ها به منابع حاصل از صادرات نفت و گاز و 
رشــد گاه و بیگاه درآمدهای نفتی )مانند دهه های 50 و 80(، زمینه را برای 
واردات کالاهای نهایی و اقدامات توزیعی و رفاهی عوام پسند که رفاه کوتاه مدت 
و مشکلات درازمدت ایجاد می کند و ارتباطی با توان تولید کشور ندارد، فراهم 
کرده و این طرز فکر تقویت شده است. حتی دولت ها به بخش خصوصی اتهام 
رانت خواری زده  و بارها درصدد تضعیف آن برآمده اند )اگرچه در تریبون های 

رسمی غیر آن موضع گرفته می شود(.
جالب است که دولتی ها از خود نمی پرسند اگر رانت خواری هست، حتما 
توزیع کننده رانتی در دولت هم هست و به جای تضعیف بخش خصوصی باید 
سیاست های اقتصادی، قیمت ها و فرآیندها را اصلاح کرد! در نتیجه این روند 
فرهنگ تقدس تولید و نوآوری و ارج نهادن به خلق ثروت از راه تولید و تقویت 
توان رشدزایی اقتصاد ملی ضعیف است. نگاهی به شخصیت پردازی طبقه ثروتمند 
و فعالان اقتصادی در فیلم ها و سریال ها )حتی آنچه در شبکه های خانگی تولید 

شده است(، در این مورد درس آموز است.

برخورد با صرافی های متخلفبرخورد با صرافی های متخلف

 نعمت الله کریمی گفت: با تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی با حضور نهادهای 
ذیربط از جمله نمایندگان مراجع قضایی، پلیس امنیت اقتصادی، وزارت اطلاعات و سایر 
دستگاه های ذیربط با تمام ظرفیت نسبت به شناســایی متخلفین بازار ارز در دو حوزه 

صرافی ها و مشتریان صرافی ها اقدام می شود.
وی با بابیان اینکه بانک مرکزی و حوزه نظارت بر صرافی ها با دقت و وسواس بیشتری نظارت 
خود را در حوزه صرافی ها اعمال می کند گفت: طی یکسال گذشته بانک مرکزی با استفاده از 
ظرفیت حسابرسان مستقل برای اجرایی شدن حسابرسی رعایت شرکت های صرافی مبتنی 
بر استاندارد چهار لایه دفاعی، پیاده سازی نظام رتبه بندی شرکت های صرافی، ایجاد و اعلام 
کدینگ حسابداری یکسان، حرکت به سمت نظارت های غیرحضوری و مبتنی بر سیستم 
های مالی به صورت برخط از طریق وب ســرویس )در راستای پایش و نظارت هوشمند 
صرافی ها( و بررسی عملکرد شرکت های صرافی در حوزه ثبت تراکنش های ریالی متناظر 

با معاملات ارزی را در کنار صدها بازرسی حضوری، فعالیت صرافی ها را رصد کرده است.
مدیر اداره نظارت بر مؤسسات پولی غیر بانکی با تشریح تخلفاتی که منجر به ابطال مجوز 
برخی از صرافی ها شده اســت، افزود: از مهم ترین تخلفاتی که منجر به ابطال یا تعلیق 
مجوز فعالیت برخی از صرافی ها شده است می توان به خروج سرمایه صرافی، استفاده از 
حساب های شخصی در عملیات صرافی، عدم فعالیت طولانی مدت، عدم فروش ارز ظرف 
مهلت سه روز کاری، عدم ثبت عملیات صرافی در سامانه های بانک مرکزی، خودداری از 
خرید و فروش ارز، فعالیت بسیار کم و عدم ارائه اطلاعات مورد نیاز بازرسان بانک مرکزی 
اشاره کرد.طبق اعلام بانک مرکزی، وی در ادامه به تخلفات اخیر برخی از صرافی ها اشاره 
کرد و گفت: دریافت مبالغ مازاد بر آنچه که در سامانه های ارزی به عنوان نرخ رسمی مطرح 

است در برخی از صرافی ها اتفاق افتاده است.

کریمی با اشاره به تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی در بانک مرکزی تصریح 
کرد: براساس تدبیری که در بانک مرکزی انجام شده، کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و 
ارزی تشکیل شده که نهادهای ذیربط از جمله نمایندگان مراجع محترم قضایی، پلیس 
امنیت اقتصادی، وزارت اطلاعات و سایر دستگاه های ذیربط در این کمیته حضور دارند و با 
تمام ظرفیت نسبت به شناسایی متخلفین بازار ارز در دو حوزه صرافی ها و مشتریان صرافی ها 
اقدام می شود.وی با ابراز خرسندی از اقدامات این کمیته خاطرنشان کرد: دستاوردهای این 
کمیته بسیار خوب بود؛ بگونه ای که هماهنگی های لازم بین بانک مرکزی و ضابطین محترم 

قضایی جهت شناسایی و برخورد با تخلفات ارزی انجام گرفته و موجب تسریع می گردد.
در همین راستا در گام اول نسبت به ابطال مجوز صرافی هایی که اینگونه تخلفات را انجام 
داده اند، اقدام شده اســت ضمن آنکه حوزه حقوقی بانک مرکزی هم نسبت به پیگیری 
حقوقی و کیفری در مراجع قضایی اقدام قانونی لازم را در دستور کار دارد؛ که در این خصوص 

چندین پرونده قضایی در محاکم در حال رسیدگی است.
مدیر اداره نظارت بر موسسات پولی غیربانکی در پایان ضمن تقدیر از صرافی هایی که 
عملکرد مناسبی داشته اند تاکید کرد: در شرایط تحریمی کشور صرافی های مجاز و قانونمند 
نقش مهمی در انجام امور ارزی کشور دارند و بانک مرکزی نسبت به این دسته از صرافی ها 
نگاه حمایتی داشته و با توجه به پیاده سازی سیستم رتبه بندی در آینده نزدیک، برای این 

دسته از شرکت ها امتیازاتی نیز در نظر گرفته خواهد شد.
وی درعین حال از تمامی مشتریان صرافی ها، آحاد مردم و واردکنندگانی که با صرافی ها 
تعامل دارند در خواست کرد موارد تخلف را به بانک مرکزی منعکس کنند و اداره نظارت بر 
مؤسسات پولی غیربانکی موارد تخلف منعکس شده از سوی مردم را بررسی وبا متخلفین 

برخورد می کند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه   1402/05/08
2000 تومان 
شماره : 1710 
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ســید محمد قیصری  -   ایده روز  -   مدیر اداره نظارت بر مؤسسات پولی غیر بانکی از تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی در بانک مرکزی و برخورد 
قاطع با صرافی های متخلف خبرداد و گفت: در شرایط تحریمی کشور، صرافی های مجاز و قانونمند نقش مهمی در انجام امور ارزی کشور دارند و بانک مرکزی هم 

با پیاده سازی سیستم رتبه بندی از این صرافی ها حمایت می کند.

  

  

در کتاب »امام حسین)ع( و ایران« نویسنده به شرح فداکاری ها، 
جنگ ها، جوانمردی ها و زندگی امام حسین)-ع( و یارانش می 
پردازد.در کتاب امام حسین)ع( و ایران مولف اغلب از کتب اهل 
سنت استفاده کرده و به مأخذ مهم شیعه کمتر دسترسی داشته 
بنابراین گاهی نظریات ناقص و ناصوابی را نیز عنوان کرده است. 
مثلا در صفحه ۲85 مولف فداکاری امام حسین)ع( را روی نظریه 
اصالت عربی دانسته، در صورتی که شیعیان حضرت حسین)ع( 
را امام دانسته و از خودگذشتگی آن حضرت و یارانش را تنها به 
خاطر خدا و حفظ شعایر دین مبین اسلام می دانند و واقعا این 
گونه فداکاری ها و جانبازی ها جز به خاطر دین و داشتن ایمانی 
قوی و محکم میسر نخواهد بود.همچنین در صفحه5۶5 کتاب، 
حماسه عاشورای حســینی را مانند دیگر حماسه های رزمی 
جهان دانسته و با آن ها مورد مقایســه قرار داده، در صورتی که 
نظیر چنین حادثه ای با این همه فراز و نشیب در هیچ یک از ادوار 

تاریخی جهان سابقه نداشته است.

شرح واقعه کربلا از زبان یک 
نویسنده آلمانی

  

درخواست پذیرش نمایندگی

روزنامه ایده روز در استان 
های فارس 

 کرمان،کردستان
 خوزستان، سیستان 
بلوچستان، کرمانشاه  

 خراسان شمالی ، کهکیلویه  و 
بویر احمد، سمنان ، قزوین 
، خراسان رضوی و زنجان 
نمایندگی می پذیرد.در 
صورت اعلام آمادگی در 

استانهای فوق با شماره تلفن          
 02166563830 

تماس بگیرید.

جناب آقای محمد امیدی 
سرپرست اداره کل پست استان کردستان 

 انتصاب به جا و شایسته جنابعالی رابه عنوان سرپرست اداره کل پست استان کردستان که بیانگر تعهد،
 کارآمدی،لیاقت و شایستگی های بر جسته شما در صحنه های خدمت صادقانه به نظام و وطن اسلامی است 

تبریک عرض نموده؛ موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم
از طرف مدیریت و کارکنان آنی یاب
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/05/08

شماره : 1710

هشدار مجلس نسبت به اقدامات زیان بار شورای رقابت

  تصمیم های خلق 
الساعه در صنعت خودرو 

مشکل های جدی برای 
خودروسازان و خریداران 

خودرو به وجود آورده و 
میلیون ها خانوار ایرانی 

را تحت الشعاع قرار داده 
است که امیدواریم با 
تدوین قانون و شیوه 
درست این مساله در 

کشور حل شود.

سعیده محمد  -   ایده روز |  نمایندگان مجلس نسبت به پیامدهای مربوط به تصمیم های شورای رقابت در زمینه بازار خودرو 
هشدار می دهند و خواستار این هستند که این شورا نسبت به نگاه خود به صنعت خودرو تجدیدنظر کند.

ده
چکی

   بهره برداری از ۵۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تا پایان شهریور
 رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از بهره برداری ۵۰ هزار واحد نهضت ملی 
توسط آن بنیاد تا پایان شهریور امسال خبر داد و گفت: تعداد واحدهای تحویل 
متقاضیان شده توسط بنیاد مسکن در دولت سیزدهم با احتساب این واحدهای 

جدید به ۱۹۷ هزار واحد می رسد.
به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، »اکبر نیکزاد« افزود: نزدیک به ۲۰ هزار 
واحد از واحدهای نهضت ملی که توسط بنیاد مسکن در شهرها و روستاها در 
حال ساخت است، بالای ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارند که مالکان این 

واحدها منتظر پرداخت متمم وام مسکن شهری هستند.
وی گفت: با توجه به اینکه وام های مســکن در شهرها به ۵۵۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است، با پرداخت مابه التفاوت وام تلاش می کنیم تا حداکثر در سه 
ماه آینده ۲۰ هزار واحد با پیشرفت بالای فیزیکی تمام شده و تحویل مردم شود.

نیکزاد تصریح کرد: در تلاش هســتیم تا با پرداخت متمم تسهیلات تا پایان 
شهریور و پیش از بازگشایی مدارس ۵۰ هزار واحد تکمیل و تحویل مردم شود.

وی یادآور شد: با تکمیل و تحویل ۵۰ هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مسکن 
تعداد واحدهای احداث، تکمیل و تحویل شده توسط بنیاد مسکن به ۱۹۷ هزار 

واحد خواهد رسید.
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: استانداران پیگیر پرداخت 
وام هستند و در این باره با بانک ها جلساتی تشکیل شده است تا روند تخصیص 
تسهیلات به مالکان واحدهایی که پیشرفت ساخت واحدهایشان مناسب است 

تسریع شود.
بر اساس اعلام رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، هم اکنون ۴۵۵ هزار واحد 
نهضت ملی در شهرها و روستاها توسط این بنیاد اجرایی شد که از این میزان، 
۱۴۷ هزار واحد به متقاضیان تحویل شده و ۳۰۸ هزار واحد نیز در سراسر کشور 

با پیشرفت های متفاوت در دست اجرا قرار دارد. 

 تخلیه ۶.۴ میلیون تن کالاهای اساسی در بنادر کشور
 ســازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: طی چهار ماهه نخست سال جاری، 
معادل ۶ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۴۵۶ تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه 

شده است.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، 
جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی چهار ماهه نخست سال 
جاری، معادل ۶ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۴۵۶ تن بود و در این بین جو رشد ۱۱۵ 

درصدی و ذرت رشد ۱۳ درصدی داشته است.
میزان تخلیه گندم طی چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل یک میلیون و 
۶۴۴ هزار و ۹۶۱ تن بود. همچنین میزان تخلیه جو تا پایان تیرماه سال جاری 
معادل ۶۱۶ هزار و ۱۵۶ تن بود که نســبت به تخلیه ۲۸۷ هزار و ۱۰۰ تنی در 

مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۱۵ درصدی را نشان می دهد.
همچنین میزان تخلیه ذرت طی چهار ماهه سال جاری معادل ۲ میلیون و ۹۰۸ 
هزار و ۹۸۰ تن بود که نسبت به تخلیه ۲ میلیون و ۵۷۹ هزار و ۸۶۹ تنی در مدت 

مشابه سال گذشته، رشد ۱۳ درصدی را شاهد بوده است.
علاوه بر این میزان تخلیه سویا طی چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل ۹۱۹ 
هزار و ۹۷۵ تن بود و میزان تخلیه برنج نیز تا پایان تیرماه ۱۴۰۲ معادل ۲۰ هزار 

و ۳۱۰ تن بوده است.
همچنین میزان تخلیه شــکر نیز تا پایان تیرماه سال جاری معادل ۹۶ هزار و 
۵۹۷ تن و میزان تخلیه روغن در بنادر کشور طی مدت مذکور معادل ۲۸۵ هزار 

و ۴۷۷ تن بود.
گفتنی است تعداد کامیون و واگن اختصاص یافته جهت خروج کالاهای اساسی 
تا پایان تیرماه سال جاری شامل ۲۶۴ هزار و ۶۹ دستگاه کامیون و ۸ هزار و ۱۲۷ 
واگن بوده که از تعداد کامیون های اختصاص یافته ۲۳ هزار و ۸۶۶ دستگاه به 

صورت حمل یکسره و مخصوص کشتی های گندمی، بوده است.

   حذف امضاهای طلایی در دولت سیزدهم
معاون وزیر کار با اشاره به حذف امضاهای طلایی در دولت سیزدهم از افزایش 
تعداد مراکز جوار و بین کارگاهی به ۳۲۰۰ مرکز و آموزش بیش از دو میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر دوره در دو سال دولت خبر داد و گفت: با راه اندازی نهضت ملی 
مهارت آموزی در گام دوم انقلاب، اقدام موثری در جهت توســعه آموزشهای 

مهارتی و ارتقای سطح مهارت نیروهای کار صورت گرفت.
 غلامحسین حسینی نیا امروز در نشســت خبری هفته ملی مهارت آموزی 
اظهار کرد: ششم مرداد روز ملی مهارت آموزی و آموزش های فنی و حرفه ای 
است و هفته ای مهم و اثرگذار در جهت تحقق شعار سال و برنامه های توسعه 
ملی است. امسال از سوی مقام معظم رهبری با عنوان مهار تورم و رشد تولید 
نامگذاری شده و اعتقاد قلبی ما این است که بخش مهمی از شعار سال در قالب 
توانمندسازی نیروی انسانی قابل تحقق است. یکی از راهکارهای تقویت ارزش 

پول ملی این است که ارزش افزوده در نیروی انسانی ایجاد کنیم.
وی افزود: در حال حاضر در نقطه عطفــی در بخش آموزش های مهارتی قرار 

داریم که متناسب با نیازهای روز سطح آموزش های مهارتی خود را بالا ببریم.
معاون وزیر کار ادامه داد: کشورهایی که در سطح منطقه برای چشم انداز خود 
تلاش می کنند، روی موضوع مهارت آموزی برنامه ریزی و سرمایه گذاری کرده 
اند که جوانان خود را برای آینده مشاغل و مشاغل آینده آماده کنند. کشورهای 

دیگر از ما جلوتر هستند و ما در حال کم کردن این فاصله هستیم.
وی تصریح کرد: خوشبختانه نگاه دولت سیزدهم و مجلس به توسعه مهارت 
آموزی مثبت و حمایتگرایانه بوده است و می طلبد که کل شرکای اجتماعی ما 
در این زمینه پای کار بیایند و ما را همراهی کنند زیرا به تحقق اهداف برنامه 
هفتم نخواهیم رسید مگر آنکه موضوع مهارت آموزی و توانمندسازی جوانان 

را جدی بگیریم.
حسینی نیا در عین حال از جذب بیش از ۳۲ هزار و ۴۱۸ مربی فنی و حرفه ای 
در دو سال اخیر خبر داد و گفت: در حال حاضر ۴۸۰۰ مربی دولتی و بیش از 
۳۲ هزار مربی بخش خصوصی داریم که نشان می دهد چه توانمندی عظیمی 

در این بخش وجود دارد.
وی افزود: در دو سال دولت ســیزدهم بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر دوره 
آموزش ارایه کردیم که یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دوره در بخش خصوصی 

بوده است.
به گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا پیش از دولت سیزدهم ۵۰۰ 
مرکز جوار و بین کارگاهی وجود داشــت که در دو سال دولت به ۳۲۰۰ مرکز 
افزایش یافته و امید می رود که هر کارخانه به یک مرکز جوار و بین کارگاهی 

تجهیز شود.
رییس سازمان آموزش فنی و حرفه ای در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه 
های هفته ملی مهارت آموزی اشاره کرد و از برگزاری دومین جشنواره مهارت 
در تاریخ دهم مرداد ماه به منظور تجلیل از نخبگان، خیرین و سفرای مهارتی 
و برگزاری نمایشگاه دستاوردهای مهارتی کارآموزان در استانها در این هفته 

خبر داد.
حسینی نیا ادامه داد: هفته ملی مهارت فرصت خوبی برای جلب توجه جامعه 
فعال به ارزش مهارت با حداکثر ســازی گروه های مرجــع نخبه و جریانات 
تاثیرگذار اســت و امیدواریم همچنان که نهضت سوادآموزی در ۴۰ سال اول 
 انقلاب محقق شــد، به نهضت مهارت آموزی نیز به عنــوان یک نهضت ملی

 توجه شود.

بازار خودرو همچنان در فضای ملتهبی به سر می برد، در شرایطی که خودروسازان در شرایط تحریم فقدان 
نقدینگی و ارز مورد نیاز برای تامین قطعه های خودرو را چالش اصلی عنوان می کنند، شورای رقابت در قامت 

سیاست گذار در بازار خودرو اقدام به اعمال نظام دستوری در قیمت و تولید خودروسازان می کند.
همین مساله نه تنها التهاب ها از بازار خودرو را کاهش نداده بلکه حتی به احتمال التهاب دوباره در بازار 
خودرو هم می دمد.نمایندگان مجلس در این میان منتقدان اصلی تصمیم های شورای رقابت هستند و پیامدهای 

آن را زیان بار می دانند و خواستار بازنگری شورای رقابت در تصمیم های خود هستند.

 پیامد تصمیم های خودرویی شورای رقابت
»علی رضایی«، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه شورای رقابت با شیوه قیمتگذاری دستوری 
خود موجب عدم دسترسی مناسب و نارضایتی مردم شده است، به خبرنگار ایرنا گفت: شورای رقابت به جای 
اینکه کار کارشناسی کند، بیشتر میل به سیاسی کاری دارد.وی بیان داشت: شورای رقابت با هدف تسهیل 
فعالیت بخش خصوصی تشکیل شده، اما تاکنون مصوبه ها و تصمیم های این شورا کمکی به ساماندهی صنعت 

خودرو نکرده است.

رضایی، قیمتگذاری دســتوری را یکی از ایرادهای وارده به شــورای رقابت در صنعت خودرو 
عنوان کرد و گفت: هیچ وقت تعیین قیمت دســتوری در صنعت خودرو کارساز نیست، شورای 
رقابت با تصمیمات اخیر خود به طور علنی اعلام می کند که یک خودرو با کیفیتی پایین با قیمتی 
مشخص عرضه شود و مشخص است که این تصمیم هیچ اثر مثبتی در بازار و تولید نخواهد داشت.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: بنابراین شورای رقابت باید واقعیت های جامعه را بپذیرد 
و منطبق با سیاست های کلی نظام و اسناد بالادست تصمیم گیری کند.

 معضل بزرگ در صنعت خودرو
»امانقلیچ شادمهر«، عضو کمیسیون آموزش مجلس هم بر این باور است که قیمتگذاری دستوری 

در حوزه خودرو معضل بزرگی است که باید هر چه سریعتر تعیین تکلیف شود.
وی در مورد مصوبه های شــورای رقابت در حوزه خودرو اظهار داشت: قیمت گذاری دستوری 

اقدامی خودسرانه و مورد بحث است که باید با ارائه راهکار این موضوع به سرانجام برسد.
شــادمهر بیان داشت: دولت باید این مساله را حل و بتواند با ارائه راهکارهای کارشناسی شده 

این بخش را مدیریت کند.
عضو کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه مصوبه های شورای رقابت نمی تواند صنعت خودرو 
را ســاماندهی کند، گفت: ایرادهای جدی به چگونگی ورود شورای رقابت به صنعت خودرو وارد 

است، به طوری که تصمیمات این شورا با شرایط بازار و وضعیت اقتصادی مردم همخوانی ندارد.
وی افزود: تصمیم های خلق الســاعه در صنعت خودرو مشکل های جدی برای خودروسازان و 
خریداران خودرو به وجود آورده و میلیون ها خانوار ایرانی را تحت الشعاع قرار داده است که امیدواریم 

با تدوین قانون و شیوه درست این مساله در کشور حل شود.

 واقعیت تلخ فروش خودرو در ایران
»یحیــی ابراهیمی«، دیگر نماینده مجلس نیز در مورد تصمیم های شــورای رقابت در حوزه 
خودرو معتقد است: مصوباتی که از گذشته تاکنون در این شورا تدوین شده است، نتوانسته گره 
ای از مشکلات این صنعت باز کند و این واقعیت تلخی است که شورای رقابت باید آن را بپذیرد.

وی گفت: مشاهده می کنیم با تصمیمات شورای رقابت اکنون شیوه ای در فروش خودرو حاکم 
شده که مردم دقیقا نمی دانند محصول را در آینده با چه قیمتی تحویل خواهند گرفت؛ به بیان 
دیگر، قیمت کالای مورد نظر باید مشخص باشد و شناور بودن نرخ در فروش خودرو مورد تایید 

نیست و می تواند به اعتماد عمومی جامعه آسیب بزند.
نماینده مردم لرستان بیان داشت: وقتی در معامله ای شفافیت وجود نداشته باشد، این معامله 
به صورت قانونی دارای ایراد است و به نظر می رسد تصمیمات اتخاذ شده برای فروش خودرو به 

مردم باید مورد بازنگری قرار گیرد.

 طنز تاریخی فروش خودرو
همچنین »جلیل رحیمی جهان آبادی«، عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس نیز چگونگی 
تصمیم گیری شورای رقابت و فروش خودرو در کشور را »طنز تاریخی« می خواند و می گوید: این 

مدل از لحاظ منطقی، قانونی و شرعی اشکال دارد و باید متوقف شود.
وی در مورد شــیوه انتخاب شده و تصمیمات شورای رقابت برای فروش خودرو افزود: در این 
طرح معامله ای منعقد می شــود، بدون اینکه قیمت، رنگ و زمان تحویل خودرو به صورت دقیق 

مشخص باشد، این طنز تاریخی است و به لحاظ قانونی و شرعی مشکل دارد.
رحیمی جهان آبادی تصریح کرد: این چه ســبک مدیریت بازار خودرو است که شما ثبت نام 
کنید، پول را بدهید و قیمت خودرو در زمان تحویل مشــخص نباشــد؛ این مدل معامله مشکل 

شرعی، حقوقی و منطقی دارد.

محدودیت هــای جدیدی که هند به تازگی برای صادرات برنج ایجاد کرده 
است می تواند با تشویق دیگر کشورهای تولید کننده برنج به اعمال محدودیت، 
در نهایت منجر به افزایش قیمت جهانی برنج شود و کشورهای فقیر را درگیر 

کمبود موادغذایی کند.
هیچ چیز به اندازه رأی دهندگان گرسنه موجب ترس دولت ها نمی شود. در هند، 
پس ازآنکه بارش های شدید در اوایل ماه جاری شالیزارها را نابود کرد، مقامات 
برای جلوگیری از افزایش ناگهانی قیمت اقداماتی انجام دادند. در ۲۰ جولای 
دولت هند صادرات برنج سفید غیر باسماتی را ممنوع اعلام کرد تا از کافی بودن 
برنج موردنیاز مصرف داخلی باقیمت مناسب اطمینان حاصل کند. سال گذشته 
هم به دلایلی مشــابه، دولت هند برای صادرات انواع برنج عوارض وضع کرد و 
مانع از صادرات برنج دانه شکسته که معمولاً باقیمت کمی به فروش می رسد 
شد. سیاست گذاران امیدوارند حفظ ذخیره برنج در داخل هند بتواند منجر به 
کنترل قیمت ها که طی سال گذشته ۱۲ درصد افزایش داشته است، در داخل 

کشور شود؛ اما این وضعیت چه تأثیری بر دیگر نقاط جهان خواهد داشت؟
هند، بزرگ ترین صادرکننده برنج جهان اســت کــه ۴۰ درصد از صادرات 
جهانی برنج را به عهده دارد. در سال گذشته بالغ بر ۲۲ میلیون تن برنج از هند 
به بیش از ۱۴۰ کشور جهان صادر شد. در حدود نیمی از این صادرات را برنج 
غیرباســماتی تشکیل می دهد. این برنج ها که نسبت به برنج باسماتی معطر و 
دانه بلند است، ارزان قیمت تر به شمار می رود و در میان کشورهای فقیری مانند 
بنــگلادش، نپال و بخش هایی از جنوب صحرای آفریقا محبوبیت زیادی دارد. 
کاهش صادرات برنج به این مناطق از سوی هند می تواند موجب افزایش قیمت 

این محصول در کشورهای نامبرده شود.
درنتیجه ممکن اســت قیمت جهانی برنج که از قبل در حال افزایش بود، 
به شدت صعودی شود. شاخص قیمت برنج که به صورت ماهانه توسط سازمان 

غذا و کشــاورزی سازمان ملل متحد منتشــر می شود، در سال منتهی به ماه 
ژوئن افزایشی ۱۴ درصدی را از خود نشان داده است. این قیمت، بالاترین نرخ 
برنج از زمان بحران قیمت غذا در سال ۲۰۰۸ به شمار می رود. این روند بیشتر 
به واسطه نگرانی های ناشی از تأثیر تغییرات اقلیمی بر تأمین مواد غذایی است که 
بر قیمت دیگر مواد غذایی هم تأثیر گذاشته است. برنج به صورت خاص نسبت به 
ال نینو، الگوی آب و هوایی که منجر به گرم و خشک تر شدن هوا در منطقه آسیا 
می شود، آسیب پذیری بالایی دارد. در چین، گرمای شدید و کاهش بارش باران 
در شالیزارها و کشتزارهای برنج منجر به کاهش رطوبت خاک به پایین ترین حد 
طی دهه گذشته شده است. درنتیجه حتی بزرگ ترین تولیدکنندگان برنج هم 
با پیش بینی کمبود احتمالی برنج، مشغول ذخیره این محصول شده اند. در ۴ 
ماه اول سال ۲۰۲۳ صادرات برنج ویتنام به چین ۷۰ درصد و صادرات اندونزی 

تقریباً ۲۵۰۰ درصد افزایش داشته است.
بسیاری از کشورهایی که در حال حاضر تحت تأثیر کمبود منابع و ممنوعیت 
صادرات برنج قرارگرفته اند، بیشترین آسیب را از ممنوعیت صادرات برنج هند 

خواهند دید. بر اساس آمارهای موجود، قیمت غذا در بنین، بزرگ ترین واردکننده 
برنج در سال ۲۰۲۰ در حدود ۴۰ درصد افزایش داشته است. هند تأکید دارد به 
درخواست های کشورها برای برآورده کردن نیازهای امنیت غذایی با کمک برنج 
دانه شکســته رسیدگی خواهد کرد؛ اما این شکل از پشتیبانی به جای فعالیت 

بازار، نتیجه دیپلماسی وقت گیر و زمان بر است.
ممنوعیت صادرات از ســوی هند می تواند بازارها را مختل ســاخته و این 
اختلال را در کیان بازارها سرایت دهد. در سال ۲۰۰۸ ویتنام صادرات برنج را 
ممنوع کرد و هند، چین و کامبوج را وادار کرد تا از او پیروی کند. پژوهشی که 
بانک جهانی بعدها انجام داد نشان داد این ممنوعیت باعث شد قیمت برنج در 
آن سال تا ۵۲ درصد افزایش پیدا کند. تاکنون در پی اعلام ممنوعیت صادرات 
از سوی هند، دولت ویتنام صرفاً از تاجران خود درخواست کرده تا از موجودی 

کافی برنج در داخل کشور اطمینان حاصل کنند. 
اگر کشورهای آسیایی دیگر دنباله رو هند شوند و در اعمال محدودیت های 
صادراتی مشــابه هند عمل کنند، این اقدام می تواند روند افزایش قیمت ها را 

بالاتر از نرخ سال ۲۰۰۸ ببرد.
تغییرات اقلیمی باعث می شود کشورها تصمیمات مشابه بیشتری در مورد 
محصولات کشــاورزی خود بگیرند. میزان تقاضای جهانی هم زمان با افزایش 
جمعیت جهان، رو به افزایش گذاشــته اســت. میزان مصرف برنج هم درازای 
هــر نفر از جمعیت آفریقا رو به افزایش می گذارد، درحالی که این روند مصرف 
به واسطه شهرنشینی و رشد اقتصادی در حال تقویت شدن است. در این وضعیت، 
میزان محصول برنج به دلایل مختلف به ویژه به دلیل تغییرات آب و هوایی در 
حال کاهش اســت. برنج منبع اصلی تغذیه تقریباً نیمی از جهان است. هرچه 
میزان عرضه آن کمتر شود، وسوسه محدود کردن صادرات در میان کشورهای 

تولید کننده آن افزایش خواهد یافت.

صدور۶۳ هزار برگه مالیاتی برای خانه های خالی و ۴۵هزار برگه برای املاک 
لوکس،شناسایی ۵۵۰کاربر رســانه های اجتماعی بادرآمدهای نجومی و...نشان 

می دهددولت سیزدهم درحرکت به سمت عدالت مالیاتی مصمم است.
 به نقل از وزارت اقتصاد، دولت ها در بسیاری از کشورهای توسعه یافته، سهم 
مهمی از درآمد خود را از طریق مالیات به دست می آورند. البته استفاده از میزان 
مطلق درآمدهای مالیاتی به منظور مقایسه نظام مالیاتی کشورها و میزان درآمدهای 
مالیاتی آنها منطقی نیســت؛ چرا که اقتصاد کشورها متفاوت است و از همین رو 

میزان وصول درآمدهای مالیاتی آنها نیز متفاوت است.
بنابراین برای مقایسه کشورها از منظر مالیاتی باید از شاخص مالیات به تولید 
ناخالص داخلی اســتفاده کرد. بررسی نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در 
کشورهای مختلف نشان می دهد که با طیف وسیعی از کشورها که دارای شاخص 
مالیاتی متفاوتی هستند، مواجه هستیم. در یک سر طیف، کشورهایی با نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی بسیار بالا یعنی حدود ۵۰ درصد و در طرف دیگر 
کشورهایی که این نسبت برای آنها کمتر از ۳ درصد است و البته بالاترین شاخص 

مالیات به تولید ناخالص داخلی متعلق به کشورهای عضو اتحادیه اروپا است.
بر اســاس گزارش بانک جهانــی، درآمدهای مالیاتی بالاتــر از ۱۵ درصد از 
تولید ناخالص داخلی )GDP( یک عنصر کلیدی برای رشد اقتصادی و در نهایت 
کاهش فقر است. این سطح از مالیات تضمین می کند که کشورها پول لازم برای 
سرمایه گذاری برای آینده و دستیابی به رشد اقتصادی پایدار را در اختیار دارند. 
کشــورهای توسعه یافته عموماً درآمد مالیاتی به مراتب بالاتری دارند. برای مثال 
در سال ۲۰۲۱، میانگین درآمد مالیاتی نسبت به تولید ناخالص داخلی در میان 

اعضای سازمان همکاری و توسعه اقتصادی ۳۴.۱ درصد بود.

 سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی ایران تنها حدود ۶ درصد
لازم به یادآوری است که بر اساس قانون برنامه توسعه پنجم و ششم باید کل 
بودجه های جاری دولت از مالیات تأمین می شــد، در حال حاضر درآمد نفت و 
گاز در بودجه ۱۴۰۲ حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان و درآمد مالیاتی ۷۵۰ هزار 
میلیارد تومان است.سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی حدود ۶ درصد است که 
البته با احتساب عوارض شهرداری ها، گمرک و تأمین اجتماعی این سهم به ۱۵ 
درصد می رســد.یکی از مسائلی که مردم در مالیات در نظر می گیرند، عدالت در 
پرداخت مالیات اســت که می گویند مالیات کارگر و کارفرما قبل از دسترسی به 
حقوق ماهانه اش دریافت می شود، در حالی که برخی فعالان اقتصادی با داشتن 

گردش مالی بالا، فرار مالیاتی دارند یا مالیات اندکی می پردازند.

افزودن پایه های مالیاتی جدید در چند سال اخیر
در سال های اخیر و در دولت قبل و دولت کنونی پایه های مالیاتی دیگری به 
پایه های مالیاتی قبلی اضافه شده و در مجموع اکنون ۳۷ نوع مالیات مختلف در 
قالب دو منبع اصلی مالیاتی شــامل »مالیات های مستقیم« و »مالیات بر کالاها 
و خدمات« وجود دارد. منبع مالیات های مستقیم نیز ۳ زیرمجموعه کلی شامل 

»مالیات بر ثروت«، »مالیات بر درآمدها« و »مالیات اشخاص حقوقی« است.
مالیات اشخاص حقوقی شامل »مالیات علی الحساب اشخاص حقوقی دولتی«، 
»مالیات عملکرد شرکت های دولتی«، »مالیات بنگاه های اقتصادی نهادها و بنیادهای 
انقلاب اســلامی«، »مالیات اشــخاص حقوقی غیردولتی«، »مالیات شرکت ها و 
مؤسسات وابسته به آستان قدس رضوی«، »مالیات موضوع ماده ۷۸ قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت« و »درآمد حاصل از 
تسویه بدهی های مالیاتی بانک های ادغامی در بانک سپه و شرکت منحله تعاونی 

اعتباری ثامن« می شود.

 درآمد ۱۹.۳ هزار میلیارد تومانی دولت در سال گذشته از مالیات 
بر ثروت

یکی از مالیات های مهمی که در کشــورهای توسعه یافته بسیار به آن توجه 
می شود، مالیات بر ثروت است. درآمد دولت از مالیات بر ثروت در اسفند ماه سال 
گذشــته، ۲ هزار و ۵۹۵ میلیارد تومان و در کل ســال ۱۴۰۱ برابر با ۱۹ هزار و 
۲۹۴ میلیارد تومان بوده است؛ این بخش شامل »مالیات بر ارث«، »مالیات های 
اتفاقی«، »مالیات نقل و انتقال سرقفلی«، »مالیات نقل و انتقال سهام«، »مالیات 
نقل و انتقالات املاک«، »حق تمبر و اوراق بهادار«، »مالیات بر واحدهای مسکونی 
گرانقیمت«، »مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت دوکابین« و »درآمد حاصل 

از مالیات بر واحدهای مسکونی خالی از سکنه« می شود.
مالیات های مستقیم نیز شامل مالیات بر فروش فرآورده های نفتی، دو درصد 
مالیات سایر کالاها، عوارض خروج مسافر از کشور، مالیات بر فروش سیگار، مالیات 
بر نقل و انتقالات اتومبیل، مالیات شماره گذاری خودرو، مالیات بر ارزش افزوده، 
درآمــد حاصل از یک درصد نرخ مالیات بــر ارزش افزوده، درآمد ۰.۲۷ درصد از 
سه درصد مالیات بر ارزش افزوده شهرداری ها موضوع بند )ط( تبصره )۶( قانون 
بودجه سال ۱۳۹۶، درآمد حاصل از رسیدگی قطعی پرونده های مودیان مالیات 
بر ارزش افزوده موضوع بند ب تبصره ۶ لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، درآمد حاصل 
از عوارض دریافتی از شــرکت های فناور مستقر در پارک علم و فناوری موضوع 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ و مالیات موضوع درآمد حاصل از صادرات مواد خام و 

محصولات معدنی می شود.
البته همچنان در حوزه هایی مانند خانه های خالی، درآمدهای مالیاتی مبلغی 
بسیار ناچیزی است و در سه ماهه ابتدایی امسال نیز کمتر از ۱.۵ میلیارد تومان بوده 
است.بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی سازمان مالیاتی در سه ماهه اول امسال 
در مجموع ۱۳۷ هزار و ۱۸۸ میلیون تومان مالیات وصول شده اما در این میان تنها 
۱.۵ میلیارد تومان از خانه های خالی و ۱۵۰ میلیارد تومان از صادرکنندگان مواد 
خام وصول شده است. با توجه به آمارهای موجود، مجموع مالیات های مستقیم 

وصولی در فصل بهار به ۸۰ هزار و ۶۲۶ میلیارد تومان رسیده است.
در بخش مالیات های مستقیم، در سه ماه نخست امسال، مالیات اشخاص حقوقی 
۴۵ هزار و ۶۴۲ میلیارد تومان، مالیات بر درآمد ۲۷ هزار و ۱۹۳ میلیارد تومان بوده 
و در بخش مالیات بر ثروت ۷ هزار و ۷۹۱ میلیارد تومان مالیات وصول شده است.

در ایــن میان همچنان مالیات خانه های گرانقیمــت و خانه های خالی ارقام 
وصولی بســیار پایینی دارد. بر این اســاس از خانه های خالی تنها یک میلیارد و 
۴۸۹ میلیون تومان و مالیات از خانه های گرانقیمت تنها ۵ میلیارد و ۸۹۰ میلیون 

تومان را شامل می شود.

 حدود ۵۰۰ میلیارد تومان، مالیات تشخیصی اینفلوئنسرها
البته دولــت برای ســلبریتی ها و تأثیرگــذاران شــبکه های اجتماعی نیز 
برنامــه دارد. در همیــن زمینــه ســخنگوی ســازمان مالیاتی با بیــان اینکه 
برخی از مالیات های تشــخیصی اینفلوئنســرها مربوط به پیش از شناســایی 
درآمدهــای این افراد بوده و ســازمان در حال صدور برگه متمم اســت، اظهار 
 داشــت: پیش بینــی می کنیم کــه مالیات تشــخیصی این افراد حــدود ۵۰۰ 

میلیارد تومان و بیشتر خواهد بود.

ممنوعیت صادرات برنج هند چه تأثیری بر بازار جهانی دارد؟

اینفلوئنسرها و لوکس نشین ها در تور مالیات
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حذف نرخ گذاری های کاذب

   رشــد ۲ هزار واحدی شــاخص کل بورس و فتح دوباره قله ۲ 
میلیون واحد

شاخص کل بورس امروز با رشد اندک در محدوده ۲ هزار واحد توانسته است 
قله ۲ میلیون واحد را فتح کند.

 شاخص کل بورس توانسته با رشد بیش از ۲ هزار واحدی کانال ۲ میلیون 
واحد را فتح کند، نمادهای فارس، وپارس، خودرو و تاپیکو بیشترین تأثیر مثبت را 
بر شاخص کل بورس داشته اند.در ۴۹ دقیقه ای که بازار می گذرد ارزش معاملات 
خرد عدد ۱,۳۴۵ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است، ارزش صف های خرید 
۳۸۱ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۲۳ میلیارد تومان افزایش 
داشته است. از سوی دیگر ارزش صف های فروش با کاهش ۶۵ میلیارد تومانی 

نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۲۷۵ میلیارد تومان قرار دارد. 

 بورس تهران بین المللی می شود؟
پرونده بین المللی شدن بورس تهران از سال های قبل باز شده و تقریبا سالی 
یک بار وعده  جدیدی درمورد تحقق ان از سوی مسئولان ذیربط ارائه می شود؛ 
اتفاقی که دوباره شاهد آن بودیم و گفته می شود این موضوع با پیوستن جمهوری 

اسلامی به سازمان همکاری های شانگهای فراهم شد.
 موضوع راه اندازی بورس بین الملل نخستین مرتبه پنج مردادماه سال ۱۳۹۷ 
از سوی مرتضی بانک، دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور مطرح شد. وی اعلام 
کرد: با توجه به نیاز ضروری به مبادلات مالی بین المللی تصمیم گرفته شد که 
ایجاد بورس بین الملل در مناطق آزاد مطرح شود که به عنوان بورس پنجم کشور 
خواهد بود و در شورای عالی بورس تصویب و مقررات اولیه برای سرمایه گذاری 

ایجاد شده است تا سرمایه گذاری مشترک داخلی و خارجی صورت بگیرد.
در این راستا اواسط مهرماه ۱۳۹۸ بود که علی صحرایی - مدیرعامل سابق 
شرکت بورس اوراق بهادار تهران - از مذاکره با ۱۶ بورس دنیا برای شناساندن 
بورس تهران خبر داده بود و ۲۷ ابان ماه سال ۱۳۹۸، مظفری، مدیر عامل منطقه 
آزاد کیش اعلام کرد که مقدمات بورس بین الملل در دولت در حال انجام است و 

تا پایان سال جاری راه اندازی می شود.
وعده ای که محقق نشد و صحرایی دلیل آن را محدودیت های تحریمی اعلام 
کرد و گفت: درحال حاضر ایران مشکلی برای سرمایه گذاری خارجی ندارد اما ورود 
و خروج منابع مالی مهم است که محدودیت دارد. حتی این امکان با کشورهای 

همسایه نیز فراهم نیست، زیرا در این طرح انتقال پول مساله اصلی است.
این موضوع دوباره سال ۱۴۰۰ از سوی مسئولان مطرح شد و در این راستا 
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد که راه اندازی بورس 
بین الملل در مناطق آزاد از سوی شورای عالی بورس مجوز آن صادر شده و این 
بورس با سرمایه ارزی در مناطق آزاد تاسیس می شود و تمامی معاملات آن ارزی 
خواهد بود. بورس بین الملل مناطق آزاد پنجمین بورس کشور است که با هدف 
تامین مالی ارزی پروژه های صنعتی و عمرانی با سرمایه اولیه ۳۰ میلیون یورو 

در مناطق آزاد راه اندازی می شود.
همچنین علیرضا ناصرپور، معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و 
اوراق بهادار با اشاره به درخواستی که از طرف دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
مبنی بر راه اندازی بورس بین الملل مطرح شــد، اظهار کرد: سابقه این موضوع 
به سال ۱۳۹۷ برمی گردد و اخیرا دوباره پیگیری هایی صورت گرفته است. این 
موضوع در هیات مدیره سازمان در حال بررسی است. در واقع مناطق آزاد طرح 
توجیهی آن را ارائه کرده و بعد از بررسی ها در هیات مدیره سازمان نتیجه نهایی 

آن اعلام می شود.
در نهایت نیز عشقی در آخرین نشست خبری خود در سال گذشته با اشاره 
به اینکه موافقت نامه تاســیس بورس بین الملل در شــورای عالی بورس صادر 
شده است، عنوان کرد: چند شرط تعیین شده است که اگر اجرایی شود بورس 
بین الملل تاسیس خواهد شد. البته درخواست دادند اجرای برخی شروط را به 
تاخیر بندازیم، ما مانع خاصی نداریم اگر شروط را محقق کنند و لیست سهام 
داران تکمیل شود و زمان بندی تحقق شروط را اعلام کنند. البته تاسیس آن 

به مناطق آزاد بستگی دارد.
بر این اساس روز گذشته، علی فکری، رئیس سازمان سرمایه گذاری خارجی و 
کمک های فنی و اقتصادی ایران اعلام کرد که: جمهوری اسلامی ایران با سیاست 
گسترش همکاری با سازمان های منطقه ای و بین المللی امسال به عضویت رسمی 
پیمان شانگهای در آمد پیمانی که اعضای آن دارای ۳ میلیارد نفر از جمعیت جهان 
و ۲۰ درصد از تولید ناخالص جهان هستند و با پیوستن ایران به صورت رسمی به 
این سازمان به زیرساخت های کشورهای اعضای پیمان شانگهای دسترسی پیدا 
می کند. بعد از پیوستن ایران به سازمان شانگهانی ورود سرمایه گذاران خارجی 
به کشور ۲.۵ برابر شده است و طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی ۴۰ میلیارد 

دلار تفاهم نامه سرمایه گذاری خارجی در کشور منعقد شده است.
همچنین مرسلی رئیس کمیته سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری 
خارجی نیز گفت: با پیوستن ایران به پیمان شانگهای زمینه توسعه صادرات برای 
شرکت های بورسی ایران فراهم شده و شرکت های بورسی می توانند با افزایش 
صادرات محصولات خود به کشورهای عضو پیمان شانگهای برای سهامداران و 
سرمایه گذاران خود سود بیشتری به دست آورند و امکان توسعه صادرات برای آنها 
فراهم شود.بر این اساس و به نقل از پایگاه خبری سازمان بورس، وی گفت: زمینه 
راه اندازی بورس بین المللی در کشور فراهم شده که با راه اندازی بورس بین الملل 
زمینه جذب نقدینگی از طرف سرمایه گذاران خارجی در کشور فراهم شده است. 

  معطلی بیمه کارگران ساختمانی موجب قطع بیمه 3۰۰هزار نفر شد
تسنیم نوشت: رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور گفت: 
معطلی چند ساله بیمه کارگران ساختمانی موجب قطع شدن بیمه ۳۰۰هزار کارگر 
شد و ۵۰۰هزار کارگر ساختمانی منتظر نوبت در تأمین اجتماعی باقی مانده اند.

اکبر شوکت، رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور، درباره 
دستور رئیس مجلس برای تعیین تکلیف بیمه کارگران ساختمانی گفت: چند روز 
پیش رییس مجلس به کمیسیون اجتماعی دستور دادند هر چه سریع تر تکلیف 
بیمه کارگران ساختمانی را مشخص کند. باید گفت جناب رییس، کمیسیون 
اجتماعی چند سال هست که نظرش را ارائه داده و شما به عنوان رییس مجلس 
به جای حمایت از نظر کمیسیون اجتماعی متأسفانه به طوری عمل کردید که 
صحن علنی مجلس بر خلاف کمیسیون اجتماعی رأی داد، مثل همین مصوبه 

ای که دو سال متوقف شد.
وی ادامه داد: شورای نگهبان با این توقف دوساله مخالفت کرد و دوباره طرح 
به مجلس بازگشت تا دوباره رفع ایراد شود. بهتر است این بار موضعی را انتخاب 
کنید که به نفع کارگران ساختمانی است تا این پروسه طولانی مدت بیمه به نفع 
کارگران بسته شود.رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور 
بیان کرد: این معطلی چند ساله بیمه کارگران ساختمانی موجب قطع شدن بیمه 
۳۰۰هزار کارگر شد و ۵۰۰هزار کارگر ساختمانی منتظر نوبت در تامین اجتماعی 
باقی مانده اند.اگر خواستار حل مشکل کارگران هستید از پیشنهاد کمیسیون 

اجتماعی در صحن علنی پشتیبانی کنید.
شوکت بیان کرد: ۵۰۰ هزار نفر اکنون در نوبت بیمه هستند و با این حجم 
از مشکلات در کار هنوز نتوانسته اند بیمه پردازی را شروع کنند. انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی، فعالان در این حوزه و مرکز پژوهش های مجلس با اعداد 
و ارقام به نمایندگان اثبات کردیم که کل بار مالی بیمه کارگران ساختمانی نیم 
درصد قیمت یک ملک می شــود و وظیفه ذاتی و قانونی کارفرماست که حق 

بیمه سهم کارفرما را پرداخت کند.

  کارایی بازار ارز یعنی 
اینکه بازاری نقد شونده ای 

شده، عدم تقارن 
اطلاعاتی کاهش یافته و 

هزینه معاملاتی هم کمتر 
شده و این بازار به کارایی 
بازار ارز کمک کرده است.

آرزو  برهانی - ایده روز  |   سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: بازار غیررسمی ارز در ایران یک بازار کم عمق و کوچک است و تقاضاهایی 
که در این بازار شکل می گیرد، باعث تلاطم می شود؛ هرچه سیاستگذار بتواند تقاضاهای رسمی را از بازارهای غیررسمی به مرکز مبادله منتقل کند، نرخ 

گذاری کاذب شکل نمی گیرد.

ده
چکی

اصغر بالســینی،  درباره عملکرد مرکز مبادله ارز و طلا، 
توضیح داد: بازار ارز در ماه های اخیر با سیاســت های موثر و 
کارآمد بانک مرکزی روند باثبات پیش بینی پذیر و کاهشــی 
را در پیش گرفته که این موضوع ناشــی از مجموعه اقدامات 

مهمی است که بانک مرکزی انجام داده است.
وی بیان کرد: هدفگذاری کنترل نوسانات بازار ارز، مداخله 

موثر بانک مرکزی در بازار و استفاده از نهادسازی ها و ابزارهای 
جدید برای مدیریت بازار از جمله مهم ترین اقدامات در دوره 
ریاست محمدرضا فرزین در بانک مرکزی است که آثار آن را 

در ثبات قیمت ارز شاهد هستیم.
سخنگوی مرکز مبادله ارز گفت: یکی از نهادسازی هایی 
که پس از سر کار آمدن فرزین انجام شد تشکیل مرکز مبادله 

ارز و طلای ایران به عنوان نهادی که چند هدف را پیگیری می کند، بود.
بالســینی ادامه داد: در مدتی که مرکز مبادله در بازار ارز حضور داشته 
نقش موثری برای رســیدن به آنچه بانــک مرکزی به عنوان اهداف تعیین 

کرده ایفا کرده است.
وی بــا بیان اینکه مرکز مبادله نقش قابل ملاحظه ای در کارایی بازار ارز 
داشــته است، افزود: کارایی بازار ارز یعنی اینکه بازاری نقد شونده ای شده، 
عدم تقارن اطلاعاتی کاهش یافته و هزینه معاملاتی هم کمتر شــده و این 

بازار به کارایی بازار ارز کمک کرده است.
ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تصریح کــرد: در این مرکز، 
نرخ گــذاری روزانه ارزهای کلیدی انجام و اعلام می شــود و در عمل بخش 
مهمی از نرخ گذاری که قبلًا در خارج از مرزها یا در کانال های غیررســمی 
انجام می شــد به نرخ گذاری مرکز مبادله واگذار شده و نرخ های اسکناس و 

حوالجات ارزی انجام می شود.

  اثرگذاری بازارهای غیررسمی کاهش یافته است
بالسینی گفت: نرخ هایی که در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام می شود 
به عنوان نرخ کلیدی در بازار ارز شناخته شده و کمک کرده تا نرخ گذاری به 

بازار رسمی که ساختار و شکل دقیقی دارد، منتقل شود.
وی تاکید کرد: در مدت فعالیت مرکز مبادله ارز و طلای ایران اثرگذاری 
بازارهای غیررسمی کاهش یافته است؛ زیرا قبلًا این طور بوده که برخی از 
نیازهای ضروری مردم به دلیل اینکه محل پاسخگویی مشخصی نداشته به 
بازارهای غیررســمی منتقل می شد و تقاضای غیررسمی شکل می گرفته و 

قیمت گذاری در بازار غیررسمی و با نرخ های بالا انجام می شد.
ســخنگوی مرکز مبادلــه ارز تاکید کــرد: هم اکنون مرکــز مبادله با 
سرفصل های ۶۳ گانه ارزهای خدماتی بخش قابل توجهی از نیازهای ضروری 
را پاسخ می دهد و چون این پاسخ از طریق عرضه ارز است، در عمل نیاز به 
مراجعه به بازار غیررســمی نیست و بخش مهمی از تقاضای غیررسمی در 

بازارهای غیررسمی کاهش یافته است.

  ایجاد ابزارهای ارزی برای پاسخگویی به نیازهای بازار
بالسینی با بیان اینکه بازار غیررسمی در ایران یک بازار کم عمق و کوچک 
است، گفت: تقاضاهایی که در این بازار شکل می گیرد باعث تلاطم می شود، 
هرچه سیاستگذار بتواند تقاضاهای رسمی را از بازارهای غیررسمی به بازارهای 
رسمی مرکز مبادله منتقل کند، نرخ گذاری کاذب در بازارها شکل نمی گیرد.

وی اظهار داشــت: مرکز مبادله به عنوان یک ابزار کلیدی و مهم بانک 
مرکزی در مدیریت بازار ارز است که در ماه های گذشته شکل گرفته و نقش 
کلیدی در بازار ایفا کرده است و در ماه های آتی با ابزارهای متنوعی همچون 

تامین مالی و ابزارهای ارزی به دنبال پاسخ به نیازهای بازار است.

در حالی که مردم از عدم دریافت وام مســکن به شدت ناراحت هستند اما 
همزمان می گویند با توجه به اقساط بالای وام مسکن و کم بودن میزان آن، 

ارائه وام با شرایط فعلی نمی تواند مشکل مسکن را حل کند.
 مدتی اســت دولت تلاش کرده تا وام های فوری مانند ازدواج، فرزندآوری 
و مســکن را تسهیل کرده تا در شرایط سخت اقتصادی مردم بتوانند بر روی 
این نوع وام ها حســاب کنند و باری از دوششان برداشته شود، اما بررسی های 
مهر نشان می دهد که بانک ها در این باره کوتاهی کرده اند و وام را یا پرداخت 
نمی کنند و یا با تأخیر چندین ماهه این کار را انجام داده و باعث زحمات فراوانی 

برای مردم می شوند.

  وام ها به جای دیگری می رود
در این باره عطا بهرامی، تحلیلگر مسائل اقتصادی، در گفت وگو با خبرنگار مهر 
در رابطه با عملکرد شبکه بانکی در هدایت اعتبار گفت: آمارهای بانک مرکزی 
نشان می دهد که ۸۸ درصد وام های پرداختی به تولید، به منظور تأمین سرمایه 
در گردش، ایجاد یا توســعه واحدهای تولیدی بوده است. بنابراین، کسانی که 
می گویند منابع بانکی به سمت تولید هدایت بشود، گویا به آمار توجهی ندارند.

وی افــزود: اینگونه وام دهی بانک ها به تولید در دنیا بی معناســت. در دنیا 
چیزی به اسم وام سرمایه در گردش وجود ندارد؛ این اختراع بانک های ماست 
تا بتوانند به شرکت های خودشان وام داده و این شرکت ها هر کاری خواستند با 
آن انجام دهند، بنابراین این عنوان وام یک عنوان جعلی برای سفته بازی است.

این کارشناس اقتصادی درباره طرح نهضت ملی مسکن بیان کرد: در مورد 
نهضت ملی مسکن عملاً دو سال گذشته و هنوز تعداد واحد قابل توجهی ساخته 
نشده است. در نهضت ملی مسکن حتی می توان بیش از ۴ میلیون مسکن ساخت، 
اما دولت کاری که با زیست بوم، فرهنگ و نوع تأمین مالی در ایران مطابقت دارد 
را کنار گذاشته و دنبال چیزی می گردد که توجیه ندارد و انجام نشدنی است.

بهرامی ادامه داد: با ساخت مسکن تقاضا تحریک و توزیع ثروت بهتر می شود 
و چون در صنعت ساختمان یک درصد هم نیاز به واردات نیست، تولید و اشتغال 
را افزایش داده و دستمزد کارگران بهتر می شود. به همین دلیل، در آمریکا نیز 
موتور اشتغال را بخش مسکن می دانند.از طرف دیگر، نیاز به منابع بانکی هم 
ندارد، اگر صرفاً به مردم ۵۰۰ متر زمین داده شــود، برای ســاخت ۱۵۰ متر، 
حدود یک میلیارد تومان احتیاج دارند که با فروختن ماشین، پس انداز و پول 

پیش خانه ای که دارند، این پول را تأمین می کنند.
این کارشــناس اقتصادی در پاســخ به این ســوال که آیا بانک ها نباید در 
تســهیلات دهی به مردم برای ساخت مسکن مشارکت کنند، گفت: باید این 
کار را بکنند، اما نمی کنند. هم اکنون بانک ها می توانند به شرکت های خودشان 
وام داده و برنگردانند و از بانک مرکزی نیز پول جدید بگیرند. وقتی این کار را 

می توانند انجام دهند، چرا باید به مسکن وام بدهند.
بهرامی در رابطه با ریسک نکول تسهیلات مسکن گفت: ریسک نکول آن 
خیلی کم است. در ساخت ۱.۵ میلیون مسکن روستایی مسکن مهر، آن زمان 
مردم حتی ضامن هم نداشتند؛ یعنی حتی ضامن ها کارمند رسمی هم نبودند 
و خود مردم ضامن یکدیگر بودند اما این وام ها نکول نشد. بنابراین ریسکی از 
این جهت ندارد، منتهی نظام بانکی ما دکان یک سری افراد شده است، برای 

همین وام نمی دهند.
وی اذعان داشت: در آمریکا ۷۰ درصد وام ها را به خرید مسکن، خرید خودرو، 
خرید موبایل، رفتن به تعطیلات و این جور وام های خرد تخصیص می دهند. چرا 
این کار را می کنند؟ چون مدیران بانک ها مطمئن هستند که پول ها برمی گردند. 
اما در ایران شرکت های بزرگی که سود انباشته زیادی دارند، وام می گیرند. اینها 
سرمایه در گردش می خواهند چه کنند؟ مثلاً فولاد مبارکه با ۱۰۸ هزار میلیارد 
تومان ســود، باز هم وام می گیرد. در دنیا، ســرمایه در گردش را از محل سود 
انباشته یا پیش فروش تأمین می کنند. وامی با بهره سی درصدی برای سرمایه 
در گردش، تنها در شــرایطی اقتصادی است که وام بازپرداخت نشود. بنگاهی 
که برای سرمایه در گردش وام بگیرد و سی وچند درصد سود بدهد، حتماً ضرر 

می کند مگر اینکه برنگرداند که هم اکنون نیز برنمی گردانند.

بهرامی با اشاره به برگشت وام های خرد از سوی مردم گفت: در مسکن مهر، 
حدود ۹۸.۵ درصد وام هایی که دادیم برگشــت و تنها ۱.۵ درصد آن سوخت؛ 
درحالیکه بیش از ۷۰ وام هایی که بانک ها به شرکت ها می دهند، سوخت می شود 
و اصلًا برنمی گردد. ولی بانک ها پرداخت این وام های پرریسک را دوست دارند 

چون بانک مرکزی ریسک عملیات بانک ها را می خرد.

  نداشتن اعتبار؛ بهانه همیشگی بانک ها
حسن همتی عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
در گفت و گو با خبرنگار مهر درباره دلیل عدم تمکین بانک ها از قانون جهش 
تولید مسکن مجلس و عدم اعطای تسهیلات مسکن گفت: امروز بانک های ما 
تســهیلات مسکن را اعطا نمی کنند و گاهاً این وام ها را به افرادی که سفارش 
شده اند پرداخت می کنند و به مردم وامی پرداخت نمی کنند. شرایط به حدی 

حاد شده که حتی وام ازدواج را هم پرداخت نمی کنند.
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: بانک ها در حال حاضر وام اشــتغال، 
ازدواج، تسهیلات مسکن و تسهیلات فرزندآوری را پرداخت نمی کنند. در این 
شرایط سوال من از رئیس کل بانک مرکزی این است که بانک ها به چه کسانی 

و تحت چه شرایطی وام اعطا می کنند.
ایــن نماینده مجلــس یازدهم خاطرنشــان کرد: بانک ها همیشــه این 
بهانــه را می آورند کــه اعتبار لازم برای پرداخت تســهیلات مســکن را در 
 اختیــار ندارنــد، در این شــرایط کــه آنها اعتبــاری ندارند اصــلًا چرا باید 
در ساختار وجود داشته باشند. در این شرایط از تمام بانک ها گله مند هستیم 
که چرا مشکلات مالی مردم در حیطه مسکن را حل نمی کنند؟ مردم از جهات 
مختلف از جمله اقتصادی و مالی تحت فشار شدیدی هستند.وی در ادامه افزود: 
مجلس قانون جهش تولید مسکن را مصوب کرد و برای حل بحران مسکن اعلام 
کرد که فقط می توان از دو طریق از جمله آزادسازی و زمین و اعطای وام این 
مشکل را حل کرد. وقتی بانک ها که یک سمت ماجرا هستند اقدام به پرداخت 
تسهیلات ساخت و خرید مسکن نمی کنند نباید انتظار داشته باشیم که این 

قانون مجلس اجرایی شود.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: 
امروز جوانانی که می خواهند ازدواج کنند حداقل باید یک میلیارد سرمایه داشته 
باشند که بتوانند یک زمین بخرند تا بتوانند در آن شروع به خانه سازی کنند. 
جوانان در این شرایط هیچ گونه منابع مالی در اختیار ندارند چطور باید آنها را 

ترغیب به ازدواج و تشکیل خانواده کنیم.
همتی در ادامه افزود: ما باید برای رونق نهضت تولید مسکن تسهیلات ارزان 
قیمت در اختیار مردم و جوانان قرار بدهیم. در صورتی که این تســهیلات در 
اختیار آن ها قرار داده نشود عملاً اتفاقی در زمینه حل مشکلات اقتصادی کسانی 
که خانه ندارند و جوانانی که می خواهند ازدواج کنند، نمی افتد، در نهایت هم 

این قانون مجلس هم روی زمین خواهد ماند.
وی در ادامــه توضیح داد: اگر آماری که دربــاره بانک ها در زمینه اعطای 
تسهیلات به جوانان منتشر شده درست باشد، نشان دهنده این است که بانک ها 
علاقه به تخصیص منابع خود به حوزه مسکن ندارند در حالی که بر اساس قانون 
مجلس مصوب شــده که هر سال ۲۰ درصد از اعتبارات خود را صرف اعطای 
تسهیلات مسکن کنند.بانک ها برای مردم اعتبار پول و وام ندارند که به آنها وام 

کافی برای خرید یا ساخت مسکن تخصیص بدهند ولی برای کارکنان و افراد 
صاحب نفوذ اعتبار دارند و دچار ناترازی مالی نیستند.

  نگویید بانک مسکن؛ بگویید یک بانک مانند بانک های دیگر
محمدصالحی نماینده مردم فریدون شــهر در مجلس و عضو کمیســیون 
امور داخلی کشور و شوراها در مجلس نیز در این باره به مهر گفته است: بارها 
به دولت تذکر داده ایم که جلوی این رویه بانک ها را بگیرد. اســتانداران هم با 
بانک ها جلســه ای گذاشــتند و در آن جلسه اعلام شده بود که تا پایان خرداد 
ماه بانک ها اقدام به اعطای تسهیلات ساخت مسکن خواهند کرد، اما همچنان 
مردم ســرگردان و بلاتکلیف هستند و جلوی ساخت و سازها در جهش تولید 

مسکن گرفته شده است.
محمدصالحی بیان کرد: بانک مســکن با اینکــه زیرمجموعه وزارت راه و 
شهرسازی است، اما رویه سایر بانک ها را در پیش گرفته است و اقدام به اعطای 
تسهیلات مسکن نمی کند. اگر بانک ها مدیریت نشوند، نه تنها التهابات مسکن 

افزایش می یابد بلکه نارضایتی زیادی بین مردم ایجاد خواهد شد.

  بانک ها اگر وام هم بدهند توان پرداخت اقساط آن نیست
بسیاری از مخاطبان خبرگزاری مهر بارها به خبرنگار مربوطه پیام داده اند 
که حتی اگر بانک ها وام هم بدهند وام با شرایط فعلی فایده ای ندارد و کارساز 
نیست، زیرا اقساط بالایی دارد و در توان پرداخت مردم با دریافتی کارمندی و 
کارگری نیست و تنها افرادی می توانند این قسط را پرداخت کنند که حقوق 

ماهیانه بالای ۳۰ میلیون تومان داشته باشند.
یکی از مخاطبان خبرگزاری در این باره برای مهر نوشته است: »اولاً ما هر 
بانکی رفتیم برای وام مستاجری هیچ بانکی زیر بار نرفت و گفتند هنوز ابلاغ 
نشده دوماً خداوکیلی اگر بخواهیم خانه بخریم با ۸۰۰ میلیون تومان وام کجا 
می توانیم خانه خریداری کنیم، این قسط بیست میلیونی را چه کسی می تواند 
پرداخت کند؟ مردم اگر ماهی بیست میلیون حقوق داشتند که دیگر قصه ای 

نداشتند، خواهشا مردم را درک کنید.«
مخاطب دیگری برای مهر نوشــته است: »من کلی بانک رفتم در این یک 
ســال هیچ بانکی وام پرداخت نمی کند، ضامن هم داشتم، بنده با پنجاه سال 
سن و دو فرزند و مستأجر باید چه کار کنم؟ هرکسی می تواند بیاید جواب من 
را بدهد، هیچ بانکی به من وام نداد بانک ملت هم که حقوقم را می گیرم هر بار 

رفتم بارگذاری کنم از ضامنم ایراد گرفت.«
مخاطبی هم از مهر خواسته تا پیام وی را رسانه ای کند: »شما اگر با مردم 
هستید لطفاً این پیام من را رسانه ای کنید، ماهی بیست میلیون تومان قسط 
را چه کســی می تواند پرداخت کند در صورتی که حقوق یک ماه بنده هشت 

میلیون تومان بیشتر نیست.«
مخاطب دیگری نوشته اســت: »پارسال یک زمین داشته و مجوز ساخت 
۴ واحــدی گرفتیم و با هماهنگی بانک قرار بود وام به ما تعلق بگیرد، هرچیز 
داشتیم هزینه کردیم و هیچ خبری از وام نهضت ملی مسکن جهت ساخت و 
ادامه ساخت مسکن نیست و الان نمیدانم باید چکار کنم، هر زمانی که به بانک 
مراجعه می کنم می گویند خودت داری خرج کن و زمانی که ســاختمان تمام 

شد به صورت یکجا به شما پرداخت می کنیم.«

 عدم تناسب تسهیلات با قیمت مسکن
مردم گلایه جدی از وضعیت مسکن داشته و از گرانی و عدم تناسب تسهیلات 
با قیمت مسکن به شدت ناراحت هستند، در تهران متوسط آپارتمان بیش از ۸۰ 
میلیون تومان است و اگر زوجی توان پرداخت ماهی ۲۰ میلیون تومان قسط 
را داشته باشد تازه می تواند تنها یک میلیارد تومان را وام بگیرد که یک سوم 
قیمت آپارتمان در مناطق پایین شهر است. در کشورهای پیشرفته اقتصادی 
بیش از ۷۰ درصد مبلغ مســکن را وام آن هم به صورت وام های بلند مدت با 
نرخ بهره کم می دهند که مردم دغدغه ای نداشته باشند اما چرا در ایران وام به 

صورت ناجوانمردانه ای توزیع می شود و آن هم به همه نمی رسد؟

برآیندها نشــان می دهد مصرف مجموع دستگاه های کشف شده غیرمجاز 
معادل مصرف برق یک استان است.

سال های گذشته استخراج رمز ارز را یکی از عوامل قطعی برق عنوان می کردند 
و کارشناســان امر بر این باور بودند که اســتخراج غیر قانونی رمز ارز باعث فشار 
مضاعف بر شبکه برق کشور می شود که به دلیل ارزانی انرژی در ایران اتفاق می افتد 
و در سایر کشورهای جهان چنین استقبالی از استخراج رمز ارز به صورت قانونی 

و غیر قانونی وجود ندارد.
البته چندی پیش، محمد خدادادی مجری طرح رمز ارز توانیر در رابطه با اقدامات 
پیشگیرانه برای جلوگیری از استخراج غیر قانونی رمز ارز گفته بود: برای جلوگیری 

از این موضوع راهکارهای کوتاه مدت و بلند مدت وجود دارد که راهکار بلند مدت 
این موضوع که یک پدیده اقتصادی و اجتماعی است کنترل قیمت ها است.

به گفته خدادادی میزان اســتخراج رمز ارزهای غیرمجاز نســبت به قبل از 
اقدامات مقابله ای کاهش یافته و اکنون انسجام بین دستگاهی افزایش یافته است. 
در ســال های اخیر اگر تمهیداتی در نظر گرفته نشده بود اکنون با بحران جدی 

روبرو بودیم.
طبق آخرین آمار و ارقام توانیر به نظر می رسد اقدامات پیشگیرانه نتیجه مطلوبی 
به دنبال داشته و در سال جاری مجموع کشفیات از ابتدای سال تاکنون ۹۹ مرکز 
با ۷۴۴ دستگاه ماینر بوده است در حالی که این اعداد تفاوت چشمگیری با سال 

گذشته را نشان می دهد در سال ۱۴۰۱ تعداد مراکز کشف شده ۱۹۹۹ مرکز و با 
۲۹۷۰۰ دستگاه ماینر بوده است.و مجموع مراکز کشف شده غیرمجاز از ابتدای 
سال ۹۸ تاکنون ۸۳۴۳ بوده که ۲۵۶۷۲۵ دستگاه ماینر در این مراکز فعالیت داشته 
اند که این تعداد ماینرها ظرفیت ۷۰۵ مگاواتی را به خود اختصاص داده بودند که 

تقریباً معادل مصرف استان هایی نظیر سمنان، کردستان است.
به گفته مجری طرح رمز ارز توانیر بر اساس برآوردهای صورت گرفته ۱۲۰۰ 
تا ۱۵۰۰ مگاوات رمز ارز غیرمجاز در کشور فعال است و بر خلاف پیش بینی ها 
بیشترین فعالیت در استان های صنعتی شامل تهران، خراسان رضوی، اصفهان و 

آذربایجان شرقی بوده است.

بانک ها وام مسکن نمی دهند؛ اگر بدهند هم فایده ای ندارد

مصرف برق استخراج رمز ارز معادل مصرف برق یک استان
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کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 39621197013962119701 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 39621197013962119701 و گواهینامــه  و گواهینامــه 
ــخ 1402/5/11402/5/1   ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــی کاویان ــام مصطف ــه ن ــخ ب ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــی کاویان ــام مصطف ــه ن ــه شــماره 39621197013962119701ب ــه دوم ب ــه شــماره پای ــه دوم ب پای
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  اســت.مفقــود  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود 

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 39506754693950675469بــه نــام ابوالفضــل  عباســی فرزنــد مهــدی در تاریــخ بــه نــام ابوالفضــل  عباســی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/161402/4/16   ــع در تاری ــد ربی ــی فرزن ــد خزل ــام محم ــه ن ــخ  ب ــع در تاری ــد ربی ــی فرزن ــد خزل ــام محم ــه ن ــماره 39503511673950351167 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط اســتمفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت

10661066  

ــخ 1402/4/201402/4/20   ــد داور در تاری ــون فرزن ــه مفت ــام مرضی ــه ن ــخ  ب ــد داور در تاری ــون فرزن ــه مفت ــام مرضی ــه ن ــماره 45695334934569533493 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  اســت.مفقــود  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود 

ــخ 1402/4/231402/4/23   ــم در تاری ــد کاظ ــان فرزن ــا خیرخواه ــام نیم ــه ن ــخ  ب ــم در تاری ــد کاظ ــان فرزن ــا خیرخواه ــام نیم ــه ن ــماره xx6221326162213261 ب ــه ش ــه ب ــماره گذرنام ــه ش ــه ب گذرنام
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

یــک جلــد دفترچــه از نــوع درجــه یــک باســتناد گواهینامــه پایــم یکــم بــه شــماره یــک جلــد دفترچــه از نــوع درجــه یــک باســتناد گواهینامــه پایــم یکــم بــه شــماره 96049452319604945231 بــه  بــه 
نــام حســین اصغــری عائــی فرزنــد لطــف علــی در تاریــخ نــام حســین اصغــری عائــی فرزنــد لطــف علــی در تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1ســرقت گردیــده اســت و از درجــه ســرقت گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

11501150
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 55200195255520019525  بــه نــام امیرارســان زارع فرزندحســین  در تاریــخ   بــه نــام امیرارســان زارع فرزندحســین  در تاریــخ 1402/4/161402/4/16  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــادی فرزن ــام بغداداب ــه وردی ن ــام نجم ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد اکب ــادی فرزن ــام بغداداب ــه وردی ن ــام نجم ــه ن ــه شــماره 44325026814432502681ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/4/4 1402/4/4مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــاد  ــام عبــاس عســکری علــی اب ــه ن ــاد ب ــام عبــاس عســکری علــی اب ــه ن ــه شــماره 44208813724420881372ب ــه شــماره  و کارت ملــی ب ــه شــماره کارت ملــی ب ــه شــماره  و کارت ملــی ب کارت ملــی ب
فرزنــد رضــا در تاریــخ فرزنــد رضــا در تاریــخ 1402/5/41402/5/4 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی  ــد حســین  ثواب ــام محم ــه ن ــی ب ــد حســین  ثواب ــام محم ــه ن ــران 5454ب ــران ای ــماره 5656نن854854ای ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره کارت ســوخت وکارت وس ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت ســوخت وکارت وس
فرزنــد عبــاس در تاریــخ فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1402/4/281402/4/28 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

11851185
گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی 45801680384580168038 و کارت ســوخت بــا پــاک  و کارت ســوخت بــا پــاک 9696ایــرانایــران862862صص1313      
ــده اســت و از درجــه  ــده اســت و از درجــه  مفقــود گردی ــخ 1402/4/241402/4/24 مفقــود گردی ــد مطلــب در تاری ــان مهــر فرزن ــام امیــن  پوی ــه ن ــخ ب ــد مطلــب در تاری ــان مهــر فرزن ــام امیــن  پوی ــه ن ب

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه و کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره پاککارت وســیله نقلیــه و کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره پاک9696ایــرانایــران496496صص4444 وشــماره  وشــماره 
ــک  ــه ی ــه پای ــک  و گواهینام ــه ی ــه پای ــور 124124KK15582231558223 و گواهینام ــور  و شــماره موت شاســی شاســی NAANONAANO11CDCD33NHNH603298603298 و شــماره موت
بــه شــماره ملــی بــه شــماره ملــی 45916021254591602125بــه نــام علــی محمــد منتظــری فرزنــد آقامحمــود در تاریــخ بــه نــام علــی محمــد منتظــری فرزنــد آقامحمــود در تاریــخ 1402/4/91402/4/9  
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  اســت.مفقــود  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود 

14011401
ــد محمــد  در  ــور فرزن ــام علــی حســین پ ــه ن ــد محمــد  در ب ــور فرزن ــام علــی حســین پ ــه ن ــه شــماره ملــی 21404395212140439521ب ــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند ب کارت ملــی هوشــمند ب

ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب ــخ 1402/1/11402/1/1 مفقــود گردی ــخ تاری تاری

ــام  ــه ن ــرورش ب ــام  و کارت شناســایی آمــوزش وپ ــه ن ــرورش ب ــی 21405768292140576829 و کارت شناســایی آمــوزش وپ ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــی کارت مل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــار  مفق ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــخ 1402/5/11402/5/1 مفق ــه در تاری ــی ال ــد ول ــزاده  فرزن ــرث علی ــخ کیوم ــه در تاری ــی ال ــد ول ــزاده  فرزن ــرث علی کیوم

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک ایــران کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک ایــران 9292      945945بب5555 و گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره ملــی  و گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره ملــی 
ــده  ــده مفقــود گردی ــخ  1402/4/25 1402/4/25مفقــود گردی ــد محمــد علــی در تاری ــام خلیــل اســامی فرزن ــه ن ــخ  ب ــد محمــد علــی در تاری ــام خلیــل اســامی فرزن ــه ن 50100894405010089440 ب

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

15041504
ــع الله  در تاریــخ 1402/4/201402/4/20   ــد بدی ــه  تشــکر فرزن ــام ژال ــه ن ــخ ب ــع الله  در تاری ــد بدی ــه  تشــکر فرزن ــام ژال ــه ن ــه شــماره 00136129480013612948ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

18661866        

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــد احم ــی فرزن ــعید کیان ــام س ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد ناص ــد احم ــی فرزن ــعید کیان ــام س ــه ن ــی 00674979500067497950ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود  اســت.  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود   1402/5/41402/5/4

20132013

ــال  ــن س ــگاه آزاد روده ــاری دانش ــوژی معم ــی تکنول ــته مهندس ــته رش ــی ناپیوس ــدرک کارشناس ــال م ــن س ــگاه آزاد روده ــاری دانش ــوژی معم ــی تکنول ــته مهندس ــته رش ــی ناپیوس ــدرک کارشناس م
ــخ 1396/01/011396/01/01   ــخ  در تاری ــه 00703980380070398038 در تاری ــد عــزت ال ــی فرزن ــه زهــرا قنائ ــق ب ــه متعل ــد عــزت ال ــی فرزن ــه زهــرا قنائ ــق ب ــی تحصیلــی 9595__9696متعل تحصیل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

20142014

ــد محمــد در تاریــخ 1402/3/11402/3/1   ــرق لامــع فرزن ــام رقیــه ب ــه ن ــد محمــد در تاریــخ ب ــرق لامــع فرزن ــام رقیــه ب ــه ن ــه شــماره 13718012151371801215ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

      
20652065

کارت آمایــش کارت آمایــش 1616 اتبــاع خارجــی بــه شــماره  اتبــاع خارجــی بــه شــماره 159054970581159054970581بــه نــام فاکحــه غامــی فرزنــد خــداداد بــه نــام فاکحــه غامــی فرزنــد خــداداد 
در تاریخ در تاریخ 1402/4/201402/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

          
20842084

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد صحب ــبزواری  فرزن ــد  س ــام حام ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــت ال ــد صحب ــبزواری  فرزن ــد  س ــام حام ــه ن ــماره 45400173574540017357ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1401/10/2 1401/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــده  ــود گردی ــده  مفق ــود گردی ــخ 1402/5/31402/5/3 مفق ــه در تاری ــد یدال ــه فرزن ــر  قلع ــام امی ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــد یدال ــه فرزن ــر  قلع ــام امی ــه ن ــه شــماره 829829ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 0919076981709190769817بــه نــام الهــه دیبامهــر فرزنــد عبــاس در تاریــخ بــه نــام الهــه دیبامهــر فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1401/10/101401/10/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــرج  در  ــد ای ــو فرزن ــد ل ــام نرگــس محمــدی شــیخ محم ــه ن ــرج  در ب ــد ای ــو فرزن ــد ل ــام نرگــس محمــدی شــیخ محم ــه ن ــه شــماره 01532616510153261651ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
تاریــخ تاریــخ  1402/4/10 1402/4/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــی فرزن ــام حســین فیاضــی روزبهان ــه ن ــخ ب ــد  در تاری ــد محم ــی فرزن ــام حســین فیاضــی روزبهان ــه ن ــه شــماره 00144957320014495732ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
1401/10/11401/10/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــه در تاری ــرج ال ــد ف ــور فرزن ــتری پ ــزدان اش ــام ی ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــرج ال ــد ف ــور فرزن ــتری پ ــزدان اش ــام ی ــه ن ــماره 46095664354609566435ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1400/1/10 1400/1/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 46109368284610936828بــه نــام محمدرضــا  ناقچــه فرزنــد عبدالعلــی  در تاریــخ بــه نــام محمدرضــا  ناقچــه فرزنــد عبدالعلــی  در تاریــخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/4/1402/4/3131 مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00537726010053772601بــه نــام لیــا ابیشــی فرزنــد رجــب در تاریــخ بــه نــام لیــا ابیشــی فرزنــد رجــب در تاریــخ 1402/4/251402/4/25 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00582427400058242740بــه نــام لیــا معــززی امامــی رســتم آبــادی فرزنــد محمــود در بــه نــام لیــا معــززی امامــی رســتم آبــادی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ تاریــخ 1402/4/251402/4/25 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/281402/4/28   ــد حســن  در تاری ــواز فرزن ــام احســان ری ــه ن ــخ ب ــد حســن  در تاری ــواز فرزن ــام احســان ری ــه ن ــه شــماره 00245394220024539422ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد ســیدمحمد در  ــره الســادات  میرحســینی فرزن ــام طاه ــه ن ــد ســیدمحمد در ب ــره الســادات  میرحســینی فرزن ــام طاه ــه ن ــه شــماره 00650767530065076753ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
تاریــخ تاریــخ  1402/3/20 1402/3/20مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 03865458390386545839بــه نــام مریــم صالحــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ بــه نــام مریــم صالحــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1402/4/131402/4/13  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00230820460023082046بــه نــام حســین حســن زاده فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ بــه نــام حســین حســن زاده فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1401/10/20 1401/10/20مفق

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــژاد فرزن ــی ن ــا  چگن ــام علیرض ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــد محمدرض ــژاد فرزن ــی ن ــا  چگن ــام علیرض ــه ن ــماره 17575925711757592571ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/4/241402/4/24 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 00242583690024258369ب ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره  00242583690024258369 و کارت مل ــه ش ــماره   ب ــه ش ــه 33 ب ــه پای ــه گواهینام ــه پای گواهینام
سیدســالاری خــاوری ناظــم فرزنــد ســیدعبداله در تاریــخ سیدســالاری خــاوری ناظــم فرزنــد ســیدعبداله در تاریــخ 1402/4/211402/4/21 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/201402/4/20   ــا  در تاری ــد غامرض ــا فرزن ــاز  غن ــام الن ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــد غامرض ــا فرزن ــاز  غن ــام الن ــه ن ــماره 00168032640016803264ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 43120983604312098360بــه نــام نیمــا کاهدوزهــا فرزنــد ســعید در تاریــخ بــه نــام نیمــا کاهدوزهــا فرزنــد ســعید در تاریــخ 1402/3/101402/3/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد 0912207549209122075492 در  در  ــدد فرزن ــی م ــا  معصوم ــام علیرض ــه ن ــد ب ــدد فرزن ــی م ــا  معصوم ــام علیرض ــه ن ــماره 405031185405031185ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ تاریــخ  1400/1/10 1400/1/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/3/101402/3/10   ــز در تاری ــد عزی ــام فاطمــه ســعیدی فرزن ــه ن ــخ ب ــز در تاری ــد عزی ــام فاطمــه ســعیدی فرزن ــه ن ــه شــماره 06031190420603119042ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00720957170072095717بــه نــام حســن محمــدی فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ بــه نــام حســن محمــدی فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ 1402/4/101402/4/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــد غامحســین در تاری ــام مهــدی بهشــتی مقــدم فرزن ــه ن ــخ ب ــد غامحســین در تاری ــام مهــدی بهشــتی مقــدم فرزن ــه ن ــه شــماره 30908581503090858150ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
1400/11/201400/11/20 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه گواهینامــه پایــه 33 بــه شــماره  بــه شــماره 54995982905499598290 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 54995982905499598290 و    و شناســنامه  و    و شناســنامه 
بــه شــماره بــه شــماره 5656 و کارت ســوخت  بــه شــماره و کارت ســوخت  بــه شــماره464464وو9292ایران ایران 6666 بــه نــام رضــا افشــاری اســفیدواجانی فرزنــد   بــه نــام رضــا افشــاری اســفیدواجانی فرزنــد  

در تاریــخ در تاریــخ 1402/3/131402/3/13 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد حیــدر در تاریــخ 1402/4/101402/4/10   ــام احســان  اســدپور فرزن ــه ن ــد حیــدر در تاریــخ ب ــام احســان  اســدپور فرزن ــه ن ــه شــماره 00133252640013325264ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

21102110
کارت نظــام وظیفــه  و گواهینامــه  بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه  و گواهینامــه  بــه شــماره 49116845014911684501بــه نــام مهــدی ســلیمانی شــعف فرزنــد بــه نــام مهــدی ســلیمانی شــعف فرزنــد 

پیرحسین در تاریخ پیرحسین در تاریخ 1402/4/151402/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 14635405071463540507بــه نــام شــهریار نجفــی کلخــوران فرزنــد نورعلــی در بــه نــام شــهریار نجفــی کلخــوران فرزنــد نورعلــی در 
تاریــخ تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

23012301
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــا دهقان ــام رض ــه ن ــخ  ب ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــا دهقان ــام رض ــه ن ــی 21109152692110915269 ب ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــی شناس ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس

 1402/3/1 1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

23022302
گواهینامــه پایــه ســوم  بــه نــام رامیــن  مزرعــه فرزنــد علــی بــه کدملــی گواهینامــه پایــه ســوم  بــه نــام رامیــن  مزرعــه فرزنــد علــی بــه کدملــی 20321831532032183153وکارت نظــام وکارت نظــام 

وظیفه  در تاریخ وظیفه  در تاریخ  1402/4/21 1402/4/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد محمــد و شناســنامه ب شــماره  ــان فرزن ــز  مهدی ــام پروی ــه ن ــد محمــد و شناســنامه ب شــماره ب ــان فرزن ــز  مهدی ــام پروی ــه ن ــه شــماره 005321722005321722ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
شناســنامه شناســنامه 32703270 در تاریــخ  در تاریــخ 1402/3/161402/3/16 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21225412372122541237بــه نــام مجیــد امیرخانــی ســعدآبادی فرزنــد  رمضــان  در تاریــخ بــه نــام مجیــد امیرخانــی ســعدآبادی فرزنــد  رمضــان  در تاریــخ 
1402/4/31402/4/3 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21226239502122623950بــه نــام علــی حســینی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ بــه نــام علــی حســینی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1401/7/191401/7/19  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد صفــر  و شناســنامه  در تاریــخ  ــام قمــر مارکایــی فرزن ــه ن ــخ ب ــد صفــر  و شناســنامه  در تاری ــام قمــر مارکایــی فرزن ــه ن ــه شــماره 21221205332122120533ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
1402/3/161402/3/16 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 52095127705209512770بــه نــام علــی مقیمــی فرزنــد عزیــز در تاریــخ بــه نــام علــی مقیمــی فرزنــد عزیــز در تاریــخ 1402/1/161402/1/16 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 48799174784879917478بــه نــام هاشــم بختیــاری فرزنــد پرویــز در تاریــخ بــه نــام هاشــم بختیــاری فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1401/11/191401/11/19  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــر کاری فرزن ــی کفت ــا ریاح ــام لی ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــر کاری فرزن ــی کفت ــا ریاح ــام لی ــه ن ــماره 22497436062249743606ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/20 1402/4/20مفق

ــخ 1402/4/271402/4/27   ــن در تاری ــد امی ــی  فرزن ــام محمــد پهلوان ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد امی ــی  فرزن ــام محمــد پهلوان ــه ن ــه شــماره 21118323752111832375ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21202691732120269173بــه نــام فاطمــه  تجــری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ بــه نــام فاطمــه  تجــری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1402/4/21402/4/2  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــد عبــاس در تاری ــوده فرزن ــه ن ــهربانو مزرع ــه نــام ش ــخ ب ــد عبــاس در تاری ــوده فرزن ــه ن ــهربانو مزرع ــه نــام ش ــه شــماره 21206904562120690456ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/21 1402/4/21مفق

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــن فرزن ــازاده نمی ــاد رض ــام فرش ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــد یدال ــن فرزن ــازاده نمی ــاد رض ــام فرش ــه ن ــماره 00522568630052256863ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/20 1402/4/20مفق

گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره بــه نــام بهمــن پهلــوان  فرزنــد بــرات محمــد و کارت نظــام وظیفــه گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره بــه نــام بهمــن پهلــوان  فرزنــد بــرات محمــد و کارت نظــام وظیفــه 
در تاریــخ در تاریــخ 1402/4/211402/4/21 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12711339381271133938بــه نــام یاســمین  باســره فرزنــد منوچهــری گواهینامــه پایــه یــک بــه نــام یاســمین  باســره فرزنــد منوچهــری گواهینامــه پایــه یــک 
در تاریــخ در تاریــخ 1402/4/71402/4/7 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

25082508
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 11120787461112078746 و گواهینامــه پایــه دو وکارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه دو وکارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 
11120787461112078746بــه نــام میثــم توکلــی فرزنــد رضــا در تاریــخ بــه نــام میثــم توکلــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1402/4/1402/4/2020 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12729477931272947793بــه نــام ملیــکا مبارکــه فرزنــد حســین علــی در تاریــخ بــه نــام ملیــکا مبارکــه فرزنــد حســین علــی در تاریــخ 1402/2/11402/2/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد حســین در تاریــخ 1402/4/101402/4/10   ــام محتــرم ســلطانی فرزن ــه ن ــد حســین در تاریــخ ب ــام محتــرم ســلطانی فرزن ــه ن ــه شــماره 12898460301289846030ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه   و شــماره موتــور  و شــماره شاســی  و شــماره پــاک بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه   و شــماره موتــور  و شــماره شاســی  و شــماره پــاک 2626ه ه 
397397 ایــران ایــران1313 و ســند ماشــین بــا شــماره  و ســند ماشــین بــا شــماره 2626ه ه 397397 ایــران ایــران1313 بــه نــام احمــد اســماعیلی فرزنــد محمدنبــی  بــه نــام احمــد اســماعیلی فرزنــد محمدنبــی 

در تاریــخ در تاریــخ 1400/1/1400/1/1010 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

امروز قرآن تنها متعلق به مسلمانان نبوده و 
همه ی پیروان ادیان به آن احترام می گذارند

حرمت السادات نورانی-مازندران|   مراسم عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( با حضور دکتر مهدی 
قبادی رئیس مرکز قرآن وزارت نیرو، دکتر موسوی تاکامی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان، دکتر تربتیان 
مسئول رفاه و ورزش و مشاور جوان معاونت منابع انسانی توانیر، دکتر صابر هادی نژاد رئیس ستاد برگزاری مراسم عزاداری محرم 
شرکت برق منطقه ای...همکاران برق منطقه ای و جمعیت گسترده ای از عزاداران آن حضرت در موکب عزای حضرت سیدالشهدا 

)ع( بانام دانشمند مجاهد و عارف گمنام شهید دکتر مصطفی چمران شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان برگزار شد.

در این مراسم دکتر مهدی قبادی رئیس مرکز قرآن وزارت نیرو با اشاره به فاجعه ی قرآن سوزی 
در کشور سوئد و دانمارک در سخنانی گفت: امسال در حالی عزادار مصیبت های سید و سالار شهیدان 
هستیم که دشمنان قرآن و اسام اقدام به فاجعه ی عظیمی نسبت به کتاب آسمانی مسلمانان جهان 
نموده و دست به قرآن سوزی زده اند. وی اظهار داشت: این فاجعه ی عظیم جنایت بزرگی علیه بشریت 
و ظلم آشکاری علیه دیانت، انسانیت و منطق است. دکتر قبادی بیان داشت: آنانی که به ساحت مقدس 

قرآن کریم اهانت می کنند نمی دانند که انوار درخشان این کتاب آسمانی روزبه روز تابناک تر خواهد شد 
و این کتاب وحی هرروز در بین انسان های جهان عزیزتر و محبوب تر می شود. وی در خصوص علل 
اهانت به کتاب آسمانی مسلمانان جهان گفت: آن ها به خوبی می دانند که آیات و ادبیات قرآن کریم 
روح بخش بوده و جامعه را به سمت محبت و صمیمیت هدایت می کند، لذا از این تأثیر کام وحی 
و همه گیری آن هراس دارند ازاین رو به این کتاب آسمانی هجمه آورده اند. رئیس مرکز قرآن وزارت 
نیرو افزود: اعتراض و موضع گیری کشورهای جهان علیه این اقدام شنیع مشت محکمی بر دهان 
کسانی است که به ساحت مقدس قران تجاوز کرده اند. قبادی بابیان اینکه امروز قرآن تنها متعلق به 
مسلمانان نبوده و همه ی پیروان ادیان به قرآن احترام می گذارند گفت: تمامی مسلمانان وظیفه دارند 
در پاسخ به این اهانت روزبه روز با قرآن مأنوس تر شده و مروج آیات الهی این کتاب آسمانی شوند.  
وی خاطرنشان کرد: مسلمانان رمز قران را از زندگی و قیام امام حسین )ع( آموخته اند زیرا اباعبدالله 
الحسین )ع( درراه قران و برای حفظ و حراست از این کتاب آسمانی به شهادت رسید، همان طوری 
که ائمه ی اطهار )ع( نیز برای ترویج فرهنگ قرآنی به شــهادت رسیدند. وی اذعان داشت: کینه ی 
دشمنان اسام نسبت به قران منتسب به سال های اخیر نبوده و دارای سبقه ی تاریخی است بنحویکه 
در صدر اسام نیز دشمنان کام وحی اقدام به تحریف این کتاب اسمانی نمودند ولی نتوانستند در 
این مسیر موفق شوند. وی ادامه داد: امروز نیز دشمنان با تمام کینه و بغضی که نسبت به اسام و 
قران دارند دست به قران سوزی زده اند و می خواهند با جریحه دار کردن احساسات مسلمانان جهان 
به اهداف پلید خود دست یابند ولی غافل از آن اند که اهانت به این کام وحی موجبات همبستگی 
بیش ازپیش مسلمانان جهان را فراهم خواهد کرد. رئیس مرکز قرآن وزارت نیرو گفت: ما این جنایت 
را محکوم کرده و به دنیا اعام می کنیم که همه ی ما جان فدای قران هستیم و برای حفظ و حراست 
از این کتاب آسمانی جان خود را نیز فدا خواهیم کرد. دکتر قبادی در بخش دیگری از سخنانش در 
خصوص عملکرد شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان گفت: شرکت برق منطقه ای مازندران با 
عملکرد درخشان خود در سطح کشور جزو شرکت های ممتاز بشمار می رود. وی یادآور شد: امروز 
به برکت انقاب شــکوهمند اسامی شاهد هستیم که در طی دو سال اخیر اصا خاموشی برنامه 
ریزی شده را در شبکه نداشتیم و این نشان از همت و تاش شبانه روزی مجموعه ی وزارت نیرو در 
جای جای ایران اسامی و بالاخص شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان است. وی با اشاره به 
این مطلب که سال گذشته مشترکین با مدیریت مصرف 1500 مگاوات در مصرف برق صرفه جویی 
کردند افزود: با تداوم این فرهنگ مصرف و رعایت الگوی مصرف می توانیم با تقویت نیروگاه های برق 

و برق رسانی خدمات بیشتری را به هم وطنان عزیز در سراسر کشور ارائه دهیم.
 دکتر قبادی در خصوص برپایی موکب عزای حضرت سیدالشــهدا )ع( بانام دانشمند مجاهد و 
عارف گمنام شهید دکتر مصطفی چمران توسط شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان گفت: 
به واقع برپایی این موکب در ســطح کشــور کم نظیر است و جا دارد از تمامی متصدیان برپایی این 
موکب به ویژه دکتر موسوی تاکامی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان که از مدیران 

قرانی کشور هستند قدردانی نمایم. 
وی همچنین از آقای دکتر هادی نژاد رییس ستاد برگزاری عزاداری ماه محرم برق منطقه ای 
مازندران و گلســتان و آقای صمدی دبیر ستاد برگزاری مراسم عزاداری ماه محرم شرکت تقدیر و 

تشکر کرد.

  ما این جنایت را 
محکوم کرده و به دنیا 

اعلام می کنیم که 
همه ی ما جان فدای 

قران هستیم.

ده
چکی

 430 هزار هکتار از زمین های کشــاورزی همدان زیر کشت قرار 
دادی می رود

350 خانوار طالش محله رامسر به زودی از آب شرب سالم بهره مند می شوند
مدیر عامل آبفا مازندران از بهره مندی 350 خانوار روستای طالش محله رامسر 
از نعمت آب آشــامیدنی سالم و بهداشتی در آینده ای نزدیک خبر داد. مهندس 
بهزاد برارزاده در گفتگویی با اشاره به اقدامات انجام شده برای آبرسانی به روستای 
طالش محله رامسر اظهار داشت: این روستا 350 خانوار دارد که برای آبرسانی به 
اهالی، عملیاتی شامل تجهیز یک حلقه چاه با دبی10 لیتر در ثانیه ، لوله گذاری 
خط انتقال به طول 1600 متر ، تکمیل اتاقک و نصب تابلو برق همچنین محوطه 
سازی چاه اجراء شده است. وی اعتبار هزینه شده برای آبرسانی به طالش محله را 
40 میلیارد ریال اعام کرد و گفت: به زودی مردم این روستا از نعمت آب آشامیدنی 

سالم و بهداشتی برخوردار می شوند.

 رفع تنش آبی 55 هزار خانوار شهرستان بهشهر با حفر و تجهیز 
4 حلقه چاه

مدیر عامل آبفا مازندران از رفع تنش آبی حدود 55 هزار خانوار در شهرستان 
بهشهر با حفر،تجهیز و بهسازی 4 حلقه چاه خبر داد. مهندس بهزاد برارزاده با اشاره 
به اقدامات مهم شرکت در راستای رفع تنش آبی و دغدغه تامین آب برای مردم 
در اوج مصرف و گرما اظهار داشت:4 حلقه چاه شامل چاه رسولیان و آسیاب سر در 
بهشهر ،چاه موسی خان در خلیل شهر و چاه رستمکا با دبی 90 لیتر در ثانیه به 
همراه احداث دو باب اتاقک و اجرای لوله گذاری به طول 400 متر برای رفع تنش 
آبی حفر، بهسازی و تجهیز شده و به زودی وارد مدار بهره برداری خواهد شد. وی 
اعتبار صرف شده برای بهره برداری از این 4 حلقه چاه را 130 میلیارد ریال اعام 
کرد و گفت: با بهره برداری از این چاهها ، کمبود آب بیش از 55 هزار خانوار شهرهای 

رستمکا ،خلیل شهر، بهشهر و روستای آساب سر بهشهر برطرف خواهد شد.
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کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12808305811280830581بــه نــام محمدعلــی اصالــح فرزنــد حســین در تاریــخ بــه نــام محمدعلــی اصالــح فرزنــد حســین در تاریــخ 11402/4/402/4/2020  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــود  ــود مفق ــخ  1402/4/5 1402/4/5مفق ــد عبدالحســین در تاری ــد فرزن ــا فری ــام ثری ــه ن ــه شــماره ب ــه دو ب ــه  پای ــخ گواهینام ــد عبدالحســین در تاری ــد فرزن ــا فری ــام ثری ــه ن ــه شــماره ب ــه دو ب ــه  پای گواهینام
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــود  ــود مفق ــخ  401/5/20 11401/5/20مفق ــب الله در تاری ــد حبی ــی فرزن ــام لطــف الله غام ــه ن ــخ ب ــب الله در تاری ــد حبی ــی فرزن ــام لطــف الله غام ــه ن ــماره 1111ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه  پایــه دو بــه شــماره  و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره گواهینامــه  پایــه دو بــه شــماره  و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره 9595 م م194194 ایــران ایــران1313 و کارت ملــی بــه  و کارت ملــی بــه 
ــود  ــود  مفق ــخ 11402/4/10402/4/10 مفق ــود در تاری ــد عبدالمحم ــان فرزن ــر تگری ــام محمدباق ــه ن ــخ ب ــود در تاری ــد عبدالمحم ــان فرزن ــر تگری ــام محمدباق ــه ن شــماره شــماره 12856692581285669258ب

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 32423501543242350154 و گواهینامــه  پایــه ســوم بــه شــماره بــه نــام محمــد رضــا همتــی  و گواهینامــه  پایــه ســوم بــه شــماره بــه نــام محمــد رضــا همتــی 
فرزنــد فریــدون در تاریــخ فرزنــد فریــدون در تاریــخ 1402/2/11402/2/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 463370151463370151 و گواهینامــه  پایــه د و بــه شــماره بــه نــام معصومــه موســایی نــژاد  و گواهینامــه  پایــه د و بــه شــماره بــه نــام معصومــه موســایی نــژاد 
فرزنــد محمــد در تاریــخ فرزنــد محمــد در تاریــخ 1402/4/1402/4/11 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 04901276490490127649بــه نــام حســین محمــد زمانــی اســتکی فرزنــد موســی در تاریــخ بــه نــام حســین محمــد زمانــی اســتکی فرزنــد موســی در تاریــخ 
11402/3/25402/3/25 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــی خوزان ــکیبا پیرحاج ــام ش ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــی خوزان ــکیبا پیرحاج ــام ش ــه ن ــماره 12736362011273636201ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 11402/1/402/1/11 مفق

گواهینامــه دو بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه دو بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 12708429351270842935بــه نــام فرهــاد حاجــی هاشــمی فرزنــد بــه نــام فرهــاد حاجــی هاشــمی فرزنــد 
حمیدرضــا در تاریــخ حمیدرضــا در تاریــخ 1402/4/1402/4/1414 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــماره   ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره  و کارت نظ ــه ش ــه دو ب ــماره   و گواهینام ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره  و کارت نظ ــه ش ــه دو ب ــماره 12859160691285916069 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 128591606128591606بــه نــام جــواد مانیــان ســودانی فرزنــد  احمــد در تاریــخ بــه نــام جــواد مانیــان ســودانی فرزنــد  احمــد در تاریــخ 

 1402/4/13 1402/4/13مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــان  فرزن ــی  خلیلی ــد عل ــام محم ــه ن ــخ ب ــید در تاری ــد جمش ــان  فرزن ــی  خلیلی ــد عل ــام محم ــه ن ــماره 12865762101286576210ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی 1402/3/151402/3/15 مفق

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــم زاده فرزن ــام محســن هاش ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد علیرض ــم زاده فرزن ــام محســن هاش ــه ن ــماره 12719306841271930684ب ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف کارت نظ
 1402/4/1 1402/4/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12922708021292270802 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 12922708021292270802بــه نام مجیــد نصراصفهانی بــه نام مجیــد نصراصفهانی 
فرزنــد عبدالرحیــم در تاریــخ فرزنــد عبدالرحیــم در تاریــخ 1402/1/1402/1/1010 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12704863221270486322بــه نــام مجتبــی  تگریــان فرزنــد محمدحســین در تاریــخ بــه نــام مجتبــی  تگریــان فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  402/4/15 11402/4/15مفق

ــود  ــود مفق ــخ  1402/4/1 1402/4/1مفق ــد حســن در تاری ــوده فرزن ــی پ ــدون حقیق ــام فری ــه ن ــه شــماره ب ــه دو ب ــخ گواهینام ــد حســن در تاری ــوده فرزن ــی پ ــدون حقیق ــام فری ــه ن ــه شــماره ب ــه دو ب گواهینام
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/5/1402/5/11   ــی در تاری ــد مجتب ــری فرزن ــاد جعف ــام مهش ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد مجتب ــری فرزن ــاد جعف ــام مهش ــه ن ــماره 12745886261274588626ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

25712571

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 18195898891819589889 و کارت ســوخت  بــه نــام ســیما بهــزادی فرزنــد آزاد در تاریــخ  و کارت ســوخت  بــه نــام ســیما بهــزادی فرزنــد آزاد در تاریــخ 
 1402/5/3 1402/5/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد یوســف در تاریــخ 1402/4/291402/4/29 مفقــود گردیــده اســت و از  مفقــود گردیــده اســت و از  ــی فرزن ــام زینــب رحمان ــه ن ــد یوســف در تاریــخ شناســنامه ب ــی فرزن ــام زینــب رحمان ــه ن شناســنامه ب
درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

28012801

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 03226400080322640008بــه نــام داود تلیکانــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ بــه نــام داود تلیکانــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1401/1/101401/1/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28072807

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــا فرزن ــی داداش نی ــام مرتض ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــا فرزن ــی داداش نی ــام مرتض ــه ن ــماره 21618263952161826395ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/6/1 1400/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام  ــه ن ــام  و کارت نظــام وظیفــه ب ــه ن ــه شــماره 56896027795689602779 و کارت نظــام وظیفــه ب ــه شــماره  و کارت ملــی ب ــه شــماره 17201720 و کارت ملــی ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
علــی شــمس تبــار فرزنــد علیرضــا در تاریــخ علــی شــمس تبــار فرزنــد علیرضــا در تاریــخ  1402/5/6 1402/5/6مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط 

اســت.اســت.

ــخ  ــد بهــرام در تاری ــام مهــرداد دلاوری فرزن ــه ن ــخ ب ــد بهــرام در تاری ــام مهــرداد دلاوری فرزن ــه ن ــه شــماره 21625376802162537680ب ــه شــماره گواهینامــه  و کارت ملــی ب گواهینامــه  و کارت ملــی ب
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود  اســت.  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود   1402/5/51402/5/5

29012901

ــه شــماره شاســی  ــه شــماره شاســی  ب ــران 145145  6526965269 ب ــاک ای ــه شــماره پ ــور ب ــه موت ــی و کارت وســیله نقلی ــران کارت مل ــاک ای ــه شــماره پ ــور ب ــه موت ــی و کارت وســیله نقلی کارت مل
84111208411120 بــه شــماره موتــور  بــه شــماره موتــور 3201323032013230 بــه شــماره  بــه شــماره 00114113410011411341بــه نــام محمــد  حســین معمــار  بــه نــام محمــد  حســین معمــار  

فرزند محسن در تاریخ فرزند محسن در تاریخ  1402/4/25 1402/4/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 07913052110791305211ب ــه ش ــه ب ــوخت و گواهینام ــه و کارت س ــام وظیف ــی و کارت نظ ــماره کارت مل ــه ش ــه ب ــوخت و گواهینام ــه و کارت س ــام وظیف ــی و کارت نظ کارت مل
حشــمت الــه یوســف خانــی  فرزنــد محمدابراهیــم  در تاریــخ حشــمت الــه یوســف خانــی  فرزنــد محمدابراهیــم  در تاریــخ 1402/4/201402/4/20 مفقــود گردیــده اســت و از  مفقــود گردیــده اســت و از 

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 28603882492860388249بــه نــام ایــوب جوانمــردی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ بــه نــام ایــوب جوانمــردی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1398/1/11398/1/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00229994180022999418بــه نــام خشــایار  خوانســاری عراقــی  فرزنــد ســعید  در تاریــخ بــه نــام خشــایار  خوانســاری عراقــی  فرزنــد ســعید  در تاریــخ 
 1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00101127660010112766بــه نــام مرجــان  ابولقاســمی  فرزنــد منصــور  در تاریــخ بــه نــام مرجــان  ابولقاســمی  فرزنــد منصــور  در تاریــخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/4/221402/4/22 مفق

ــه در  ــد ســید شــمس ال ــی فرزن ــام ســیدهادی  نجــف فان ــه ن ــه در ب ــد ســید شــمس ال ــی فرزن ــام ســیدهادی  نجــف فان ــه ن ــه شــماره 41904038224190403822ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
تاریــخ تاریــخ  1400/9/1 1400/9/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1400/9/11400/9/1   ــار در تاری ــد خدای ــی  فرزن ــزه کریم ــام فائ ــه ن ــخ ب ــار در تاری ــد خدای ــی  فرزن ــزه کریم ــام فائ ــه ن ــماره 41906212184190621218ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد رســول  در تاریــخ  ــی  فرزن ــام بهــاره جال ــه ن ــخ ب ــد رســول  در تاری ــی  فرزن ــام بهــاره جال ــه ن ــه شــماره 00751706200075170620ب ــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه ب کارت ملــی و گواهینامــه ب
 1402/4/20 1402/4/20مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

29022902

کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 8212248886682122488866  و گذرنامــه بــه شــماره   و گذرنامــه بــه شــماره 11500590951150059095بــه نــام حمیــد بــه نــام حمیــد 
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار  مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/3/11402/3/1 مفق ــد در تاری ــک محم ــد مل ــری فرزن ــا منظ ــخ رض ــد در تاری ــک محم ــد مل ــری فرزن ــا منظ رض

ساقط است.ساقط است.

30213021

ــخ  ــد حســین در تاری ــری فرزن ــی خواجــه پی ــام محمــد عل ــه ن ــخ ب ــد حســین در تاری ــری فرزن ــی خواجــه پی ــام محمــد عل ــه ن ــه شــماره 004427552004427552ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــف  ــام یوس ــه ن ــف ب ــام یوس ــه ن ــماره 00592273210059227321ب ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره 005227321005227321 و کارت مل ــه ش ــه دوم ب ــماره گواهینام ــه ش ــه دوم ب گواهینام
حلیمــی فرزنــد رفیــع در تاریــخ حلیمــی فرزنــد رفیــع در تاریــخ 1402/4/101402/4/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/251402/4/25   ــهراب در تاری ــد س ــوری فرزن ــرا ن ــام زه ــه ن ــخ ب ــهراب در تاری ــد س ــوری فرزن ــرا ن ــام زه ــه ن ــماره 00600668140060066814ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 01502936410150293641بــه نــام پانیــذ حاجــی میرزایــی فرزند فرهــاد در تاریــخ بــه نــام پانیــذ حاجــی میرزایــی فرزند فرهــاد در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

30243024

ملــی  شــماره  بــه  تیمــوری  تــاج  مهــدی   نــام  بــه  ملــی  ملــی  »کارت  شــماره  بــه  تیمــوری  تــاج  مهــدی   نــام  بــه  ملــی   »کارت 
06399369540639936954 فرزنــد حســین  در تاریــخ  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1402/4/41402/4/4 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط 

است.«است.«

شناســنامه  بــه نــام بهــرام  قلــی نــژاد  بــه شــماره ملــی شناســنامه  بــه نــام بهــرام  قلــی نــژاد  بــه شــماره ملــی 57000630855700063085 فرزنــد ده ده قلــی در تاریــخ  فرزنــد ده ده قلــی در تاریــخ 
1402/4/201402/4/20 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــخ در تاری ــی  00529924700052992470در تاری ــه شــماره مل ــد محمــد ب ــد  مهــدی زاده فرزن ــام حمی ــه ن ــی  ب ــی  کارت مل ــه شــماره مل ــد محمــد ب ــد  مهــدی زاده فرزن ــام حمی ــه ن ــی  ب کارت مل
1402/3/11402/3/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــخ در تاری ــی  59300164535930016453در تاری ــه شــماره مل ــد اســدالله  ب ــام حســین  امجــدی  فرزن ــه ن ــی  ب ــی  کارت مل ــه شــماره مل ــد اســدالله  ب ــام حســین  امجــدی  فرزن ــه ن ــی  ب کارت مل
 1402/4/28 1402/4/28مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــخ در تاری ــی 25808915792580891579در تاری ــماره مل ــه ش ــر ب ــد اکب ــه فرزن ــر بجاربن ــینا صاب ــام س ــه ن ــی ب ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــر ب ــد اکب ــه فرزن ــر بجاربن ــینا صاب ــام س ــه ن ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/4/23 1402/4/23مفق

گذرنامــه بــه شــماره گذرنامــه بــه شــماره pp0338287903382879بــه نــام بکتــاش  احمــدزی فرزنــد عبدالصبــور در تاریــخ بــه نــام بکتــاش  احمــدزی فرزنــد عبدالصبــور در تاریــخ 1402/4/271402/4/27  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه شــماره ملــی  27087361592708736159در تاریــخ در تاریــخ  ــد عیســی ب ــام جلیــل  عابدیــن پــور  فرزن ــه ن ــه شــماره ملــی  کارت ملــی ب ــد عیســی ب ــام جلیــل  عابدیــن پــور  فرزن ــه ن کارت ملــی ب
1402/4/191402/4/19 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت وســیله  ، ســند کمپانــی  ،  کارت ســوخت، بیمــه نامــه خــودرو، بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره کارت وســیله  ، ســند کمپانــی  ،  کارت ســوخت، بیمــه نامــه خــودرو، بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 
پــاک پــاک 8888 ایــران  ایــران 547547 ب  ب 6565بــه نــام داود  پازوکــی فرزنــد محمــد رضــا  در تاریــخ بــه نــام داود  پازوکــی فرزنــد محمــد رضــا  در تاریــخ  1402/1/25 1402/1/25مفقــود مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی 39205020513920502051 و شناســنامه آرشــام علیمحمــدی و  و شناســنامه آرشــام علیمحمــدی و  ــه شــماره مل ــی شناســنامه پریســا علیمحمــدی ب ــه شــماره مل شناســنامه پریســا علیمحمــدی ب
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 55 بــه شــماره ملی بــه شــماره ملی39216791333921679133بــه نــام حبیــب  علــی محمــدی  فرزنــد حبیــب بــه نــام حبیــب  علــی محمــدی  فرزنــد حبیــب 

در تاریــخ در تاریــخ  1402/4/5 1402/4/5مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

30433043

ســند کمپانــی بــه شــماره ســند کمپانــی بــه شــماره 12719058921271905892 و بــرگ ســبز خــودرو پــژو پــارس مــدل و بــرگ ســبز خــودرو پــژو پــارس مــدل14011401 بــه  شــماره  بــه  شــماره 
پــاک  شــماره  و  پــاک   شــماره  و   NAANANAANA1515EE00NHNH927479927479 شاســی  شــماره  و  شاســی   شــماره  و   125125kk00696630069663 موتــور موتــور 
ــد  ــه ک ــوری ب ــان منص ــام رحم ــه ن ــت ب ــوی )وکال ــجاد موس ــام سیدمحمدس ــه ن ــد ب ــه ک ــوری ب ــان منص ــام رحم ــه ن ــت ب ــوی )وکال ــجاد موس ــام سیدمحمدس ــه ن 8585نن543543ایرانایران1313ب

ملیملی12701960731270196073  (  در تاریخ   (  در تاریخ 1402/4/121402/4/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــماره 12872764901287276490 و  و  ــه ش ــماره   ب ــه ش ــران1313  ب ــرانای ــه پاک9999وو697697ای ــه پاکب ــفید مدل9595ب ــه ســمند س ــیله نقلی ــفید مدلکارت وس ــه ســمند س ــیله نقلی کارت وس
بیمــه پنــج ســاله گاز و برگــه معاینــه فنــی و کارت ســوخت بــه پاکبیمــه پنــج ســاله گاز و برگــه معاینــه فنــی و کارت ســوخت بــه پاک9999وو697697ایــرانایــران1313 بــه نــام مرضیــه  بــه نــام مرضیــه 
ــادی  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  ــادی  فرزنــد حســن  در تاریــخ زارعــی دولــت آب زارعــی دولــت آب

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 12918896551291889655 وبیمــه نامــه ماشــین وکارت وســیله نقلیــه پرایــد ســفید  وبیمــه نامــه ماشــین وکارت وســیله نقلیــه پرایــد ســفید 
مدلمدل8787بــه پــاک بــه پــاک 2222مم895895ایــرانایــران1313  بــه شــماره   بــه شــماره 12918896551291889655 و کارت بســیج و کارت اشــتغال  و کارت بســیج و کارت اشــتغال 
فرهنگــی بــه نــام عباســعلی  محمــدی  فرزنــد بهــرام  در تاریــخ فرهنگــی بــه نــام عباســعلی  محمــدی  فرزنــد بهــرام  در تاریــخ  1402/5/3 1402/5/3مفقــود گردیــده اســت و از مفقــود گردیــده اســت و از 

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 55594951825559495182 و کارت وســیله نقلیــه پرایــد ســفید مدل و کارت وســیله نقلیــه پرایــد ســفید مدل9090بــه پــاکبــه پــاک9999طط144144  
ــماره 55594951825559495182 و کارت  و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 55594951825559495182 و گواهینام ــه ش ــماره   ب ــه ش ــران6767  ب ــرانای ای
ســوخت بــه پــاک ســوخت بــه پــاک 9999طط144144 ایــران ایــران6767 بــه نــام محمــود  مولائــی  فرزنــد مهــدی در تاریــخ  بــه نــام محمــود  مولائــی  فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1402/5/21402/5/2  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 12797149311279714931بــه نــام همتــا روشــن  فرزنــد محســن   در تاریــخ بــه نــام همتــا روشــن  فرزنــد محســن   در تاریــخ 1402/4/151402/4/15  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 387387بــه نــام علــی عاقمنــدان  فرزنــد محمــود   در تاریــخ بــه نــام علــی عاقمنــدان  فرزنــد محمــود   در تاریــخ 1401/10/51401/10/5 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

40114011

گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره ملــی 37802855683780285568بــه نــام فرهــاد شــریفی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ بــه نــام فرهــاد شــریفی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
1402/2/31402/2/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

40304030

گواهینامــه پایــه ســوم و موتورســیکلت و ســیم کارت هــای ایرانســل و رایتــل  بــه نــام علیرضــا ابراهیمــی گواهینامــه پایــه ســوم و موتورســیکلت و ســیم کارت هــای ایرانســل و رایتــل  بــه نــام علیرضــا ابراهیمــی 
فرزند ناصر  در تاریخ فرزند ناصر  در تاریخ  1402/4/31 1402/4/31مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شــماره 59299850575929985057 وکارت شناســایی و بیمــه  وکارت شناســایی و بیمــه  ــی ب ــه و کارت مل ــه و گواهینام ــه شــماره کارت نظــام وظیف ــی ب ــه و کارت مل ــه و گواهینام کارت نظــام وظیف
نامــه بــه شــمارهنامــه بــه شــماره549549سس9393ایرانایران3131 بــه نــام ابراهیــم  مرادنیــا و کارت ســوخت بــه اســم یوســف میــر در  بــه نــام ابراهیــم  مرادنیــا و کارت ســوخت بــه اســم یوســف میــر در 

تاریــخ تاریــخ  1402/4/25 1402/4/25مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه دوم و کارت س ــه پای ــه  و گواهینام ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه دوم و کارت س ــه پای ــماره 40728204154072820415 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره شــماره 124124وو3434ایــرانایــران4141 بــه نــام محمــد عباســیان خــرم آبــادی فرزنــد ماشــاالله در تاریــخ  بــه نــام محمــد عباســیان خــرم آبــادی فرزنــد ماشــاالله در تاریــخ 1402/4/311402/4/31  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 41999267714199926771بــه نــام زهــرا عزیزپورفرد فرزنــد عزیزعلــی در تاریــخ بــه نــام زهــرا عزیزپورفرد فرزنــد عزیزعلــی در تاریــخ 1402/3/131402/3/13  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

بیمــه نامــه و کارت وســیله نقلیــه به شــماره بیمــه نامــه و کارت وســیله نقلیــه به شــماره 632632سس9292ایــرانایــران3131 و کارت ملــی به شــماره  و کارت ملــی به شــماره 40704690014070469001  
و گواهینامــه و کارت شناســایی هوشــمند کارگــری  بــه نــام شــیرمراد نورایــی فــرد فرزنــد رضاعلــی و و گواهینامــه و کارت شناســایی هوشــمند کارگــری  بــه نــام شــیرمراد نورایــی فــرد فرزنــد رضاعلــی و 
کارت ســوخت بــه اســم بیرانونــد  در تاریــخ کارت ســوخت بــه اســم بیرانونــد  در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط 

. ست .ا ست ا
      

55025502

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 25803153062580315306 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 25803153062580315306بــه نــام علــی احمــدی بــه نــام علــی احمــدی 
میرمحله فرزند نادر در تاریخ میرمحله فرزند نادر در تاریخ 1401/10/41401/10/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت جانبــازی   و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره کارت جانبــازی   و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره 26590539282659053928بــه نــام حاجــت امیــن پورجوبنــی بــه نــام حاجــت امیــن پورجوبنــی 

فرزنــد حســینقلی در تاریــخ فرزنــد حســینقلی در تاریــخ 1402/4/211402/4/21 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 25803836892580383689بــه نــام مســعود شــفقی کفتــرودی وکارت ملــی وشناســنامه بنــام بــه نــام مســعود شــفقی کفتــرودی وکارت ملــی وشناســنامه بنــام 
مریــم علیــزاده بــه شــماره مریــم علیــزاده بــه شــماره 25805589012580558901در تاریــخ در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 26700093952670009395 و گواهینامــه ســوم بــه شــماره  و گواهینامــه ســوم بــه شــماره 26700093952670009395 و کارت  و کارت 
ملــی بــه شــماره ملــی بــه شــماره 26700093952670009395وکارتهــای عابربانــک بــه نــام بابــک قربــان زاده فرزنــد عبدالرســول در وکارتهــای عابربانــک بــه نــام بابــک قربــان زاده فرزنــد عبدالرســول در 

تاریــخ تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

55605560

22عددشناســنامه بــه شــماره عددشناســنامه بــه شــماره 5555بــه نــام ربابــه رشــیدی بــه شــماره ملیبــه نــام ربابــه رشــیدی بــه شــماره ملی08299176080829917608وابراهیــم رشــیدی وابراهیــم رشــیدی 
ــده اســت و از  ــود گردی ــده اســت و از  مفق ــود گردی ــخ 1402/2/101402/2/10 مفق ــد اســماعیل در تاری ــخ  فرزن ــد اســماعیل در تاری ــی08204794460820479446 فرزن ــه شــماره مل ــیب ــه شــماره مل ب

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی 06708019330670801933بــه نــام مســعود روشــنی مقــدم فرزنــد غامرضــا بــه نــام مســعود روشــنی مقــدم فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ در تاریــخ 1402/5/21402/5/2 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره  ملیکارت ملــی بــه شــماره  ملی09200997930920099793بــه نــام نیلوفــر خســروی فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام نیلوفــر خســروی فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/1/11402/1/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه ســوم وکارت ملــی بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه ســوم وکارت ملــی بــه شــماره ملــی 06809124520680912452بــه نــام ســلیمان زعفرانلویــی فرزنــد بــه نــام ســلیمان زعفرانلویــی فرزنــد 
حســین قلــی در تاریــخ حســین قلــی در تاریــخ  1401/1/1 1401/1/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه ســوم بــه شــماره ملیگواهینامــه ســوم بــه شــماره ملی06700652690670065269بــه نــام آرش باغچقــی فرزنــد بهــادر در تاریــخ بــه نــام آرش باغچقــی فرزنــد بهــادر در تاریــخ 

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/3/11402/3/1 مفق

ــخ 1402/4/251402/4/25   ــه در تاری ــد حبیــب ال ــام حمیدرضــا نودهــی فرزن ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــد حبیــب ال ــام حمیدرضــا نودهــی فرزن ــه ن ــه شــماره 2834728347ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

55695569

گواهینامــه  بــه شــماره گواهینامــه  بــه شــماره 51999130695199913069بــه نــام منایــه پورولــی فرزنــد آقاکیشــی در تاریــخ بــه نــام منایــه پورولــی فرزنــد آقاکیشــی در تاریــخ 1402/4/1402/4/2525  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــیدابراهیم در تاری ــد س ــی فرزن ــیدعزیز قریش ــام س ــه ن ــخ ب ــیدابراهیم در تاری ــد س ــی فرزن ــیدعزیز قریش ــام س ــه ن ــماره 00510075410051007541ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی 1402/3/11402/3/1 مفق

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 39787202133978720213 و کارت وســیله نقلیــه و کارت ســوخت بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه و کارت ســوخت بــه شــماره 
4444ایرانایران688688قق1818بــه نــام منصــور ســامنی فرزنــد کــرم در تاریــخ بــه نــام منصــور ســامنی فرزنــد کــرم در تاریــخ  402/5/1 11402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از مفقــود گردیــده اســت و از 

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــام شــقایق خیاطــی فرزن ــه ن ــه ب ــخ  و گذرنام ــدر در تاری ــد حی ــام شــقایق خیاطــی فرزن ــه ن ــه ب ــه شــماره 00204960010020496001 و گذرنام ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
1402/4/1402/4/1515 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد  ــی فرزن ــعید زمان ــام س ــه ن ــد ب ــی فرزن ــعید زمان ــام س ــه ن ــماره 00153832100015383210ب ــه ش ــد ب ــن دماون ــه زمی ــه نام ــنامه و مبایع ــماره شناس ــه ش ــد ب ــن دماون ــه زمی ــه نام ــنامه و مبایع شناس
ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردی حســن در تاریــخ حســن در تاریــخ 11402/4/402/4/1515 مفقــود گردی

ــی و کارت  ــه فن ــه و معاین ــه نام ــه و بیم ــیله نقلی ــی و کارت  و کارت وس ــه فن ــه و معاین ــه نام ــه و بیم ــیله نقلی ــماره 51991144175199114417 و کارت وس ــه ش ــه  ب ــماره گواهینام ــه ش ــه  ب گواهینام
ــی  ــام محــرم خانعل ــه ن ــی نقاشــی ب ــه ای ــی وحرف ــی  و کارت فن ــام محــرم خانعل ــه ن ــی نقاشــی ب ــه ای ــی وحرف ــران689689طط7777 و کارت فن ــرانای ــماره 8888ای ــه ش ــماره ســوخت ب ــه ش ســوخت ب
پورمقــدم اوزبــک فرزنــد  در تاریــخ پورمقــدم اوزبــک فرزنــد  در تاریــخ  1402/4/25 1402/4/25مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه فرزن ــدری پرورکوری ــد حی ــام محم ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــه فرزن ــدری پرورکوری ــد حی ــام محم ــه ن ــماره 26702473932670247393ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردی 11402/3/402/3/11 مفقــود گردی

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــی فرزن ــالم یکتای ــان  س ــام ساس ــه ن ــخ ب ــواد در تاری ــد ج ــی فرزن ــالم یکتای ــان  س ــام ساس ــه ن ــماره 41324470814132447081ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 11402/4/20402/4/20 مفق

ــخ  ــاهرخ  در تاری ــد ش ــور فرزن ــن پ ــیر حس ــام اردش ــه ن ــخ ب ــاهرخ  در تاری ــد ش ــور فرزن ــن پ ــیر حس ــام اردش ــه ن ــماره 27205235422720523542ب ــه ش ــه  ب ــماره گواهینام ــه ش ــه  ب گواهینام
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  402/1/20 11402/1/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00463159690046315969بــه نــام عنایــت الــه غامــی فرزنــد روح الــه در تاریــخ بــه نــام عنایــت الــه غامــی فرزنــد روح الــه در تاریــخ 11402/5/402/5/11  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70067006

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 58197801405819780140بــه نــام ایــوب  فتاحــی فرزنــد عزیــز علــی در تاریــخ بــه نــام ایــوب  فتاحــی فرزنــد عزیــز علــی در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70267026

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 14622492721462249272وکارت پایــان خدمــت ،عابرهــای بانکــی بــه نــام ذبیــح الله مــرادی وکارت پایــان خدمــت ،عابرهــای بانکــی بــه نــام ذبیــح الله مــرادی 
قره تپه فرزند ممش در تاریخ قره تپه فرزند ممش در تاریخ  401/12/1 11401/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70617061

کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 44330725084433072508 و گواهینامــه پایــه  و گواهینامــه پایــه 22 بــه نــام غضنفــر بنــازاده  بــه نــام غضنفــر بنــازاده 
فرزند صادق در تاریخ فرزند صادق در تاریخ 11402/5/3402/5/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام علــی اکبــر  ــه ن ــام علــی اکبــر ب ــه ن دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 638638//6966269662ب
مغــازه ای فرزنــد احمــد در تاریــخ مغــازه ای فرزنــد احمــد در تاریــخ 1402/1/1402/1/1010 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــادی  ــی آب ــی حاج ــجاد  خان ــام س ــه ن ــادی  ب ــی آب ــی حاج ــجاد  خان ــام س ــه ن ــه 33 ب ــه پای ــه  و گواهینام ــه پای ــماره 44208679814420867981 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد مصطفــی در تاریــخ فرزنــد مصطفــی در تاریــخ  1402/3/25 1402/3/25مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70637063

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 27103341272710334127 و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 27103341272710334127بــه نــام محمــد  بــه نــام محمــد  
رجب پور فرزند عیسی در تاریخ رجب پور فرزند عیسی در تاریخ  02/5/7 141402/5/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــور 1269000626412690006264 و  و  ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــور  و ب ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره 00505766740050576674 و ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــه  و شناســنامه ب ــران 184184//3838هه5252 و شناســنامه ب ــران  و شــماره پــاک ای شــماره شاســی شــماره شاســی NAANNAAN410410CC77BEBE002818002818 و شــماره پــاک ای
شــماره شــماره 14101410 و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره ایــران  و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره ایــران 184184//3838هه5252بــه نــام رحیــم قــادری  فرزنــد علــی بــه نــام رحیــم قــادری  فرزنــد علــی 

محمــد در تاریــخ محمــد در تاریــخ 11401/4/4401/4/4 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70667066

ــخ 1402/2/271402/2/27   ــن در تاری ــد محس ــی فرزن ــرا همت ــام زه ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد محس ــی فرزن ــرا همت ــام زه ــه ن ــماره 01105152340110515234ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00567102590056710259بــه نــام محمدحســن دیانــت ایردموســی فرزنــد تــوکل در تاریــخ بــه نــام محمدحســن دیانــت ایردموســی فرزنــد تــوکل در تاریــخ 
 1402/5/3 1402/5/3مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام عاطفــه رضائــی فرزنــد خــداداد در تاریــخ 1402/4/161402/4/16   ــه ن ــام عاطفــه رضائــی فرزنــد خــداداد در تاریــخ ب ــه ن ــه شــماره 37902457633790245763ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــد ســیدرضا در تاری ــام فاطمــه ســادات نصراللهــی فرزن ــه ن ــخ ب ــد ســیدرضا در تاری ــام فاطمــه ســادات نصراللهــی فرزن ــه ن ــه شــماره 00744490870074449087ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
 402/5/3 11402/5/3مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــری دمیرچ ــان امی ــام پیم ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــری دمیرچ ــان امی ــام پیم ــه ن ــماره 00171386980017138698ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/27 1402/4/27مفق

ــخ  ــد ناصــر در تاری ــی زاده فرزن ــام خســرو عل ــه ن ــخ ب ــد ناصــر در تاری ــی زاده فرزن ــام خســرو عل ــه ن ــه شــماره 00808064060080806406ب ــی وشناســنامه ب ــه شــماره کارت مل ــی وشناســنامه ب کارت مل
1398/1/51398/1/5 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70857085

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 25720635812572063581 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 9797 و کارت نظــام وظیفــه بــه  و کارت نظــام وظیفــه بــه 
شــماره شــماره 25720635812572063581بــه نــام مجیــد جوکارتنــگ کرمــی فرزنــد منوچهــر در تاریــخ بــه نــام مجیــد جوکارتنــگ کرمــی فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 11401/9/1401/9/1 مفقــود  مفقــود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شــماره پــاک8383-- ــه شــماره پــاک و کارت وســیله نقلیــه وانــت ب ــه شــماره 25726479902572647990 و کارت وســیله نقلیــه وانــت ب ــه شــماره گواهینامــه پایــه ســه ب گواهینامــه پایــه ســه ب
159159یی4242 و بیمــه نامــه خــودرو وکارت ســوخت بــه شــماره پــاک و بیمــه نامــه خــودرو وکارت ســوخت بــه شــماره پــاک8383--159159یی4242 و کارت تاکســی رانــی  و کارت تاکســی رانــی 
بــه شــماره بــه شــماره 25726479902572647990 بــه نــام ســعید بردبــار فرزنــد اصغــر در تاریــخ  بــه نــام ســعید بردبــار فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــهرام در تاری ــد ش ــتانی فرزن ــی شهرس ــی خان ــام عل ــه ن ــخ ب ــهرام در تاری ــد ش ــتانی فرزن ــی شهرس ــی خان ــام عل ــه ن ــماره 25604600922560460092ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1401/1/1 1401/1/1مفق

80008000

ــخ 1397/1/1397/1/11   ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــدی صالح ــام مه ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــدی صالح ــام مه ــه ن ــماره 00669775090066977509ب ــه ش ــه ب ــماره گواهینام ــه ش ــه ب گواهینام
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد علــی در تاری ــام ایمــان افشــاری امیــن فرزن ــه ن ــخ ب ــد علــی در تاری ــام ایمــان افشــاری امیــن فرزن ــه ن ــه شــماره 00762058780076205878ب ــه دو ب ــه شــماره گواهینامــه پای ــه دو ب گواهینامــه پای
 1399/6/30 1399/6/30مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00229120370022912037بــه نــام ابوالفضــل صادقــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ بــه نــام ابوالفضــل صادقــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1402/2/1402/2/44  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 00589516520058951652بــه نــام الهــام صوفــی فــر فرزنــد محمــد در تاریــخ بــه نــام الهــام صوفــی فــر فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 402/5/3 11402/5/3مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 5339153391 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 00328594490032859449بــه نــام محمــود خاکــی فرزنــد بــه نــام محمــود خاکــی فرزنــد 
احمــد  در تاریــخ احمــد  در تاریــخ  401/10/1 11401/10/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/05/08

شماره : 1710

بازتعریف اهداف شرکت ماشین سازی تبریز 
تلاش برای حضور در بازارهای جدید

شرکت ماشین سازی تبریز که زمانی به علت خصوصی سازی نادرست در آستانه تعطیلی قرار گرفت اکنون پس از ورود شخص 
رئیس جمهور چه در زمان ریاست قوه قضاییه و چه در زمان ریاست جمهوری، جان دوباره گرفته و سرپانگه داشتن این مجموعه که 
یکی از بزرگ ترین اهداف متولیان بوده و در شرایط فعلی با چند پله ترقی به مرحله رشد تولید و رصد بازارهای جهانی رسیده است.

اشتغال پایدار ضامن خودکفایی جامعه هدف بهزیستی است 
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان اظهارداشت: خدمت خالصانه و ایثارگرانه 
کارکنان بهزیســتی به جامعه هدف در راستای توانمندسازی و ایجاد اشتغال 

پایدار، بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است.
ناصر چاووشــی درمراســم تجلیل از کارفرمایــان و کارآفرینان مرتبط با 
بهزیســتی در شهرســتان نجف آباد گفت: ضروری اســت که از کارآفرینان و 
کارفرمایان در این عرصه نیز تجلیل شــود چرا که ایشــان رکن اصلی رشــد 

اقتصادی کشور هستند.
معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرستان نجف آباد با بیان اینکه در حوزه 
کار و ایجاد اشــتغال باید فرهنگ ســازی صورت گیرد، گفت: نتیجه بخشی و 
اثرگذاری اعتبارت اشــتغال زایی در سطح شهرســتان، به دلیل تلاش وافر و 

دقیق کارکنان ادارات این شهرستان است.
ســایر ارگان ها و دستگاه های اجرایی می تواند راهگشای بسیاری از مشکلات موســی مباشری افزود: اداره بهزیستی با ایجاد تسهیلات بانکی و حمایت 

قشر آسیب پذیر معلولین باشد.
رئیس اداره بهزیستی شهرستان نجف آباد نیز ضمن تقدیر از کارفرمایان و 
کار آفرینانی که در زمینه ایجاد اشــتغال برای جامعه هدف بهزیستی تلاش 
داشــته اند، گفت: لازم و ضروری است که توانخواهان بهزیستی نیز با رعایت 
احترام و تکریم، همانند همه افراد جامعه از امکاناتی درخور و شایسته برخوردار 
باشند و فرصت های شغلی همانند دیگران اعضای جامعه برای آنان فراهم باشد.

علیرضا قناعت کار ادامه داد: یکی از راه های مهم در راستای توانمندسازی 
و خودکفایی جامعه هدف بهزیســتی، اشتغال آفرینی و پایداری آن است که 
این امر نیازمند آموزش موثر، آشــنایی با روش های کسب و کار، درآمد زایی 
و بازار یابی است. این اشتغال پایدار می تواند ضامن خودکفایی جامعه هدف 
بهزیســتی شــود. در پایان این مراســم از کارآ فرینان، کارفرمایان و روسای 

بانک های عامل، با اهدا لوح تقدیر و هدایا تقدیر به عمل آمد.

جلسه کارگروه پیشگیری از قاچاق و عرضه خارج از شبکه فراورده های نفتی استان گلستان برگزار شد

۱۳ هزار میلیارد ریال از مطالبات گندمکاران استان اردبیل پرداخت شد

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | جلسه کارگروه پیشگیری از قاچاق 
و عرضه خارج از شــبکه فراورده های نفتی استان گلستان با حضور سرپرست 
فرمانداری شهرســتان گرگان و مدیر شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی 

منطقه گلستان در سالن اجتماعات این شرکت برگزار شد.
 بــه گزارش روابط عمومی  شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
گلســتان، در این جلسه سید محمد حســینی مدیر منطقه با تاکید بر ثبت 
درخواســت متقاضیان فراورده های نفتی در سامانه سدف)سامانه درخواست 
فراورده هــای نفتی( و نظارت متولیان و دســتگاهای اجرایی مرتبط بر میزان 
سهمیه و دریافت سوخت از طریق زیر ساخت بانکی، این مهم را اقدامی اثر گذار 
در جهت پیشگیری از قاچاق و عرضه خارج از شبکه فراورده ای نفتی دانست.

در مجاری عرضه اشــاره کرد و افزود: در راســتای مدیریت مصرف ســوخت وی ســپس به اجرای طرح ملی ســاماندهی کارتهای سوخت اضطراری 

و پیشــگیری از قاچاق فراورده های نفتی، طرح ساماندهی کارتهای سوخت 
اضطراری و تشــویق مردم به استفاده از کارتهای سوخت شخصی در دستور 
کار این شرکت قرار گرفته و باجدیت در حال پیگیریست و امیدوارم با یاری 
دیگر سازمانها و دستگاهای اجرایی و فرهنگ سازی مناسب و مطلوب به هدف 
نهایی دســت یابیم. در ادامه نادری، سرپرست فرمانداری شهرستان گرگان با 
تقدیر از تلاش شــبانه روزی مدیر و کارکنان شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی منطقه گلستان خاطر نشان کرد همه باید دست در دست هم در جهت 
پیشبرد اهداف دولت محترم و حفظ سرمایه ملی تلاش کنیم. تا با جلوگیری 
از هدر رفت فراورده های نفتی، ســوخت را به دست مصرف کنندگان اصلی و 
واقعی برسانیم. در این جلسه مدیران و نمایندگان دستگاههای اجرایی استان 

گلستان و شهرستان گرگان نیز حضور داشتند.

۱۳ هزار میلیارد ریال از مطالبات گندمکاران استان اردبیل پرداخت شد
 مدیرکل خدمات بازرگانی دولتی استان اردبیل گفت: تاکنون بالغ بر ۱۳هزار 
میلیارد ریال از مطالبات گندم کاران این استان پرداخت شده و تا ۲ هفته آینده 

معوقات گندم خریداری شده به حساب کشاورزان استان واریز خواهد شد.
علی نوبخت اظهار کرد: دولت موظف اســت تا شهریور ماه کلیه بهای گندم 
خریداری شده را به کشاورزان پرداخت کند بنابراین کشاورزان نگران دریافت بهای 
گندم خود نباشند. وی افزود: کار برداشت گندم در منطقه شمال استان به اتمام 
رســیده و تاکنون ۱۷۴ هزار و ۲۵۲ تن گندم از کشاورزان این استان خریداری 

شده که نسبت به سال گذشته تفاوت چندانی ندارد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی دولتی استان اردبیل افزود: کشاورزانی که تا 
پنجم تیر ماه گندم خود را ضمن ثبت در ســامانه تحویل مراکز خرید داده اند، 
بهای گندم خود را با قیمت ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت کرده و مابه التفاوت 
آن را هم بزودی دریافت خواهند کرد و از این به بعد قیمت خرید تضمینی گندم 
با ۱۵ هزار تومان محاســبه خواهد شد. نوبخت همچنین گفت: خرید گندم در 
شهرستان های اردبیل، خلخال، مشگین شهر، نیر و نمین هم شروع شده است و 
پیش بینی می شود کل میزان خرید گندم در استان به بالای ۲۵۰ هزار تن برسد. 
وی گفت: ۴۴ مرکز خرید گندم شامل مراکز خرید ملکی، سیلوهای های بخش 
خصوصی و مباشر برای خرید تضمینی گندم از کشاورزان منطقه تا ۱۵ مرداد ماه 

دایر است و هیچ محدودیتی در خرید گندم در این مراکز وجود ندارد.
 مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی دولتی اســتان اردبیل در عین حال گفت: 
کشاورزان عجله ای در برداشت گندم نداشته باشند چرا که تعجیل در برداشت 
گندم منجر به رطوبت بالای ۱۴ درصدی گندم و ســخت تر شدن نگهداری آن 

در انبار می شود.

 کشاورزان اطلاعات خود را در سامانه پهنه بندی وزارت جهاد ثبت 
و یا بروزرسانی کنند

نوبخت با بیان اینکه قیمت خرید تضمینی گندم در سال جاری نسبت به سال 
زراعی گذشته افزایش ۲۳ درصدی دارد، افزود: کشاورزانی که می خواهند محصولات 
گندم و کلزا را تحویل مراکز خرید بدهند با مراجعه به همکاران جهاد کشاورزی 
اطلاعات خود را در پهنه بندی وزارت جهاد کشاورزی ثبت و یا بروز رسانی کنند 

تا در روند خرید مشکلی پیش نیاید.
 وی بیــان کرد: قیمت تضمینی گندم ۱۵ هزار تومان با ۱۲ درصد رطوبت و 
چهار درصد افت مفید از ســوی دولت تعیین شــده که بنا به اعلام وزرات جهاد 

کشاورزی این مبلغ قابل تغییر و افزایش است. 
نوبخت اضافه کرد: استان اردبیل در زمان ترسالی در تولید گندم جزو سه استان 
برتر کشــور بوده است ولی به علت خشکسالی این جایگاه به رتبه نهم کشوری 

تنزل پیدا کرده است.

 پرداخت ۱۰۰ تومان برای هر کیلو به گندم قراردادی
مدیرکل خدمات بازرگانی استان اردبیل با بیان اینکه قیمت خرید گندم قراردادی 
با قیمت خرید تضمینی متفاوت است، افزود: در کشت قراردادی به ازای هر کیلوگرم 
انتقال محصول، ۱۰۰ تومان هزینه بیشتر به کشاورزان به عنوان هزینه حمل و نقل 
پرداخت خواهد شد. نوبخت اظهار کرد: از ابتدای آذرماه تاکنون ۳۲ هزار و ۵۰۰ 
هکتار از اراضی آبی این استان در سامانه هوشمند کشت قراردادی به ثبت رسیده 
و تاکنون چهار هزار و ۱۱۹ کشــاورز اطلاعات خود را در سامانه کشت قراردادی 
ثبت کرده اند. مدیرکل خدمات بازرگانی دولتی استان اردبیل اضافه کرد: در زمان 
برداشــت محصول گندم اگر قیمت گندم در بازار بالاتر از قیمت تضمینی باشد، 
کشاورزان می توانند محصول خود را خارج از چارچوب قیمت تضمینی بفروشند و 
مبلغ مورد نظر را با شرکت های خدمات کشاورزی تسویه  حساب کنند. وی افزود: 
هر کشاورز با کد ملی و تلفن همراه خود می تواند با مراجعه به سامانه مورد نظر از 
طریق نرم افزار تعریف شده اطلاعات خود را در پهنه زراعی ثبت کرده و در قالب 
کشت قراردادی تفاهمنامه ای با جهاد کشاورزی به امضا برساند. نوبخت با اشاره 
به مشــوق های کشت قراردادی برای کشاورزان استان اظهار کرد: در مرحله اول 
کود فسفات و ازت با ۵۰ درصد قیمت واقعی به کشاورزان عرضه می شود. ضمن 
اینکه نه تنها هیچ مبلغی از کشاورزان دریافت نشده است، بلکه در زمان برداشت 
محصول، تسویه  حساب خواهد شد. وی ادامه داد: کشت قراردادی، نوعی برنامه 
تولید در کشــاورزی است که بر اساس آن بین کشاورز به عنوان تولید کننده و 
دولت به عنوان خریدار قراردادی شــامل شرایط تولید و بازاریابی خرید محصول 
منعقد می شود و در جریان آن، کشاورزان متقاضی که توان تامین نهاده های مورد 
نیاز را ندارند، بر اســاس برنامه اعلام شده نوع خاصی از محصول شامل غلات و 

دانه های روغنی را کشت می کنند.

 فرماندار ایلام گفت:  امکان اسکان ۵۰ هزار نفر از زائران اربعین 
حسینی در پارک جنگلی بلوط ایلام فراهم شد.

عبدالصاحب ناصری، فرماندار ایلام گفت: شهرستان ایلام یکی از مهمترین 
مناطق تردد زوار اربعین برای رســیدن به مرز مهران است و بر همین اساس 
تمامی امکانات لازم در شهرستان برای خدمات به زوار پیش بینی شده است. وی 
با اشاره به اهمیت اسکان زوار اربعین با توجه به خستگی احتمالی و توقف برای 
استراحت، افزود: ساماندهی و تجهیز پارک بلوط مرکز استان از سال گذشته در 
حال انجام است. فرماندار ایلام تاکید کرد: بیشتر زیرساخت های لازم از جمله 
آب، برق، سیستم های سرمایشــی برای اسکان زوار فراهم شده و هم اکنون 
اسکان ۵۰ هزار نفر در روز از زائران اربعین در بوستان جنگلی بلوط ایلام فراهم 
شده است. ناصری با اشاره به اینکه مساجد، حسینیه ها، هتل ها، رستوران ها 
و ... نیز برای اسکان و پذیرایی از زوار اربعین در حال ساماندهی و تجهیز شدن 
هستند، یادآور شد: اقدامات مناسبی در ورودی و خروجی های شهر ایلام برای 

روان سازی ترافیک انجام شده است.
وی با بیان اینکه پروژه های مختلف راهسازی اعم از حذف نفاط حادثه خیز، 
روکش آسفالت، نصب علائم هشدار دهنده، نصب نیوجرسی در مسیرهای منتهی 
به شهر ایلام برای اربعین به خوبی در حال انجام است، اضافه کرد: تاکنون چندین 
جلسه ستاد اربعین در شهرستان ایلام برگزار و تمامی نیازمندی های اربعین در 

شهرستان احصاء و بررسی شده است.

 تردد زوار حسینی از مرز مهران به سمت کربلای معلی
ایلام  خطیبی : تردد زوار حسینی طی ایام محرم از 

مرز مهران به سمت عتبات عالیات افزایش یافته است،
گــزارش خبرنگاران ما از مهران و ایلام  طبق گفته 
مســئولان محلی  پیش بینی شده در دهه اول محرم 
تا پایان روز عاشورا بیش از ۲۰۰ هزار نفر از مرز مهران 

خارج شوند.

 بازدید دکتر اکبری دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی از پروژه 
های نهضت ملی مسکن بهارستان

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران بهارستان، 
دکتر اکبری دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی، دکتر 
نیکی ملکی دســتیار وزیر در امــور بین الملل، دکتر 
سادات مشــاور وزیر در امور مســکن و رئیس مرکز 
توسعه راهبردی وزارت راه و شهرسازی، دکتر غفوری 
عضو هیات مدیره شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای 
جدید، دکتر قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان، مهندس رحیمی سرپرست شرکت عمران شهر 
جدید بهارستان و اعضای هیات مدیره این شرکت، از پروژه های نهضت ملی 
مسکن بهارستان بازدید کردند. در جلسه ای که پس از این بازدید در شرکت 
عمران بهارستان تشکیل شد، روند احداث واحدهای نهضت ملی مسکن بهارستان 
و مسائل مربوط به سایر پروژه های عمرانی این شهر جدید از جمله مترو مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
لازم به ذکر است اجرای پروژه های عمرانی مهم شهر شامل مترو و نهضت 
ملی مسکن در شهر جدید بهارستان به تازگی با آغاز عملیات اجرایی احداث 
بیش از ۴۶۰۰ واحد دیگر از پروژه های نهضت ملی مسکن، قوت گرفته است.

  بازدید تکمیلی مدیرعامل و معاونین فولاد مبارکه از طرح های 
توسعه این شرکت و قدردانی از عملکرد پیمانکاران 

محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه روز 
چهارشنبه ۴ تیرماه ۱۴۰۲ در ادامه سلسله بازدیدهای 
خود به همراه جمعی از معاونین و مدیران این شرکت 
از طرح های توسعه ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه بازدید 
به عمل آورد. پروژه توسعه انباشت و برداشت واحد احیا 
مستقیم شماره ۲)شهید خرازی(، راه اندازی موفقیت آمیز 
نخستین ماشین برداشت در پارک صفر واحد انباشت 
و برداشت ناحیه آهن سازی و ابرپروژه نورد گرم شماره 
۲ فولاد مبارکه از برنامه های این بازدید بود.مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به 
لزوم تحقق توسعه متوازن زنجیره ارزش و زیرساخت های مورد نیاز این شرکت، 
بر ضرورت تسریع در روند اجرای طرح های در دست اقدام تاکید کرد و گفت: 
نباید فراموش کرد که در کنار ابرپروژه های فولاد مبارکه، پروژه های بسیار زیادی 
وجود دارد که هریک از آن ها در تحقق تولید نقش به سزایی دارند و ارزشمند 

هستند که در این راستا عملکرد پیمانکاران نیز قابل تقدیر و تحسین است.

 معاون فرهنگی و رسانه ای فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان: 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان تشکیل جلسه داد

محمدعلی شــربتدار : خبرنگار گلســتان | معاون 
فرهنگی و رسانه ای فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
از تشکیل جلسه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان با 
حضور مدیرکل این دستگاه اجرایی و اعضا جدید خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گلستان، جواد قربانی با اشاره به اینکه مفاخر و 
چهره های شاخص گلستان، افراد برجسته ای در طول 
تاریخ هســتند که شناساندن آن به نسل های فعلی و 
آتی می تواند در توسعه فرهنگی موثر باشد، گفت: نخستین جلسه انجمن آثار و 
مفاخر فرهنگی استان در سال جاری با حضور محمدرعیت، مدیرکل این دستگاه 
اجرایی و اعضا جدید انجمن، در عصر سه شنبه سوم مرداد ماه تشکیل شد. وی 
سپس با تاکید بر اینکه توجه به اولویت های استان و شکل گیری کمیته ها 
ذیل انجمن مفاخر می تواند به تحقق اصول اساسنامه کمک کند، گفت: در این 
جلسه ضمن تبیین اولویت ها و سیاست های انجمن آثار و مفاخر به اعضای 
جدید، درباره اقدامات و انتظارت در این حوزه مطالبی عنوان شد. قربانی ادامه 
داد: همچنین در این جلسه اعضا در خصوص سفر پیش رو رییس انجمن مفاخر 
کشور به استان و بازگشایی دفتر انجمن و تکریم و توجه به مفاخر و مشاهیر استان 

و برنامه های انجمن در سال جاری به بحث و تبادل نظر نشستند.

 دمای هوا در جنوب آذربایجان غربی پنج درجه افزایش یافت
رییس اداره هواشناســی مهاباد گفت: دمای هوا در شهرستان های جنوب 
آذربایجان غربی بطور میانگین پنج درجه ســانتی گراد افزایش  یافت تا گرمای 
تابستانی در این منطقه حاکم شود. اردلان محمدپور افزود: روند افزایشی دمای 
هوا در این منطقه با جنوبی شدن جریانات جوی از روزهای پایانی هفته گذشته 
آغاز شــده و تا پایان هفته جاری تداوم خواهد داشت.وی اضافه کرد: طی این 
مدت حداکثر دمای هوای مهاباد از ۳۳ درجه سانتی گراد به ۳۹ درجه، میاندوآب 
و نقده از ۳۴ درجه ســانتی گراد به ۳۸ درجه و بوکان از ۳۶ درجه سانتی گراد 
به ۳۹ درجه سانتی گراد افزایش یافت. رییس اداره هواشناسی مهاباد ادامه داد: 
امروز اما در برخی نقاط جنوب آذربایجان غربی احتمال بارش رگبار خفیف باران، 
همراه با رعد و برق وجود دارد. محمدپور گفت: در شبانه روز گذشته چالدران با 
حداقل دمای ۱۳ درجه سانتی گراد، خُنک ترین شهر و پلدشت با حداکثر دمای 
۴۲ درجه سانتی گراد بالای صفر گرم ترین شهر آذربایجان غربی بود؛ در این مدت 

دمای هوا در مهاباد بین ۲۰ و ۳۹ درجه سانتی گراد در نوسان بود.

  یعقوب فام به 
شکسته شدن رکورد 

میزان تولیدات این 
گروه صنعتی در سال 

قبل اشاره کرد و گفت: 
این شرکت در سال 

گذشته بیش از یکهزار و 
۴۰ دستگاه انواع ماشین 

آلات صنعتی تولید 
کرد که در ادوار آن بی 
سابقه بود و امسال نیز 
برای حفظ این رکورد 
و شکستن مجدد آن 

برنامه ریزی شده و 
یکی از اهداف عالی این 
مجموعه برای سالجاری 

است.

ده
چکی

گروه ماشین سازی تبریز به عنوان یکی از بزرگ ترین کارخانه های مادر و قدیمی شهر تبریز و ایران، تولیدکننده 
انواع ماشین های تراشکاری ، ماشین های فرزکاری، سنگزنی، ماشین های سنتر، ماشین های CNC، ماشین های 
ابزار تیزکنی، فرز نیمه سنگین، ماشین سنتر عمودی، ماشین سنتر افقی و ماشین های سوراخکاری ) مته ( است.

قرارداد ساخت این کارخانه بین ایران و چکسلواکی سابق برای تولید انواع ماشین آلات صنعتی منعقد شد و 
از ســال ۱۳۵۱ مورد بهره برداری قرار گرفت و شرکت و کارخانه های فراوانی مثل کمپیدرو، پمپیران، لیفتراک 
ســازی، پیســتون سازی، ریختگری، کارخانه تولید سوزن قطار از این گروه صنعتی جدا شده است و همواره در 
رونق و توسعه صنعت آذربایجان شرقی نقش آفرین بوده است. همان طور که گفته شد این گروه صنعتی به دلیل 
خصوصی سازی نادرست و واگذاری غلط به افراد نااهل، در آستانه نابودی و تعطیلی کامل قرار گرفت که پس از 
روی کار آمدن دولت سیزدهم و سلب امتیاز واگذاری، چرخ های آن دوباره به گردش درآمدند و کارگران بی کار 
شده ای که تا چندین ماه حقوق معوقه از این واحد طلب داشتند دوباره بر سر ماشین آلات تولید حاضر شدند و 
نخستین ثمره آن سال گذشته به بار نشست و این گروه صنعتی با شکستن رکورد، یکهزار و ۱۴۳ دستگاه انواع 
ماشین آلات صنعتی تولید کردند که در تاریخ این شرکت بی سابقه بود. حالا پس از احیا و تثبیت جایگاه این 
شرکت صنعتی باسابقه، مدیران و متولیان موضوع، فهرستی از اهداف این شرکت برای چند سال آینده تهیه و 
ارایه کرده اند که نشان از رفع همه مشکلات در این واحد تولیدی دارد واحدی که به دلیل کیفیت بالای تولید و 
همچنین حضور افراد و کارگران با تجربه در آن، می تواند زودتر جای خود را در بازارهای جهانی و برندهای)نام 

های تجاری( معروف پیدا کند.

 دستیابی به جایگاه برتر منطقه ای و آسیایی در حوزه تولیدات ماشین افزار
مدیرعامل جدید گروه ماشین سازی تبریز که نزدیک ۲ ماه است این سمت را برعهده گرفته است با اولویت 
بندی چشم اندازها، اهداف و برنامه های مهم این شرکت برای سالجاری و سال های پیش رو، اظهار کرد: دستیابی 
به جایگاه برتر منطقه ای و آسیایی در حوزه تولیدات ماشین افزار که با توجه به سابقه شرکت و کیفیت محصولات 
تولیدی دور از دسترس نیست، از مهم ترین برنامه های پیش روی شرکت است. داود یعقوب فام ادامه داد: کسب 

سهم عمده بازار از طریق فروش محصولات و خدمات در بازارهای داخلی و خارجی دیگر چشم انداز 
تعریف شــده برای این شرکت در سالجاری است که این مهم در حال انجام است و با کمی تلاش 
سعی خواهیم کرد سهم شرکت از بازار مصرف داخلی و خارجی را بیشتر کنیم تا به اهداف ترسیمی 
شــرکت نزدیک تر شویم. وی رضایت مصرف کننده از محصولات تولیدی شرکت را مهم توصیف 
کرد و گفت: تنها راه دستیابی به این مهم بالا بردن کیفیت محصولات تولیدی و همچنین تسریع 
و تسهیل رویه فروش و خدمات پس از فروش است که خوشبختانه گام های مهمی در این زمینه 
برداشته شده و بسیاری از مشتریان به رغم بالا بودن قیمت محصولات تولیدی، باز محصولات این 

شرکت را به دلیل کیفیت بالا و خدمات ارایه شده، ترجیح می دهند.

 ارایه محصولات جدید و منطبق با نیازهای بازار
مدیرعامل شرکت ماشین سازی تبریز یکی از چشم اندازهای تعریف شده برای این شرکت را ارائه 
محصولات جدید در راستای نیاز بازار و تنوع بخشی به سبد محصولات عنوان کرد و گفت: ماشین 
سازی هیچ گاه به تولید یک محصول بسنده نکرده و تولیدات این شرکت همواره بر اساس نیازهای 
مشتریان و بازار بوده است. یعقوب فام ادامه داد: گروه ماشین سازی تبریز در حال حاضر تنها پنج 
درصد از نیاز داخلی به ماشَین افزار را تامین می کند و ۹۵ درصد خلا در این زمینه وجود دارد و 

اگر برنامه های توسعه ای این شرکت اجرایی شود این میزان به طور یقین می تواند افزایش یابد.
وی افزود: البته بهبود مستمر کیفیت کالاهای صادراتی و بسته بندی آنها و دستیابی به استانداردهای 
جهانی در کنار افزایش تولید مورد توجه گروه صنعتی بوده و این گروه به هیچ عنوان از اصل اول 

خود که همان کیفیت بالای محصولات تولیدی است عدول نخواهد کرد.
وی بر حفظ بازارهای موجود و تلاش برای یافتن بازارهای جدید تاکید کرد و گفت: اگر بتوانیم 
تصویر درستی از شرکت و تولیدات آن در همایش ها و نمایشگاه های تخصصی در کشورهای مورد 
هدف صادراتی ارایه دهیم دستیابی و جاپیدا کردن در بازارهای جهانی جدید کار سختی نخواهد 
بود از این رو باید تلاش کنیم تا محبوبیت برند)نام تجاری( ماشین سازی تبریز و تولیدات آن در 

بازارهای جهانی را ارتقا دهیم.

 برنامه ریزی برای حفظ رکورد و شکستن مجدد آن
یعقوب فام به شکسته شدن رکورد میزان تولیدات این گروه صنعتی در سال قبل اشاره کرد و 
گفت: این شرکت در سال گذشته بیش از یکهزار و ۴۰ دستگاه انواع ماشین آلات صنعتی تولید کرد 
که در ادوار آن بی سابقه بود و امسال نیز برای حفظ این رکورد و شکستن مجدد آن برنامه ریزی 
شده و یکی از اهداف عالی این مجموعه برای سالجاری است. وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ نیز 
تعداد دستگاه های تولیدی گروه ماشین سازی به عدد یکهزار و ۶ رسید، افزود: این درحالی است 
که ۲ دهه قبل، تولیدات در این گروه صنعتی به صورت مونتاژ و CKD )قطعات نیمه سوار شده 
وارداتی( بود اما در حال حاضر صفر تا صد محصولات تولیدی در این شرکت و شرکت های اقماری 
صورت می گیرد. وی ادامه داد: برای سالجاری افزایش تولید ۲۳ درصدی و رسیدن به رقم یک هزار 
و ۴۰۲ دستگاه پیش بینی شده که طبق برنامه پیش می رویم. یعقوب فام، کاهش مقدار آلاینده های 
زیست محیطی، کاهش تعداد حوادث ناشی از کار، کاهش تعداد ابزارهای خارج از کنترل و کاهش 

مقدار مصرف انرژی را از دیگر برنامه های مهم این شرکت برای سالجاری عنوان کرد.

 نوسازی ماشین آلات و تجهیزات در راستای برنامه های توسعه ای
مدیرعامل شرکت ماشین سازی تبریز بر ضرورت نوسازی ماشین آلات و تجهیزات این شرکت 
برای تحقق برنامه های توسعه ای تاکید کرد و گفت: تمام اهداف و چشم اندازهایی که برای شرکت 
ترسیم شده در صورتیکه تجهیزات و ماشین آلات نوسازی شود آسان تر قابل دستیابی خواهد بود.

یعقوب فام افزود: این فرآینده نیز در شرکت در چندین فاز تعریف شده و در قالب فازهای اضطراری، 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت اجرایی خواهد شد که منابع آن نیز می تواند از محل فروش 
محصولات تولیدی و مولد سازی و سرمایه گذاری تامین شود. در حال حاضر ارزش محصولات تولیدی 
این شرکت بیش از ۶ هزار میلیارد ریال است که نسبت به سال ۱۳۹۹ بیش از سه برابر شده و این 

رقم با تحقق برنامه های و چشم اندازهای شرکت، باز قابل افزایش است.
۷۵۰ نفر در گروه ماشــین ســازی، ۳۷۰ نفر به صورت قرارداد شرکتی در بخش ریخته گری و 
۲۵۰ نفر نیز به صورت پیمانکاری در گروه ماشین سازی تبریز مشغول فعالیت هستند که به گفته 
مسوولان این شرکت، اگر زمینه برای فعالیت چند نوبته در این شرکت فراهم شود تعداد شاغلان در 

این مجموعه تا ۳۵۰۰ نفر قابل افزایش است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه 1402/05/08

شماره : 1710

  استقلالی ها در مراسم سوگواری
اغلب بازیکنان استقلال در روزهای اخیر در مراسم سوگواری امام حسین)ع( 
شــرکت کردند. جواد نکونام، محمد نوازی، روزبه چشمی و خیلی های دیگر 
همچون ســال های گذشته در مراسم تاسوعا وعاشــورا شرکت و بار دیگر با 
آرمان های اباعبدالله الحسین)ع( بیعت کردند. البته این سنت امسال استقلالی ها 
در این ایام نیست. در سال های گذشته نیز بارها شاهد حضور جمع کثیری از 
بازیکنان، مربیان، پیشکسوتان و بسیاری از بزرگان استقلال در چنین مراسمی 

بودیم و این سنت در سال های آتی نیز ادامه خواهد داشت.

 نامجومطلق: نکونام تنها است
مجید نامجو مطلق، یکی از پیشکسوتان استقلال بر این باور است که جواد 
نکونام در استقلال با تنهایی مواجه شده است. مطلق می گوید: »جذب بازیکن 
باید بر اســاس آرامش باشد، اما اســتقلال آرامش نداشت و بازیکنان مدنظر 
نکونام راهی تیم های دیگر شدند. در این شرایط پشت جواد نکونام خالی شده 
و او تنهاســت. نکونام باید تک و تنها بار استقلال را به دوش بکشد و در حق 
اواجحاف شد.« مطلق از یک تبعیض آشکار میان استقلال و پرسپولیس حرف 
می زند: »وقتی پرسپولیس با مشــکل یا بحرانی مواجه می شود همه عوامل 
دست به دست هم می دهند تا مشکل آنها حل شود. پشتیبانی و حمایت از 
این تیم با اســتقلال یکسان نیست. بازیکنی که سال قبل از 30 بازی ممکن 
در 29 مسابقه نیمکت نشین بوده، دو بازی هم در جام حذفی به میدان رفته 
و 10 میلیارد دریافتی داشته، برای امسال 50 میلیارد طلب کرده است! این 

ارقام شوخی نیست.«

 سرنوشت پول مردم چه شد؟
کاظم اولیایی، عضو کمیته بدوی لیگ قهرمانان آسیا درباره بررسی وضعیت 
باشــگاه استقلال توضیحات جالبی داده و به قربانزاده حمله کرده است: »ما 
اخیراً از آقای خانی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال گزارش مالی خواستیم 
تا اســناد و مدارک باشگاه اســتقلال مورد بررسی جدید قرار بگیرد. حسین 
قربانزاده برای خودنمایی برند استقلال را به بدترین شکل ممکن از بین برد. 
او در تلویزیون از اتفاقات و اســراری حرف زد که نباید! یکی از رؤسای اسبق 
سازمانی که قربانزاده ریاست آن را برعهده داشت، در حال حاضر در زندان به 
سر می برد.« اولیایی درباره اینکه سرنوشت پول مردم چه شد، گفت: »به عنوان 
افزایش سرمایه ۷09 میلیارد از مردم پول گرفتند؛ نه تنها این رقم هزینه نشد 
بلکه معادل این رقم برای باشگاه ها بدهی ایجاد کردند! جواب سرمایه گذاران را 

چه کسی می خواهد بدهد؟!« 

 درخواست از پیروانی
در حالی که پنج روز دیگر مسابقات لیگ برتر به صورت رسمی آغاز خواهد 
شد اما بازیکنان پرسپولیس همچنان بابت عدم پرداخت آپشن های خود گله مند 
هستند. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس قرارداد این فصل بازیکنان را 
تسویه کرد اما هنوز موفق به پرداخت آپشن قهرمانی بازیکنان پرسپولیس در 
2 جام لیگ برتر و حذفی نشده است. طبق قرارداد، بازیکنان پرسپولیس حدود 
15 درصد از مبلغ قرارداد خود را به عنوان آپشن طلبکار هستند و خواهان این 
شدند که تا پیش از آغاز بازی های لیگ برتر این پول ها پرداخت شود. آپشن 
قهرمانی پرســپولیس در هر 2 جام رقمی در حدود 66 میلیارد تومان برای 
اعضای داخلی تیم و 100 هزار دلار برای اعضای خارجی پرســپولیس است! 
بازیکنان پرسپولیس درخواست خود را به گوش افشین پیروانی سرپرست تیم 
رســانده اند و او قرار اســت از طریق باشگاه این موضوع را پیگیری کرده و به 

اطلاع مدیرعامل برساند.

 توپ های جدید یک هفته قبل از اولین بازی رسمی
توپ های جدید برای مسابقات این فصل لیگ نیز از روز پنجشنبه به دست 
تیم پرسپولیس رسید و سرخپوشان با این توپ ها تمرین کردند. این اتفاق در 
حالی درست یک هفته قبل از نخستین بازی فصل جدید رخ داد که بازی های 
تدارکاتی آخر هفته سرخ ها که قرار بود با توپ های جدید برگزار شود لغو شد 
و حالا سرخ ها اولین مسابقه ای که با این توپ های جدید برگزار خواهند کرد 

دیدار با آلومینیوم اراک در هفته اول فصل تازه خواهد بود!

 لغو دو بازی تدارکاتی
باشگاه پرسپولیس روز چهارشنبه اعلام کرد که این تیم در روزهای پنجشنبه 
و جمعه دو بازی دوستانه با مس رفسنجان و هوادار برگزار می کند. چهارشنبه 
شب بود که مشخص شد بازی دوستانه سرخپوشان با هوادار در روز عاشورای 
حسینی لغو شده است. با اینکه قرار بود روز پنجشنبه پرسپولیس مقابل مس 
رفسنجان قرار بگیرد اما با اعلام مسئولان باشگاه پرسپولیس این بازی دوستانه 
نیز لغو شــد! لغو دو بازی دوستانه پرسپولیس در روزهای پنجشنبه و جمعه 
برنامه های آماده سازی این تیم و رقبای آن را با مشکلاتی روبه رو خواهد کرد. 
با این شــرایط و با توجه به نزدیکی دیدار با آلومینیوم اراک بعید است بازی 

تدارکاتی دیگری در دستور کار یحیی و شاگردانش باشد.

 گلر پرتغالی معرفی شد
یحیی گل محمدی روی پرسپولیسی شدن محمدرضا خالدآبادی حساب 
باز کرده بود اما این گلر جوان راهی استقلال شد. ظاهراً در لیگ برتر ایران گلر 
مناسبی پیدا نشده و یحیی به دنبال خرید دروازه بان خارجی است. در این باره 
گفته می شود یک گلر پرتغالی هم به او معرفی شده که هنوز مشخص نیست 

سرمربی پرسپولیس در این زمینه چه تصمیمی می گیرد.

 پوستر AFC با شادی پرسپولیس
کنفدراسیون فوتبال آسیا پست اخیر خود را به لیگ برتر ایران اختصاص 
داد. در پســت جدید صفحه AFC با انتشار شادی گل پرسپولیس در یکی از 
بازی های این تیم در فصل گذشته نوشت: این احساس زمانی است که متوجه 
می شــوید فقط یک هفته تا آغاز دوباره لیگ برتر فاصله داریم! تصویر پست 
اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا مربوط به شادی پرسپولیسی ها در بازی با گل 

گهر در هفته های پایانی فصل قبل است. 

 عصبانیت کریستیانو رونالدو و برخورد با فیلمبردار
کریستیانو رونالدو از تساوی برابر الشباب بسیار عصبانی و ناراحت شد که 

این باعث شد تا سرمربی پرتغالی تیم هم واکنش نشان دهد.
به نقل از کوره، النصر در بازی آغازین خود در جام باشگاه های کشورهای 

عربی با تساوی بدون گل برابر الشباب متوقف شد.
کریستیانو رونالدو از این تساوی بسیار عصبانی و ناراحت بود؛ تا جایی که 
بعد از بازی، فیلمبرداری را که به او نزدیک شده بودند از خود دور کرد و اجازه 
تصویربرداری را به او نداد.رونالدو در این بازی به عنوان بازیکن جایگزین وارد 

زمین شد و گل هم زد که البته داور آن را آفساید و مردود اعلام کرد.
کاســترو، سرمربی پرتغالی النصر، به عصبانیت کریستیانو رونالدو واکنش 
نشان داد و گفت: نگاه ها همیشه به کریستیانو رونالدو است. بله او ناراحت بود 
اما اگر نگاه کرده باشید او تنها بازیکن ناراحت تیم نبود بلکه همه بازیکنان از 

این تساوی ناراحت و عصبانی بودند.

محمود رضایی   -   ایده روز  | مراسم قرعه کشی مرحله دوم مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا و جام 
   با توجه به شرایطی ملت ها در سال ۲۰۲7 از روز پنجشنبه در کوالالامپور برگزار شد.

که برایتان برشمردیم، 
هیچ کار مهمی 

نکرده ایم و عدم صعود 
شاهکاری )!( خواهد 

بود که انجام آن حتی 
برای فوتبال سرشار از 

شاهکارهای آنچنانی ما 
غیر ممکن خواهد بود. 

ده
چکی

صعودنکردندراینجامواقعاًهنرمیخواهد

 همگروه شــدن ایران با تیم های ازبکســتان، ترکمنستان 
و برنــده دیــدار هنگ کنــگ - بوتــان در مرحله نخســت 
انتخابــی جــام جهانی فوتبــال 2026 در قاره آســیا تأکید 
تــازه ای بر این واقعیت مســلم بود که عدم راهیابی به مرحله 
 نهایــی این پیکارها بــرای بزرگان این قاره کــه یکی از آنها 
هم ایران اســت، غیر ممکن می نماید و باید بسیار هنرمند )!( 
باشیم که این نعمت را که از همین حالا درون مشتمان است، 

به هدر بدهیم.
رقابت های انتخابی آسیا سه مرحله دارد، ولی در نهایت 8 
تیــم از این قاره مجوز صعود حتمی می گیرند و این در حالی 
اســت که در جام های جهانی قبلی سهمیه قطعی قاره کهن 
فقــط 4 تیم بود و تیم پنجم تنهــا در صورتی صعود می کرد 
که در مرحله پلی آف بر نماینده امریکای شمالی و مرکزی )و 
گاهی هم امریکای جنوبی( فایق می آمد و به همین خاطر هم 

آخر هفته قبل و پیش از تعطیلات باشگاه پرسپولیس در واکنش به شایعاتی 
که در خصوص پایان نقل و انتقالات تابســتانی این باشگاه اعلام شده بود اعلام 
کرد خیر، چنین چیزی نیست. در مطلب بسیار کوتاه رسانه رسمی باشگاه این طور 
آمده بود که مدیران باشگاه بر اساس نیاز کادر فنی اقدام می کنند و اینکه دیگر 
بازیکنی جذب نخواهد شد کذب محض است. با این حال واقعیت این است که با 
توجه به فرصت کوتاه باقیمانده تا شروع فصل جدید بازیکنی جذب نخواهد شد و 
آنچه در فضای مجازی گفته می شد صحت دارد چرا که پرسپولیس با همان سه 

خرید وارد فصل تازه می شود.
تجربه نشان داده پروسه جذب بازیکن خارجی طولانی خواهد شد و تازه بعد 
از انتخاب از دل یک پروسه طولانی هم غالباً گزینه هایی خریداری می شوند که 
به کار تیم نمی آیند و غالباً به باشگاه لطمات ورزشی و مالی می زنند و سپس جدا 
می شوند. پرسپولیس حالا مهاجم نوک و گلر می خواهد اما بعید است تا قبل از 
بازی آلومینیوم در هفته اول انتخابی صورت بگیرد یا حتی مذاکرات با گزینه های 

مد نظر باشگاه جدی شود.
در مــورد مهاجم خارجی یکی دو نام پیرامون پرســپولیس شــنیده شــد 
امــا هیــچ کدام جدی نشــدند. یکــی از آنها برنــر مهاجم 29 ســاله برزیلی 

شــاغل در فوتبال پرو بود که مذاکره برای خرید او تکذیب شــد. پرســپولیس 
 کــه دیگــر از جــذب شــهریار مغانلو ناامید شــده دنبــال گزینه مناســب 
می گردد اما با اینکه گزینه های زیادی به یحیی معرفی شــده اند اما همه دنبال 

انتخاب نهایی او هستند.
گفته می شــود باشگاه انتخاب نهایی را به یحیی ســپرده و او هم با بررسی 

رزومــه، اطلاعات و فیلم های این نفــرات دو بازیکن اروپایی و برزیلی را انتخاب 
کرده است. یحیی به باشگاه گفته مسائل مالی مربوط به قرارداد این دو بازیکن 
دنبال شــود و در صورت فراهم شدن شــرایط جذب شان کنند. یحیی در مورد 
خریــد یکی از آنها - احتمالاً مهاجم - عجله دارد و از باشــگاه خواســته یکی 
از آنها تا قبل از شــروع فصل تازه جذب شــود که باید دید این کار ســخت از 
 عهده باشــگاه برمی آید یا نه. البته گل محمدی در شــرایطی دو بازیکن خارجی

 خواسته که لیست بزرگسال او پر است.
 با این حال احتمالاً مهاجم اروپایی جای وحدت هنانوف به پرسپولیس می آید 
و گلر خارجی مد نظر هم زیر 23 ســال ســن دارد. گفته می شود ناتان سلز گلر 
جوان برزیلی گزینه قرمزها به حساب می آید که توسط وسلی ننکا مربی گلرهای 

برزیلی پرسپولیس به یحیی معرفی شده است.
سلز در پالمیراس برزیل حضور داشته و با قامت 199 سانتیمتری سابقه حضور 
در تیم زیر 18 سال برزیل را در کارنامه دارد. سلز به تازگی با انتشار پستی در فضای 
مجازی با هواداران پالمیراس خداحافظی کرد و خبر از جدایی اش داد. اینکه مقصد 
او پرسپولیس است یا تیم دیگری مشخص نیست ولی به نظر می رسد نماینده او 

طی روزهای گذشته مذاکراتی را با باشگاه پرسپولیس انجام داده است.

مراسم قرعه کشی مرحله دوم مسابقات مقدماتی جام 
جهانی 2026 در قاره آسیا و جام ملت ها در سال 202۷ از 
روز پنجشنبه در کوالالامپور برگزار شد. در این مراسم تیم 
ملــی فوتبال ایران رقبای خود را در مقدماتی جام جهانی 

2026 و جام ملت های 202۷ شناخت.
بیست و دومین دوره جام جهانی قرار است از ژوئن 2026 
به میزبانی امریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود و عربستان 

میزبانی جام ملت های 202۷ را برعهده دارد .
 نماینــده ایران در این مراســم مهدی خراطی، رئیس 
دپارتمــان تیم های ملی بود. در ابتدای مراســم کلیپی از 
جام جهانی 2022 قطر که برای دومین بار در یک کشور 
آسیایی برگزار شد، به نمایش درآمد و بعد از آن اعلام شد که 
رقابت های مرحله اول از 12 اکتبر 2023)20 مهرماه 1402( 
آغاز خواهد شد. داتو ویندزور جان، دبیرکل AFC توضیحاتی 
درمورد نحوه قرعه کشی و صعود تیم ها به مرحله نهایی ارائه 
کرد . ویندورز جان در توضیحات خود گفت: »در مرحله اول 
تیم های آسیایی که رنکینگ پایین تری دارند به مصاف هم 
می روند و برنده این بازی به مرحله دوم صعود خواهد کرد .«

بازی های مرحله اول
به شرح زیر است:

افغانستان     مغولستان
مالدیو     بنگلادش

سنگاپور     گوام
یمن     سریلانکا
میانمار     ماکائو

کامبوج     پاکستان
چین تایپه     تیمور شرقی

اندونزی     برونئی
هنگ کنگ     بوتان

نپال     لائوس
گروه بندی

ایران در کنار ژاپن، کره جنوبی، عربستان، استرالیا، عراق، 
قطر، امارات و عمان در سید یک قرار گرفته بودند و گروه ها 

به صورت زیر دسته بندی شد.
گــروه A: قطر- هند- کویت- برنده بازی افغانســتان و 

مغولستان
گروه B: ژاپن- سوریه- کره شمالی- برنده بازی میانمار 

و ماکائو
گروه C: کره جنوبی- چین- تایلند- برنده بازی سنگاپور 

و گوام
گروه D: عمان- قرقیزســتان- مالزی- برنده بازی چین 

تایپه و تیمور شرقی
گروه E: ایران- ازبکســتان- ترکمنســتان- برنده بازی 

هنگ کنگ و بوتان

گروه F: عراق- ویتنام- فیلیپیــن- برنده بازی اندونزی 
و برونئی

گروه G: عربســتان- اردن- تاجیکســتان- برنده بازی 
کامبوج و پاکستان

گروه H: امارات- بحرین- برنده بازی یمن و ســریلانکا- 
برنده بازی نپال و لائوس

گروه I: استرالیا- فلســطین- لبنان- برنده بازی مالدیو 
و بنگلادش

از هــر گروه 2 تیم برتر به مرحله ســوم انتخابی جام 
جهانی صعود کرده و جواز حضور در دوره آتی جام ملت ها 
را به دســت می آورند. در مرحله سوم نیز 18 تیم در قالب 
3 گروه به مصاف هم خواهند رفت تا 2 تیم برتر مستقیم 
راهی جام جهانی شوند. تیم های سوم و چهارم گروه ها نیز 
راهی مرحله چهارم می شوند تا در 2 گروه 3 تیمی سرنوشت 
سهمیه های هفتم و هشتم آسیا را در اولین جام جهانی 48 

تیمی مشخص کنند.
 صدرنشین این 2 گروه در مرحله چهارم جواز جام جهانی 

را کسب خواهد کرد.
در مرحله پنجم، تیم هایی که در دور چهارم در گروه های 
خود دوم شده اند، در تک مسابقه به مصاف هم می روند و 
تیم برنده به عنوان نماینده آســیا، راهی دیدار پلی آف با 
نماینده قاره دیگری می شــود کــه هنوز فرمت این دیدار 

اعلام نشده است.
  برنامه بازی ها

برنامه بازی های تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله دوم 
انتخابی جام جهانی 2026 و مقدماتی جام ملت های 202۷ 

آسیا به صورت زیر است:
16 نوامبر 2023 )25 آبان 1402(

ایران- برنده هنگ کنگ و بوتان
ترکمنستان- ازبکستان

 21 نوامبر 2023 )30 آبان 1402(
ازبکستان- ایران

برنده هنگ کنگ و بوتان- ترکمنستان
 21 مارس 2024 )2 فروردین 1403(

ایران- ترکمنستان
برنده هنگ کنگ و بوتان- ازبکستان

 26 مارس 2024 )۷ فروردین 1403(
ترکمنستان- ایران

ازبکستان- برنده هنگ کنگ و بوتان
 6 ژوئن 2024 )1۷ خرداد 1403(

برنده هنگ کنگ و بوتان- ایران
ازبکستان- ترکمنستان

 11 ژوئن 2024 )22 خرداد 1403(
ایران- ازبکستان

کافادرمقدماتیجامجهانی!

مهاجماروپاییوگلرزیر23سالبرزیلی

سهمیه آسیا را »چهار به اضافه نیم« می خواندند.
 اضافه شدن چشمگیر سهمیه آسیا که البته اصلًا حق این قاره نیست )و 
فوتبال این قاره با  وجود درخشــش های وسیع ژاپن، کره جنوبی، عربستان و 
اســترالیا در جام جهانی قبلی فقط سزاوار همان چهار یا پنج تیم در مرحله 
نهایی اســت( به این سبب صورت پذیرفته که فیفا تنها به قصد پول اندوزی 
هرچه بیشــتر و کشــیدن هرچه فزون تر پای اسپانســرها به صحنه فوتبال، 
جــام جهانی 32 تیمی را 48 تیمی کــرده و از 2026 به بعد تا اطلاع ثانوی 
این تعداد تیم در مرحله نهایی جام حاضر می شــوند، اقدامی کاملاً غیر فنی و 
کارشناســی نشده که سطح و کیفیت جام را به دلیل حضور بیشتر از گذشته 
 تیم های متوســط و ضعیف پایین تر می آورد و در مرحله نخست شاید بتوان

 براحتی از دیدن حداقل 30 درصد از بازی ها صرفنظر کرد و هیچ چیز خاصی 
را هم از دست نداد. 

پایه اقدام مســخره و البته بشــدت ســودجویانه فیفا هــر چیزی بوده 
باشــد، برای ما و ســایر آســیایی های مدعی موهبت به شــمار می آید زیرا 
 اگــر در گذشــته جان به لب می شــدیم تا صعود کنیــم، الان هر کاری هم

 بکنیم باز بالا می رویم.
 در همین مرحله نخست از چهار تیم حاضر در گروه ایران که در جمع شان 
فقط ازبکستان تیم خوبی است، دو تیم بالا می روند و ناکامی ما مستلزم این 
اســت که از بین سه حریف نه چندان پرتوان و نه آنقدرها پرکیفیت خود به 
دو تای آنها ببازیم، چیزی که اگر تیم ملی خود را بدون مربی هم راهی این 
آوردگاه کنیم، دچار آن نخواهد شــد و خودش رأســاً و بر اساس غرایز فنی و 

راهبردهای فردی اش راه صعود را خواهد یافت.
امید آنکه دو ســال بعد، در پی قطعی شــدن صعود ســینه جلو ندهیم 
و مدعــی قاطعانه ترین و یکطرفه ترین صعودمان بــه مرحله نهایی جام های 
جهانی نشویم زیرا اگر هم به چنین صعودی نایل شویم، با توجه به شرایطی 
که برایتان برشــمردیم، هیچ کار مهمی نکرده ایم و عدم صعود شاهکاری )!( 
خواهد بود که انجام آن حتی برای فوتبال سرشــار از شاهکارهای آنچنانی ما 

غیر ممکن خواهد بود. 
بواقــع اگر به مدعیان صعود و کســانی که از حالا برای تبریک شــنیدن 
و معرفی خــود به عنوان عوامل اصلی صعود صف کشــیده اند، برنخورد باید 
متذکر شــد فاتحه جام جهانی ای را که آســیا در آن هشــت نماینده قطعی 
و یک نماینده مشــروط پلی آف دارد )ســهمیه ای موســوم به »8 به اضافه 
نیم«( باید از همین حالا خواند زیرا مشــخص است که فقط پس از کوچک 
 شــدن جدول و رسیدن حاضران به 16 تیم مسابقات تماشایی خواهد شد و

 بقیه فقط می آیند تا با بازی هایشان جام را هرچه بی کیفیت تر کند. 
جا دارد به فیفا هم بابت به راه انداختن جامی با این سکنات ناگوار و ویژگی های 
 حیثیــت بر بادده و بواقع لگدمال کردن اعتبار و زیبایی جام های جهانی یک

 خسته نباشید جانانه گفت!

اظهارات بازیکنان اســتقلال هیچ نشــانی از امیــدواری در خود ندارد. از 
سیدحسین حسینی گرفته تا روزبه چشمی و ارسلان مطهری که نسبت به 

آنچه در ماه های اخیر رخ داده به شدت ناراحت و دلخورند.
سید حسین حسینی: تیم ما رها شده است. حتی اردوی داخلی هم نرفتیم. 

رقبای ما خارجی رفتند. وضع بدی است.
 چند ماهه این طوری است. 

فصل پیش فقط بازی کردیم. 6 ماه آخرش مدیریت بدی داشــتیم. هیچ 
کس به فکر ما نبود. نمی دانم کدام مسئول باید بیاید ما را جمع کند. کسی 
می خواهد بیاید الان وقتش اســت. نمی خواهــم هواداران را ناامید کنم. ولی 
امیدوارنیســتیم. خودتان را جای نکونام بگذارید. سال اول است. ولی شرایط 
خوبی برایش رقم نزدند. امیدوارم اتفاقی رخ دهد که واقعاً عادلانه باشد. خواسته 

ما پول است. هر کسی بیاورد ما نوکرش هم هستیم. 
همه باشــگاه ها قرارداد بالا داشتند. زیرمیزی گرفتند ما روی میزگرفتیم.

روزبه چشمی: ما همان جایی هستیم که ۷ ماه پیش بودیم. اتفاقی رخ نداده 
است. افراد جابه جا شــدند اما اتفاق مثبتی رخ نداده است. نمی دانم بازیکن 
چه طور باید برادری اش را ثابت کند. بقیه تیم ها همه تســویه کردند. پیش 

پرداخت هم گرفتند. 
از ســال پیش چرا طلب داریم. چرا فقط برای ما پول نیســت. اگر سقف 

قرارداد هست باید برای همه تیم ها باشد. برای بازیکن خارجی سقف تعیین 
کرده اند. بعد بازیکن ایرانی بیشتر گرفته است. 

چند ســال پیش گفتم که اســتقلال را دارند به یک تیم معمولی تبدیل 
می کنند. الان به همان شــرایط رسیدیم. هر تمرین 8 بازیکن امید می آیند. 
بازیکن نداریم. دو هفته پیش با خطیر جلسه داشتیم. ایشان تازه آمده بود و 
گفتند 2 هفته زمان می خواهم. فکر نمی کردم بازیکنان قبول کنند اما قبول 
کردند که هنوز اتفاقی رخ نداده است. زیر 50 درصد و یکسری هم 55 درصد 
پول گرفتیم. دنبال ۷0 درصد رساندن پول های سال قبل هستیم. هیچ تیمی 
از ســال قبل طلب ندارد. هر مدیری آمد دو هفته وقت خواست. مدیر بعدی 
هم همین طور! بدون مربی بدنساز جلو رفتیم!ارسلان مطهری: درباره مشکلات 
باید بگویم که یک مدیرعامل می آید فلان قدر می برد. یک مدیرعامل می آید 
می گویند 300 تو حساب است. یک مدیرمی آید می گوید دنبال اسم و رسم 
نیستم در حالی که در هیأت مدیره قبلی بوده است. یک سال و دو، سه ماه 
است که این حرف ها را می شنویم. ما نمی دانیم به چه کسی اعتماد کنیم. هر 
کســی می آید می گوید مدیرعامل قبلی بدهی آورده است. شما که می دانید 
بدهی به بار آمده چرا آمدید؟ بگویید چه کار دارید می کنید ما هم بدانیم. هیچ 
کس و هیچ نهادی به فکر استقلال نیست. تاوان چیزی را می دهم که دوستش 
دارم. مشکل اصلی استقلال ثبات مدیریتی است. وقتی مدیرمی آید باید بداند 

برای چه آمده اســت. نمی شود همین طوری گفت من استقلالی هستم. هر 
کسی می آید می گوید یک هفته، دو هفته و... . یک مدیرعامل پنجشنبه ای بود  
که گفت فردا می روند بانک. فردای آن روز جمعه بود! نمی خواهم بی احترامی 
کنم. فکر می کنم تمام بازیکنان فقط به خاطر دوســت داشتن استقلال سر 
تمرین می آیند. ما هیچ چیز نداریم. پارسال هم پول ندادند اما عملکرد خوبی 
داشتیم که کمتراز قهرمانی نبود. پدرمن هم می تواند این طوری مدیریت کند. 

مدام می گویند دکتر فلانی!
بیانیه باشگاه خطاب به بازیکنان

باشــگاه استقلال با انتشار این بیانیه خواستاربازگشت بازیکنان به تمرین 
شده است. در این بیانیه می خوانیم: »ضمن تسلیت به مناسبت ایام عزاداری 
ســید و سالار شــهیدان و قبول عزاداری های ملت ایران، به اطلاع هواداران 
فهیم باشگاه استقلال می رساند ان شاءالله تمرینات گروهی تیم از امروز دوباره 
از سر گرفته خواهد شد تا برای اولین بازی فصل در روز جمعه آینده مقابل 
صنعت نفت آبادان آماده باشیم. علی خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال تأکید 
کرد مشکلات بچه ها را درک می کند و از آن اطلاع دارد. فداکاری و صبوری 
بازیکنان استقلال قابل تقدیر است. با پیگیری ها و تلاش های صورت گرفته از 
سوی مدیریت باشگاه، ان شاءالله تا روز سه شنبه هفته آینده بخشی از مطالبات 
فصل گذشته بازیکنان پرداخت می شود تا قدری از مشکلات بچه ها کاسته شود.

باشگاهاستقلال:درستمیشودبچهها!
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
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عزاداری در مسیری سخت

واکنش هــای بدن در 
مقابل نوشیدن آب زیاد

برخلاف برخی 
اظهارنظرها که گفته 
می شود، روزانه باید 
هشت لیوان آب نوشید، 
اما توجه به این نکته نیز 
ضروری است که میزان 
نیاز به آب در افراد مختلف 
متفاوت است. مصرف 
آب بیش  از حد در فرد، 
می تواند به وضعیتی به نام 
»هیپوناترمی« )کم سدیمی( 
منجر می شود؛ شرایطی 
که باعثِ کم شدنِ غلظت 
نمک بدن می شود و 
تعادل الکترولیت بدن 
را از بین می برد. در این 
اینفوگرافیک واکنش های 
بدن در مقابل نوشیدن آب 
زیاد را می توانید
 مشاهده کنید.

  اینفوگرافیک

شاخص دلار در مسیر 
نزولی

پیامبر اکرم )ص( :

ذَنبُ العالمِِ واحِدٌ و ذَنبُ الجاهِلِ ذَنبانِ، 
نبِ و الجاهِلُ  بُ عَلی رُکوبِ الذَّ العالمُِ یعَُذَّ

نبِ و ترَکِهِ العِلمَ. بُ عَلی رُکوبِ الذَّ یعَُذَّ

گناه عالم یکی است و گناه نادان دو 
تا. عالم فقط برای ارتکاب گناه عذاب 

می شود، اما نادان هم برای ارتکاب گناه و 
هم برای نیاموختن علم عذاب می گردد.

 کامل الزیارات : ص 176 ح 238

قیمت طلا نتوانســت جهش اصلاحی خود را از کف 
قیمت یک  هفتــه ای ادامه دهد. افزون بر آن، داده های 

مطلوب اقتصادی، مشوق خریداران طلا خواهد بود.
 بهای طلا )XAU/USD( نتوانست از جهش اصلاحی روز 
قبل خود از کف قیمت یک هفته ی گذشته دفاع کند و 

از این رو، به ضررهای خفیف چسبیده است.
گفتنی اســت این شــرایط برای فلــز زرد امن، در 
بحبوحه ی وضعیت محتاطانه ی اعلام سیاست پولی فدرال 
رزرو به وجود آمد. جدای از موضع احتیاط حاکم، به نظر 
می رسد که عناوین حاکی از تنش های تازه بین ایالات 
متحده و چین، عمدتاً به دلیل محدودیت های تجاری و 
فناوری در حال ظهور واشــنگتن، فشار نزولی بر قیمت 

طلا XAU/USD وارد می کنند.
شایان ذکر است که آخرین داده های ایالات متحده 
نسبتاً مطلوب بوده اســت و از این رو خریداران طلا را 

مورد تشویق قرار می دهد.
امــا در چشــم انداز دیگــر، بازدهی ضعیــف اوراق 
قرضه ی خزانه داری ایالات متحده و کاهش خوش بینی 
خریداران ســهام نیز اخیراً عرصه ای چالشی برای بهای 
طلا فراهم کرده است.در ادامه ی مسیر، معامله گران طلا 
به منظور دریافت ســرنخ ها و دستورالعمل های روشن، 
باید اطلاعیه های جلسه ی سیاست پولی کمیته ی بازار 
باز فدرال )FOMC( را در کانون توجه قرار دهند. مهم تر 
از آن، نظــرات جروم پاول، به عنوان رئیس فدرال رزرو، 
نیز بسیار حائز اهمیت خواهد بود، گرچه قیمت گذاری 
بازارها در مورد افزایش نرخ، 25 واحد پایه )bps( است.

مطابق با آشکارساز تلاقی تکنیکال، قیمت طلا سطح 
حمایت 1962 دلاری، شــامل DMA-100 و همگرایی 
فیبوناچی 61.8 درصــد یک هفته ای و 23.6 درصدی 
یک روزه را برمی انگیزد.شــایان ذکر است که شکست 
واضح حمایت 1962 دلاری می تواند به ســرعت قیمت 
را به حمایت 1950 دلاری برساند که باند پایین بولینگر 
چهار ساعته، فیبوناچی 61.8 یک ماهه و نقطه پیوت یک 
روزه S1 را در بر می گیرد.با این حال، فیبوناچی 161.8 
درصد یک روزه به نقطه پیوت همگرای S1 یک روزه و 
S3 یک هفته ای می پیوندد تاپس از سطح 1950 دلار، 
ســطح 1944 دلار را به عنوان فیلتر نزولی اضافی برای 
قیمت طلا برجسته کند.در مقابل، تلاقی مقاومت 1973 
دلاری شامل فیبوناچی 38.2 درصد یک هفته ای و نقطه 
پیوت R1 یک ماهه، خریداران طلا را طی دوره ی جدید به 
چالش خواهد کشید.پس از آن، کف قیمت ماهانه ی قبلی 
و نقطه پیوت مشترک R3 یک روزه و R1 یک هفته ای، 
گاوهای XAU/USD را قبل از هدایت به ســمت آهنربای 

روانی 2000 دلاری، به چالش می کشد.

در آســتانه ی تصمیم گیری بانک هــای مرکزی در 
خصــوص افزایش آتی نرخ بهــره، دلار امروز با کاهش 
مواجه شد. سایر ارزهای کلیدی نیز دچار نوسان شدند.

 به نقل از رویترز، دلار در روز چهارشــنبه با کاهش 
مواجه شــد؛ در همین راستا، شــاخص دلار آمریکا که 
ارز را در برابر شــش همتای اصلی اندازه گیری می کند، 
0.17 درصد کاهش یافت و به 101.14 رســید، البته 
همچنان نزدیک به بالاترین ســطح دو هفته ای بود که 
روز سه شنبه ثبت شد.معامله گران در انتظار تصمیمات 
سیاستی بانک مرکزی اروپا )ECB( و بانک ژاپن )BoJ( در 
این هفته بودند. معامله گران بازار پول افزایش یک چهارم 
واحدی از سوی فدرال رزرو را در اواخر روز چهارشنبه به 
عنوان یک اصل تقریباً قطعی پذیرفته اند، اما با احتمالی 
تقریبأ به همان اندازه، شانس افزایش نرخ دیگری را برای 
اواخر سال در نظر دارند.گذشته از آن، در مقابل رویکرد 
خصمانه ی کمیته بازار آزاد فدرال )FOMC(، نشانه هایی از 
انعطاف پذیری اقتصاد ایالات متحده طی 15 ماه گذشته، 
به افزایش شــاخص دلار از پایین ترین سطح 99.549 
کمــک کرد. علاوه بر آن، در حوزه ی آخرین داده ها، در 
بحبوحــه ی رکود در بازار کار و کاهش تورم، شــاخص 
اعتماد مصرف کننده در ایــالات متحده در ماه جولای 
به بالاترین حد در دو سال اخیر رسید.جوزف کاپورسو، 
استراتژیســت بانک مشترک المنافع استرالیا با اشاره به 
کاهــش تورم زمینه ای، از برنامــه ی جروم پاول رئیس 
فدرال رزرو مبنی بر تعدیل افزایش دیگر نرخ بهره خبر 

داد و FOMC را »وابسته به داده« تلقی کرد.

نتایج یک مطالعه جدید نشــان می دهد که 
چربی شــکمی در برخی از افــراد می تواند به 
جای ایجاد دیابت، از انسان در برابر ابتلا به آن 

محافظت کند!
 بــه نقل از نیو اطلــس، در حالی که چربی 
شکمی هنوز به عنوان یک خطر برای سلامتی 
در نظر گرفته می شود، داشتن چربی اضافی در 
ناحیه شکم ممکن است برای برخی از افرادی 

که دارای ژن های مناسب هستند، بد نباشد.
به طور ســنتی، پزشکان چربی دور کمر را 
بــا افزایش خطر ابتلا بــه دیابت نوع 2 مرتبط 
می دانند. تحقیقات جدید نشــان می دهد که 
انــدازه دور کمر ما تنها بخشــی از این معادله 
است و برخی از همان ژن هایی که باعث می شوند 
چربی های شکمی ذخیره کنیم، ممکن است از 

ما در برابر این بیماری محافظت کنند.
طبق گزارش مرکز کنترل و پیشــگیری از 
بیماری های ایالات متحده)CDC(، از سال 2017 
تا 2020 شــیوع چاقی تنها در ایالات متحده 
تقریباً 42 درصد از جمعیت را شامل شده است. 
در همین دوره، میزان دیابت شدید از 4.7 درصد 
به 9.2 درصد رسیده است.پژوهشگران به دلیل 
شــیوع این بیماری، سخت تلاش کرده اند تا با 
این بیماری که به عنوان شاخص توده بدنی 30 
یا بیشــتر توصیف می شود از طریق روش های 
مختلف، از جمله تلاش برای رمزگشایی عوامل 
کمک کننده موجود در ژن های ما مبارزه کنند.

برخی از این تحقیقات به این درک منتهی 
شــده اســت که برخی از افــراد را می توان به 
عنوان »چاقی سالم متابولیک« طبقه بندی کرد. 
این درک اکنون با مطالعه ای که در دانشــگاه 

ویرجینیا)UVA( انجام شده بیشتر شده است.
مت سیولک)Mete Civelek( از مرکز ژنومیک 
سلامت عمومی دانشــگاه ویرجینیا می گوید: 
شواهد رو به رشــدی برای چاقی سالم از نظر 
متابولیکی وجود دارد. در این شرایط، افرادی که 
معمولاً به دلیل چاق بودن در معرض خطر ابتلا 
به بیماری های قلبی عروقی و دیابت هســتند، 
در واقع از اثرات نامطلوب چاقی خود محافظت 
می شوند.سیولک و گروهش کشف کردند که از 
میان صدها ژن موجود در بدن ما که می توانند 
منجر به چاقی شکمی شوند، پنج مورد از آن ها 
نیز از ابتلا به دیابت نوع 2 محافظت می کنند. 
افرادی که به این ژن ها مجهز هســتند، عکس 
آن چیزی را که پزشکی مرسوم نشان می دهد، 
تجربه می کنند. این یعنی آنها می توانند چربی 
شکمی قابل توجهی داشته باشند، اما همچنان 
خطر ابتلا به دیابــت را به میزان قابل توجهی 
کمتر تجربه کنند.سیولک می گوید بر اساس این 
یافته ها، پزشکان نه تنها باید به اندازه گیری دور 
کمر و باسن به  عنوان پیش بینی  کننده وضعیتی 
به نام سندرم متابولیک بپردازند که نه تنها خطر 
دیابت، بلکه حمله قلبی و سکته مغزی را افزایش 

می دهد، بلکه ژنتیک را نیز باید بررسی کنند.
البته این یافته ها به این معنا نیست که چربی 
شکمی مشکلی ندارد، زیرا هنوز یک عامل خطر 
جدی برای بیماری های قلبی عروقی محسوب 
می شود، بلکه بر اساس یافته های این مطالعه، 
تنهــا درصد کمی از افــراد دارای کد ژنتیکی 
مناســب برای بهره مندی از مزایای مربوطه از 
چربی دور کمرشان هستند.این مطالعه می تواند 
راه هایــی را برای یافتن راه حل های ژنتیکی که 
می توانند به پزشــکان در مبارزه با این بیماری 
در آینده کمک کنند و همچنین پیوســتن به 
تلاش های دیگر مانند هیدروژل ها، نانوذرات ضد 
چربی تزریقی و غیره ارائه کند.سیولک می گوید 
به نوبه خود به بررسی پدیده چاقی سالم از نظر 
متابولیکی ادامه خواهد داد.وی افزود: اکنون باید 
مطالعات خود را بر روی زنان و افراد با مشخصات 
ژنتیکی مختلف گسترش دهیم تا حتی ژن های 
بیشتری را که از نظر متابولیک زمینه ساز پدیده 
»چاقی سالم« هستند، شناسایی کنیم. ما قصد 
داریم بر اســاس یافته های خود آزمایش های 
بیشــتری را برای شناســایی بالقوه یک هدف 

درمانی انجام دهیم.

چربی شکمی می تواند از 
دیابت جلوگیری کند!

داده های اقتصادی 
مشوق خریداران طلا

اگر از دســتیار صوتی مبتنی بر هوش مصنوعی الکسای 
آمازون بپرســید که آیا آمازون یک شرکت انحصاری است، 
پاسخ می دهد که نمی داند. این هوش مصنوعی که به راحتی 
ســایر غول های فناوری را سرزنش می کند، در مورد اعمال 
نادرســت شرکت والد خود سکوت اختیار می کند. بنابراین 
آیا هوش مصنوعی تحت تســلط شرکت سازنده اش نظرات 

سوگیرانه می دهد؟
 به نقل از اس اف، هنگامی که الکســا به این شکل پاسخ 
می دهد، واضح است که منافع توسعه دهنده ی خود را به منافع 
شما ترجیح می دهد. با این حال، معمولا مشخص نیست که 

یک سیستم هوش مصنوعی به چه کسی خدمت می کند.
برای جلوگیری از مورد سوء استفاده قرار گرفتن توسط 
این سیستم ها، مردم باید یاد بگیرند که با شک و تردید به 
هوش مصنوعی نزدیک شوند. این بدان معناست که تعمدا 
ورودی هایی را که به آن می دهید بسازید و به طور نقادانه در 

مورد خروجی آن فکر کنید.
نسل های جدیدتر مدل های هوش مصنوعی، با پاسخ های 
پیچیده تر و کوتاه ترشــان، تشخیص اینکه چه کسی هنگام 

صحبت کردن نفع می برد را دشوارتر می کنند.
شرکت های اینترنتی آنچه شما می بینید برای تامین منافع 

خودشان دســتکاری می کنند و این چیز جدیدی نیست. 
نتایج جستجوی گوگل)Google( و صفحه ی فیس بوک شما 
با ورودی هایی پر شده که برای نمایش آنها پول دریافت شده 
اســت. فیس بوک، تیک تاک)TikTok( و سایر شرکت های 
فناوری آنچه شما می بینید را دستکاری می کنند تا زمانی را 
که در این پلتفرم می گذرانید به حداکثر برسانند که خود به 

معنای بازدید بیشتر از آگهی ها توسط شماست.
آنچه سیستم های هوش مصنوعی را از سایر سرویس های 
اینترنتی متمایز می کند میزان تعاملی بودن آن ها اســت و 
اینکه چگونه این تعاملات به طور فزاینده ای شبیه به روابط 
می شوند. نیازی نیســت زیاد از فناوری های امروزی فاصله 
بگیریــد که بتوانید آینده ای را تصور کنید که در آن هوش 
مصنوعی سفرهایی را برای شما برنامه ریزی می کند، از طرف 
شما مذاکره می کند یا به عنوان درمانگر و مربی در زندگی 
شــما عمل می کند.آنها احتمالا 24 ساعته با شما خواهند 
بود، شما را از نزدیک می شناسند و می توانند نیازهای شما 
را پیش بینی کنند. آنها در مسیر تبدیل شدن به دستیاران 
دیجیتال شخصی هستند.به عنوان یک متخصص امنیت و 
دانشمند داده ما معتقدیم افرادی که به این هوش مصنوعی ها 
تکیه می کنند باید به طور ضمنی به آنها اعتماد کنند تا زندگی 

روزمره را بگذرانند. این بدان معناست که آنها باید مطمئن 
شوند که هوش مصنوعی مخفیانه برای شخص دیگری کار 
نمی کند.در سرتاسر اینترنت، دستگاه ها و سرویس هایی که 
به نظر می رسد برای شــما کار می کنند، در حال مخفیانه 
کار کردن علیه شما هستند.تلویزیون های هوشمند از شما 
جاسوســی می کنند. برنامه های تلفن همراه داده های شما 
را جمع آوری کرده و می فروشــند. بســیاری از برنامه ها و 
وب سایت ها شما را از طریق الگوهای تاریک فریب می دهند. 
این یک سرمایه داری نظارتی است و هوش مصنوعی در حال 

تبدیل شدن به بخشی از آن است.
احتمالا شرایط با ظهور هوش مصنوعی خیلی بدتر می شود. 
برای اینکه دستیار دیجیتال هوش مصنوعی واقعا مفید باشد، 
باید شما را حتی بهتر از تلفن همراه شما و موتور جستجوگر 
گوگل شما بشناسد. حتی شاید از دوستان نزدیک، شرکای 

صمیمی و درمانگر شما نیز شما را بهتر بشناسد.
دلیلــی برای اعتماد به ابزارهــای مولد هوش مصنوعی 
امروزی وجود ندارد.حقایق ساختگی که جی پی تی و دیگر 
مدل های زبانی بزرگ تولید می کنند را فراموش کنید. انتظار 
می رود که با بهبود فناوری در چند ســال آینده، آنها تا حد 

زیادی پاکسازی شوند.

چرا نباید به هوش مصنوعی
 اعتماد  کنیم؟
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